
ZARZĄDZENIE NR 136/2024 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przedstawienia Raportu o stanie Gminy Wołomin za 2023 rok 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 609, z późn.zm.),  Burmistrz Wołomina zarządza, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się Raport o stanie Gminy Wołomin za 2023 rok stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Raport o stanie Gminy Wołomin podlega przedłożeniu Radzie Miejskiej w Wołominie oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 
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WSTĘP 
 

Szanowni Państwo, 

Drodzy Mieszkańcy, 

z wielką satysfakcją przedstawiam Państwu „Raport o stanie Gminy Wołomin za rok 2023”. 

W minionym roku wspólnie zrealizowaliśmy wiele znaczących projektów infrastrukturalnych 

oraz licznych inwestycji. To solidne fundamenty, które wzmacniają pozycję Wołomina, jako 

dynamicznie rozwijającej się gminy. Rok 2023 przyniósł także liczne przedsięwzięcia 

w zakresie infrastruktury, które istotnie wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców.  
 

Jednym z kluczowych sukcesów minionego roku było zakończenie próbnego odwiertu 

geotermalnego, otwierającego przed naszą gminą Wołomin nowe możliwości w obszarze 

tworzenia zielonej przyszłości. Nasze źródło to nie tylko możliwość zasilania sieci 

ciepłowniczej, to również potencjał w rozwoju usług wspierających zdrowie. Realizacja 

projektów budowy nowych ulic – m.in. Parkowej, Wesołej, Mickiewicza, Traugutta, 

Leszczyńskiej oraz odcinka Legionów – znacząco podniosła komfort i bezpieczeństwo 

użytkowania gminnych dróg. Dodatkowo, zakończyliśmy budowę tężni solankowej na Osiedlu 

Niepodległości – nowe miejsce rekreacji dla mieszkańców, które wpływa na nich 

prozdrowotnie. Zakończyliśmy budowę domu komunalnego w Nowych Lipinach, a co za tym 

idzie, stworzyliśmy komfortowe, bezpieczne i przestronne mieszkania dla mieszkańców, którzy 

znaleźli się w trudnej sytuacji. Zadbaliśmy o dostępność lokali – w budynku znajdują się 

mieszkania przystosowane do osób z niepełnosprawnościami.  
 

Wśród naszych strategicznych celów znalazły się m.in. poprawa bezpieczeństwa oraz 

zastosowanie rozwiązań proekologicznych, które nie tylko są wyrazem troski o środowisko 

naturalne, ale również szukaniem ekonomicznych rozwiązań. Modernizowaliśmy oświetlenie 

i wymieniliśmy oprawy sodowe na LED, doświetlając wołomińskie ulice i poprawiając ich 

wygląd oraz bezpieczeństwo. Rok upłynął również pod znakiem rozwoju miejsc służących 

rekreacji i aktywności fizycznej. Przy Ośrodku Sportu i Rekreacji „Huragan” rozpoczęliśmy 

budowę nowoczesnej bieżni, zaprojektowanej z myślą o każdym użytkowniku, bez względu na 

stopień zaawansowania.  Ponadto, na terenie Sportowej Szkoły Podstawowej nr 5 im. 

Polskich Olimpijczyków w Wołominie powstawał nowy skatepark. Jego realizację 

rozpoczęliśmy od konsultacji z lokalną młodzieżą, która już teraz korzysta z nowoczesnego 

miejsca, w którym może realizować swoje pasje i spotykać się z przyjaciółmi. W minionym 

roku, konsekwentnie realizując założenia gminy dotyczące pozyskiwania środków 

zewnętrznych, otrzymaliśmy ponad 27 milionów złotych dla Urzędu Miejskiego i gminnych 

jednostek. Tak imponująca suma przyspieszyła realizację zadań, które są odpowiedzią 

na bieżące potrzeby i oczekiwania mieszkańców. Nie zapomnieliśmy również o polityce 

społecznej – w minionym roku zrealizowaliśmy szereg inicjatyw, mających na celu wsparcie 

mieszkańców oraz ich integrację. 
 

Dzięki naszym wspólnym wysiłkom i zaangażowaniu wielu osób, rok 2023 był pełen 

ciekawych wyzwań i wielu sukcesów, które każdego dnia przyczyniają się do tworzenia 

przestrzeni, w której wszyscy możemy rozwijać się i pracować z poszanowaniem środowiska 

naturalnego. Osiągnięć było znacznie więcej, dlatego serdecznie zachęcam Państwa do 

lektury całego raportu, aby zapoznać się z pełnym zakresem naszych działań i ich wpływem 

na gminę. 
 

Burmistrz Wołomina 
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GMINA WOŁOMIN 

 
Gmina miejsko-wiejska Wołomin jest aktywnym członkiem różnych związków, do których 
przynależność dostarcza wymiernych korzyści na wielu płaszczyznach funkcjonowania. 
Do najważniejszych możemy zaliczyć: 

A. Związek Miast Polskich, 
B. Stowarzyszenie Metropolia Warszawa, 
C. LGD „Równiny Wołomińskiej”. 

 
Nagrody i wyróżnienia dla gminy 

1 miejsce w rankingu Skarbnik Samorządu 2023 
W 2023 roku Bożena Wielgolaska – Skarbnik gminy Wołomin zajęła 1 miejsce w rankingu 
Skarbnik Samorządu 2023 w kategorii: Gminy miejsko-wiejskie w prestiżowym 
ogólnopolskim rankingu Perły Samorządu organizowanym przez Dziennik Gazeta Prawna. 
 
Gmina Wołomin – Miejsca sprzyjające edukacji 
Troskę o edukację w Wołominie zauważono i doceniono w rankingu „Miejsca sprzyjające 
edukacji”, przeprowadzonego przez Pismo Wspólnota i Fundację Naukową 
EvidenceInstitute.pl. W rankingu wskazane zostały samorządy, gdzie edukacja jest na 
najwyższym poziomie, uwzględniając tak miarodajne kryteria jak dostępność edukacji 
przedszkolnej oraz wyniki egzaminów zewnętrznych. Gmina Wołomin znalazła się 
w pierwszej dziesiątce tego rankingu!  
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Burmistrz Wołomina uznana za jednego z najbardziej wpływowych internetowo 
samorządowców w Polsce 
W rankingu przeprowadzonym przez Instytut Badań Internetu i Mediów Społecznościowych 
oraz Local Some 2022, który obejmował ponad 450 profili samorządowców z całego kraju, 
Elżbieta Radwan zajęła wysokie 8 miejsce w swojej kategorii. 
Analiza przeprowadzana była własnymi narzędziami Instytutu Badań Internetu i Mediów 
Społecznościowych oraz poddana weryfikacji i indywidualnej ocenie ekspertów agencji 
Samorządowe Internety oraz Local-SoMe w zakresie komunikacji w mediach 
społecznościowych. Ranking podzielono na 3 kategorie: Prezydenci miast wojewódzkich, 
Prezydenci miast oraz Burmistrzowie. Jest to awans o 4 pozycje (z 12 miejsca) w stosunku do 
ubiegłorocznej odsłony plebiscytu. 

 
Współpraca międzynarodowa  

W 2023 roku gmina Wołomin zaprosiła do nawiązania relacji partnerskich kolejne Państwo – 

Łotwę. Z tej okazji gminę odwiedził Pan Juris Poikāns, Ambasador Republiki Łotewskiej. 

Podczas spotkania omówiono kwestie możliwych obszarów współpracy oraz zaproszono gości 

do Ossowa. W Samorządowej Instytucji Kultury „Park Kulturowy – Ossów – Wrota Bitwy 

Warszawskiej 1920 roku” zainicjowano wątek dalszej współpracy w zakresie utrwalania 

dziedzictwa historycznego obu narodów.  

Łotwa jest kolejnym Państwem, z którym gmina Wołomin chce nawiązać współpracę dla 

dobra mieszkańców i rozwoju gminy Wołomin.  

Również w 2023 roku gmina Wołomin podpisała umowy z nowymi miastami partnerskimi – 

czeskim Poděbrady oraz rumuńskim Falticeni. W tym wyjątkowym wydarzeniu udział wzięli 

goście z czeskiego miasta Poděbrady: Roman Schulz – burmistrz miasta Podebrady, Miroslav 

Holas – zastępca burmistrza i Klára Zubíková – szefowa kancelarii Urzędu Miasta oraz 

delegacja z rumuńskiego miasta Falticeni: Matei Silviu–Constantin, Radca Prawny, Haidau 

Razvan–Petrica, Radny, Członek Komisji Administracji Publicznej i Sandu Ioan–Sergiu, Radny, 

Członek Komisji Budżetu i Finansów.  

Podczas kilkudniowej wizyty nasi goście z Czech i Rumunii odwiedzili miejskie spółki, 

jednostki kultury oraz jedno z przedszkoli. Rozmowy dotyczyły zastosowanych w spółkach 

technologii oraz kierunków rozwoju edukacji i kultury. Po oficjalnych spotkaniach nasi goście 

zaszczycili nas obecnością na Dniach Wołomina.   

We wrześniu 2023 roku delegacja gminy Wołomin została zaproszona do Poděbrad. Elżbieta 

Radwan – Burmistrz Wołomina, Marek Górski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie, 

Dariusz Szymanowski – Zastępca Burmistrza oraz radni Piotr Sikorski i Karol Cudny odwiedzili 

miasto, by świętować jubileusz 800-lecia pierwszej wzmianki o naszym mieście partnerskim. 

Wizyta miała również charakter wymiany doświadczeń. Gminna delegacja odwiedziła 

tamtejsze przedsiębiorstwo wodociągowe oraz punkt segregacji połączony z punktem 

wymiany używanych przedmiotów. Troska o środowisko naturalne jest celem obu 

samorządów i w tym temacie wymieniono wiele pomysłów do zastosowania w obu miastach. 

Kolejnym przystankiem w poznaniu naszego miasta partnerskiego były odwiedziny miejsc 

pamięci historycznej. Dbałość o pamięć historyczną okazała się kolejnym elementem 

łączącym narody.  
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We wszystkich kontaktach międzynarodowych i budowaniu relacji pomiędzy Państwami 

wyłania się jasna deklaracja chęci współpracy dla wzajemnego poznania kultur, wymiany 

doświadczeń i budowania przyjaźni, która scalać będzie nie tylko nasze miasta, ale i całą 

Europę. W relacjach międzynarodowych zarówno przedstawiciele gminy Wołomin, jak 

i naszych miast partnerskich, wyrazili chęć dalszej współpracy.  

Wierzymy, że otwartość zarządu gminy Wołomin do współpracy międzynarodowej wpłynie 

również na postawę kolejnych pokoleń o czym świadczyć może wizyta Młodzieżowej Rady 

Miasta Wołomin w Parlamencie Europejskim. Młodzież zainspirowana działaniami władz  

spotkała się z europosłami oraz odwiedziła Komisję Europejską, Komitet Regionów i Radę UE. 

Gmina Wołomin pozyskała na ten cel 25 tys. zł dotacji celowej z budżetu Województwa 

Mazowieckiego.  
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MIASTO WOŁOMIN  
Wołomin dzieli się na 13 osiedli. 
 

 
 
 

Na kilku wołomińskich osiedlach działają Rady Osiedlowe. 
 

Osiedle Przewodniczący/-a 

Wołominek MAŁGORZATA PRAWDZIC-SZCZAWIŃSKA 

Sławek MICHAŁ JANIAK 

Sosnówka DARIUSZ KUPIEC 

Partyzantów RAFAŁ GWARA 

Sławek-Nowa Wieś MARTA RYSZAWY 

Wileńska Z-CA JACEK MOŚCICKI 

  

1. Wołominek 

2. Nafta 

3. Sławek 

4. Nowa Wieś 

5. Sosnówka 

6. Lipińska 

7. Centrum 

8. Wileńska 

9. Polna-Asnyka 

10. Kolonia Gródek 

11. Niepodległości 

12. 1 Maja 

13. Partyzantów 
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OBSZARY WIEJSKIE 
Dzielą się na 15 sołectw. 

 
  

 Sołectwo Sołtys 

1. Czarna Natalia Miecznikowska 

2. Duczki Monika Sałańska 

3. Helenów Anastazja Iwanowska 

4. Mostówka Maciej Żurawiński  

5. Stare Grabie Daniel Krzemiński 

6. Nowe Grabie Stanisław Bożedaj 

7. Lipinki Urszula Zych 

8. Stare Lipiny Radosław Ufnal 

9. Nowe Lipiny Stanisław Dol 

10. Majdan Alina Rzempołuch 

11. Leśniakowizna Wiesława Ludwiniak 

12. Ossów Janina Kacprzak 

13. Turów Dariusz Kapica 

14. Zagościniec Zbigniew Górski 

15. Cięciwa Kazimierz Dąbrowski 

Id: C2CACEAE-547A-4F0A-A28C-9E52E0FE19F1. Podpisany Strona 9



Strona | 9   | RAPORT O STANIE GMINY WOŁOMIN ZA 2023 R. 

MIESZKAŃCY GMINY WOŁOMIN 

 

Wołomin zamieszkuje 33 843 osoby, zaś na obszarach wiejskich gminy mieszka 14 569 osób. 
 
Sprawy obywatelskie w liczbach: 

 liczba zameldowań/wymeldowań i innych zgłoszeń meldunkowych: 1438, 
 liczba wydanych decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych: 76, 
 liczba nadanych numerów PESEL: 522, 
 liczba wydanych zaświadczeń z Rejestru Mieszkańców oraz Rejestru PESEL: 1107, 
 liczba udostępnień danych osobowych z Rejestru Mieszkańców oraz Rejestru 

PESEL: 1245, 
 liczba wydanych decyzji o odmowie udostępnienia danych osobowych: 48, 
 liczba wydanych dowodów osobistych: 5125,  
 liczba przyjętych oświadczeń o utracie/uszkodzeniu dowodu osobistego: 542, 
 liczba osób wezwanych do stawiennictwa na kwalifikacji wojskowej 2023: 288, 
 liczba obywateli Ukrainy zarejestrowanych w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (nadanie PESEL oraz statusu UKR): 519.  
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JAK FUNKCJONUJE GMINA 
Schemat organizacyjny gminy przedstawia się następująco: 

 

Id: C2CACEAE-547A-4F0A-A28C-9E52E0FE19F1. Podpisany Strona 11



Strona | 11   | RAPORT O STANIE GMINY WOŁOMIN ZA 2023 R. 

Rada Miejska w Wołominie 
Radę Miejską tworzy 21 radnych. 

 Imię i Nazwisko Funkcja 
Okręg 

Wyborczy 

1. Katarzyna Pazio Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w 
Wołominie 

Nr 1 

2. Edyta Babicka Radna Rady Miejskiej w Wołominie Nr 1 

3. Marek Górski Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie Nr 1 

4. Beata Gomse Radna Rady Miejskiej w Wołominie Nr 1 

5. Stanisław Dol Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 1 

6. Agnieszka Koza Radna Rady Miejskiej w Wołominie Nr 1 

7. Aneta Adamus Radna Rady Miejskiej w Wołominie Nr 2 

8. Piotr Sikorski Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 2 

9. Robert Kobus Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 2 

10. Marcin Godlewski Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 2 

11. Magdalena Zych Radna Rady Miejskiej w Wołominie Nr 2 

12. Grażyna Mioduszewska Radna Rady Miejskiej w Wołominie Nr 3 

13. Karol Cudny Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 3 

14. Andrzej Fuśnik Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 3 

15. Krzysztof Rembelski Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 3 

16. Paweł Kocik Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 3 

17. Janusz Mirowski Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 4 

18. Teresa Broch Radna Rady Miejskiej w Wołominie Nr 4 

19. Bogdan Sawicki Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 4 

20. Wojciech Plichta Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 4 

21. Kazimierz Tarapata Radny Rady Miejskiej w Wołominie Nr 4 

 
Rada Miejska w Wołominie odbyła 15 sesji, w tym: 

 10 zwyczajnych, 
 5 nadzwyczajnych, 
 liczba podjętych uchwał: 175, 
 liczba posiedzeń komisji: 76. 

 
Wykaz uchwał podjętych w 2023 roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego raportu. 
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Żeby usprawnić pracę Rady Miejskiej podzielona jest ona na 6 stałych komisji.   

 

 KOMISJA GOSPODARKI I FINANSÓW 
Zadania Komisji Gospodarki i Finansów dotyczą spraw związanych z dochodami i wydatkami 
gminy, gospodarka komunalną i mieszkaniową, administracją samorządową, w szczególności 
obejmują: 

 opiniowanie projektu budżetu gminy oraz sprawozdań z wykonania budżetu, 

 opiniowanie uchwał w sprawach podatków i opłat będących w gestii gminy,  
gospodarowania nieruchomościami, 

 opiniowanie spraw związanych z rozwojem infrastruktury, zwłaszcza budowy i remontów 
dróg, budowy inwestycji komunalnych oraz planów zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy. 

 

 KOMISJA EDUKACJI 
Do zadań Komisji Edukacji należą: 

 sprawy związane z funkcjonowaniem placówek oświatowych, 

 inicjowanie i opracowywanie planów rozwoju edukacji. 
 

 KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA 
Do zadań Komisji Bezpieczeństwa należą: 

 ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta 
i gminy, 

 opiniowanie uchwał oraz projektów współpracy z gminnymi jednostkami: Straż Miejska, 
OPS, OPTU w zakresie bezpieczeństwa publicznego. 

 

 KOMISJA KULTURY I SPORTU 
Zadania Komisji Kultury i Sportu są ściśle związane z funkcjonowaniem i działalnością 
gminnych jednostek kultury i sportu. Należy do nich w szczególności opiniowanie spraw 
dotyczących promowania rozwoju kulturalnego, sportu i rekreacji. 
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 KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI    
Do zadań komisji Skarg, Wniosków i Petycji  należy: 

 rozpatrywanie skarg na działania burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych, 

 rozpatrywanie wniosków składanych przez obywateli do Rady Miejskiej w Wołominie, 

 rozpatrywanie petycji składanych przez obywateli do Rady Miejskiej w Wołominie. 
 

 KOMISJA REWIZYJNA 
Komisja Rewizyjna kontroluje działalność burmistrza oraz jednostek organizacyjnych pod 
względem ich zgodności z prawem, celowości i gospodarności. 
 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W skład mieszkaniowego zasobu gminy Wołomin wchodzą 834 lokale mieszkalne mieszczące 
się w 112 budynkach.  
 
W 2023 r. oddano do użytku nowo wybudowany budynek komunalny mieszkalny w Nowych 
Lipinach przy ul. Rolnej 44B.  Budynek składa się z 30 lokali gotowych do zamieszkania 
o łącznej powierzchni mieszkań 987,18m2, wyposażonych w instalacje wodno-kanalizacyjną, 
elektryczną, teletechniczną, gazu ziemnego oraz dwufunkcyjne kotły gazowe do CO i PWU. 
Nowy budynek daje szansę na polepszenie warunków mieszkaniowych oferowanych 
najemcom przez Gminę Wołomin oraz ewentualną rotację lokatorów w celu 
przeprowadzenia rewitalizacji pozostałego zasobu mieszkaniowego. 
 
W 2023 r. podpisano 81 umów najmu na lokale mieszkalne znajdujące się w zasobie Gminy 
Wołomin, w tym: 25 umów z nowymi najemcami, 6 po zmarłym członku rodziny, 
24 z zamiany lokali (w większości dotyczą one lokali w budynku przy ul. Rolnej 44B w Nowych 
Lipinach), 12 po spłacie zadłużenia (dalsze 2 w trakcie procedowania) oraz 10 umów najmu 
socjalnego lokali i 4 najmu lokali tymczasowych. 
W 2023 roku skierowano na drogę postępowania sądowego 63 spraw o należności z tytułu 
zaległych opłat czynszu za najem lokalu oraz 12 pozwów do sądu o eksmisję ze względu na 
zadłużenie lokali mieszkalnych. 
W wyniku postępowań eksmisyjnych w 2023 roku odzyskano 9 lokali mieszkalnych, w tym 
3 lokale z eksmisji z udziałem komornika. 
 
W 34 lokalach, mieszczących się w 30 budynkach (25 z nich mieści się w strefie rewitalizacji) 
dokonano remontu, którego zakres obejmował: 
– wymianę instalacji elektrycznej w 15 lokalach; 
– wymianę stolarki okiennej lub drzwiowej w 14 lokalach; 
– doprowadzenie instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej lub centralnego ogrzewania 
i ciepłej wody użytkowej do 4 lokali; 
– wymianę podłogi w 1 lokalu; 
– remont lokalu przed ponownym zasiedleniem w 4 lokalach zlokalizowanych 
w 3 budynkach. 
 
Ponadto wykonano prace remontowe w 18 budynkach (13 z nich mieści się w strefie 
rewitalizacji), w zakresie: 
– remontów dachów, kominów i rynien w 4 budynkach, 
– budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej do jednego z budynków, 
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– wymiany przyłącza energetycznego wraz z wewnętrznymi liniami zasilającymi energii 
elektrycznej w 2 z budynków, 
– remontu elewacji w jednym z budynków (wykonanie tynków zewnętrznych 
mineralnych), 
– wymiany oświetlenia w częściach wspólnych na energooszczędne oświetlenie LED 
w 6 budynkach (5 z nich mieści się w strefie rewitalizacji), 
– remontów schodów oraz klatek schodowych w 3 budynkach 
– wymiany stolarki drzwiowej i okiennej w częściach wspólnych dwóch budynków. 
 
W 2023 roku sprzedano 6 lokali mieszkalnych za łączną kwotę 435 652,41 zł. 
 
 

FINANSE 
Budżet gminy 
Budżet Gminy Wołomin na rok 2023 został przyjęty Uchwałą Nr LIX-171/2022 z dnia 
15.12.2022 r.  
 
Tabela 1. Plan i wykonanie budżetu Gminy Wołomin na rok 2023 

Lp. Treść 
Plan na 2023 

rok 

Wykonanie 
na dzień 

31.12.2023 
roku 

1 2 3 4 

1. Dochody 298 071 210,00 293 459 270,60 

1.1 Dochody bieżące 265 194 674,00 259 994 424,88 

1.2 Dochody majątkowe 32 876 536,00 33 464 845,72 

2. Wydatki 331 695 996,00 315 678 613,24 

2.1 Wydatki bieżące 275 233 669,00 261 264 861,11 

2.2 Wydatki majątkowe 56 462 327,00 54 413 752,13 

3. Nadwyżka/deficyt -33 624 786,00 -22 219 342,64 

4. Przychody 40 914 372,00 33 244 130,09 

4.1 Kredyty i pożyczki, emisja papierów wartościowych 24 692 198,00 16 000 000,00 

4.2 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 

0,00 1 021 956,09 

4.3 niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art.217 ust. 
2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

16 222 174,00 16 222 174,00 

5. Rozchody  7 289 586,00 7 289 585,92 

5.1 Spłaty kredytów i pożyczek 0,00 0,00 

5.2 Wykup papierów wartościowych (obligacji) 7 289 586,00 7 289 585,92 

5.3 Inne cele (Przelewy na rachunki lokat) 0,00 0,00 

Id: C2CACEAE-547A-4F0A-A28C-9E52E0FE19F1. Podpisany Strona 15



Strona | 15   | RAPORT O STANIE GMINY WOŁOMIN ZA 2023 R. 

Dochody 
 
Pierwotny plan dochodów na 2023 r. przyjęty Uchwałą Budżetową Nr LIX-171/2022 z dnia 
15.12.2022 r. został ustalony na kwotę 298 071 210,00 zł.   
 

 
 
Tabela 2. Struktura dochodów budżetu gminy Wołomin za 2023 rok 
 

Dział TREŚĆ PLAN [zł] 
DOCHODY 

WYKONANE [zł] 

UDZIAŁ WYKONANYCH 

DOCHODÓW W 

DOCHODACH OGÓŁEM 

 010 Rolnictwo i łowiectwo 36 100,00 36 097,65 0,012 

 020 Leśnictwo 1 000,00 2 034,13 0,001 

 
400 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
1 067 870,00 688 645,17 0,235 

 600 Transport i łączność 11 831 022,00 11 833 459,38 4,032 

 630 Turystyka 2 165,00 2 164,82 0,001 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 5 136 287,00 4 661 662,73 1,589 

 710 Działalność usługowa 205 021,00 198 707,73 0,068 

 750 Administracja publiczna 1 421 883,00 1 394 589,68 0,475 

 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

311 408,00 307 210,00 0,105 

 752 Obrona narodowa 3 533,00 3 533,00 0,001 

 
754 

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
1 393 365,00 1 369 841,41 0,467 

Plan dochodów: 298 071 210,00 zł

Wykonanie dochodów: 293 459 270,60 zł

Wykonanie planu: 98,45 %
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756 

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

105 127 489,00 101 978 687,83 34,751 

 758 Różne rozliczenia 103 103 919,00 103 127 202,52 35,142 

 801 Oświata i wychowanie 7 749 067,00 7 905 657,12 2,694 

 851 Ochrona zdrowia 90 495,00 88 712,51 0,030 

 852 Pomoc społeczna 5 220 116,00 5 294 352,12 1,804 

 
853 

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
578 414,00 578 727,86 0,197 

 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 95 445,00 84 491,54 0,029 

 855 Rodzina 17 046 910,00 17 067 857,04 5,816 

 
900 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
29 939 625,00 29 446 125,67 10,034 

 
921 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
937 151,00 937 150,21 0,319 

 926 Kultura fizyczna 6 772 925,00 6 452 360,48 2,199 

 RAZEM 298 071 210,00 293 459 270,60 100,00 

 

 

Wydatki 
Plan wydatków na 2023 r. przyjęty Uchwałą Budżetową Nr LIX-171/2022 z dnia 15.12.2022 r. 
został ustalony na kwotę 331 695 996,00 zł.   
 

 
 

Plan wydatków:  331 695 996,00 zł

Wykonanie wydatków: 315 678 613,24 zł

Wykonanie planu: 95,17 %
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Tabela 3. Struktura wydatków budżetu gminy Wołomin za 2023 rok 

DZIAŁ TREŚĆ PLAN [zł] 
WYDATKI 

WYKONANE [zł] 

UDZIAŁ 

WYKONANYCH 

WYDATKÓW W 

WYDATKACH 

OGÓŁEM 

010 Rolnictwo i łowiectwo 39 400,00 38 142,60 0,012 

020 Leśnictwo 12 000,00 10 000,00 0,003 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 
1 270 000,00 973 858,93 0,308 

600 Transport i łączność 33 240 053,00 32 576 693,36 10,320 

630 Turystyka 5 000,00 0,00 0,000 

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 143 351,00 11 410 844,93 3,615 

710 Działalność usługowa 865 535,00 606 635,36 0,192 

720 Informatyka 592 054,00 591 935,89 0,188 

750 Administracja publiczna 24 897 957,00 23 693 805,32 7,506 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

311 408,00 307 210,00 0,097 

752 Obrona narodowa 3 533,00 3 533,00 0,001 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
4 765 925,00 4 621 546,88 1,464 

757 Obsługa długu publicznego 10 920 000,00 10 631 180,60 3,368 

758 Różne rozliczenia 700 000,00 0,00 0,000 

801 Oświata i wychowanie 129 722 536,00 125 472 983,72 39,747 

851 Ochrona zdrowia 1 673 457,00 1 398 123,50 0,443 

852 Pomoc społeczna 18 526 442,00 17 777 334,39 5,631 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
1 513 485,00 1 461 181,02 0,463 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 263 607,00 980 458,67 0,311 

855 Rodzina 18 358 925,00 18 339 692,22 5,810 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 48 897 420,00 43 672 686,86 13,835 
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środowiska 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
7 511 852,00 7 413 408,97 2,348 

926 Kultura fizyczna 14 462 056,00 13 697 357,02 4,339 

RAZEM 331 695 996,00 315 678 613,24 100,00 

 
Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

 

Tabela 4. Wysokość środków zewnętrznych pozyskanych przez jednostki organizacyjne 
Gminy Wołomin w 2023 r. 

Nazwa jednostki gminy Wołomin   
wysokość pozyskanych w 2023 roku środków 

zewnętrznych [zł] 

Samorządowa Instytucja Kultury Ossów 121 000,00 

Ośrodek Pomocy Społecznej 1 530 595,21 

Miejska Biblioteka Publiczna 158 282,00 
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Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich 14 000,00 

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli 

70 000,00 

Miejski Dom Kultury 109 900,00 

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 16 107,32 

MSPZOZ nr 2 691 319,41 

RAZEM: 2 601 303,94 

Szczegółowe zestawienie pozyskanych w 2023 roku środków zewnętrznych znajduje się 
w załączniku nr 2 do niniejszego raportu.  
 

Fundusz sołecki 
Fundusz sołecki to wyodrębnione w budżecie gminy środki przeznaczone dla sołectw 
na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców. 
Wydatki na fundusz sołecki w 2023 r. wyniosły w gminie Wołomin 589 936,14 zł. 
 
Tabela 5. Zadania zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2023 r. 

Nazwa 
Sołectwa 

Nazwa zadania, przedsięwzięcia Wykonanie [zł] 

Cięciwa Zakup materiałów eksploatacyjnych i akcesoriów 1 461,01 

  Zakup wyposażenia na plac zabaw w Cięciwie 6 499,00 

  Zakup grilla gazowego i namiotu składanego 5 629,00 

  
Integracja-piknik na Dzień Dziecka w ramach programu 
integracji mieszkańców Cięciwy 

9 093,61 

  Razem: 22 682,62 

Duczki 
Inwestycja dot. Rozmieszczenia dwóch progów 
zwalniających na u. Ręczajskiej 

18 950,00 

  
Zakup lub naprawa stołów na terenie placu zabaw - 
placu Mucharskich w Duczkach 

3 500,00 

  
Doposażenie placu zabaw – Plac im. Mucharskich w 
Duczkach 

8 500,00 

  
Zakup i montaż dwóch koszy na śmieci na placu 
zabaw- placu Mucharskich w Duczkach 

500,00 

  
Wykonanie źródełka z wodą pitną na terenie placu 
zabaw-placu Mucharskich 

14 637,00 

   Imprezy integracyjne dla mieszkańców Duczek 5 000,00 

  Razem: 51 087,00 

Helenów 
Remont kapliczki we wsi Helenów” – poprzez poprawę 
i wzmocnienie fundamentów, uzupełnienie i 
wyrównanie tynku oraz pomalowanie 

25 961,88 

Leśniakowizna Budowa altany na placu zabaw 18 905,88 

  
Integracja mieszkańców Leśniakowizny – Piknik 
integracyjny dla sołectwa 

19 300,00 
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  Razem: 38 205,88 

Lipinki 
Dofinansowanie na rzecz szkoły Podstawowej w 
Zagościńcu na zakup lodówki do nowo 
wyremontowanej stołówki szkolnej 

1 990,19 

  

Dofinansowanie działalności Szkoły Podstawowej im. 
Ignacego Jana Paderewskiego w Zagościńcu - 
Organizacja Gry Miejskiej pt.:”Kolorowe kredki” dla 
dzieci i dorosłych 

3 000,00 

  Organizacja wydarzeń kulturalnych 14 800,65 

  
Program pobudzania aktywności obywatelskiej, 
edukacji i kultury wśród mieszkańców sołectwa Lipinki 

25 233,17 

  

Zakup sprzętu pomocniczego w organizowaniu Pikniku 
i spotkań z dziećmi” - (m.in.: przedłużacz bębenkowy, 
namiot,lekki agregat prądotwórczy, flagi, drzewce, 
uchwyty, kosze betonowe, przyuliczne, kosz 
plastikowy zamykany , na kółkach poj. 120l) 

10 681,43 

  Razem: 55 705,44 

Majdan Bieżące utrzymanie dróg gruntowych- zakup kruszywa 9 999,90 

  
Zakup akcesoriów do kosy spalinowej, dmuchawy i 
agregatu prądotwórczego 

986,00 

  Wymiana tablic ogłoszeniowych 4 870,00 

  
Zakup materiałów w celu poprawy murawy boiska i 
pielęgnacji trawy boiska do gry w piłkę nożną 

2 519,00 

  
Zakup agregatu prądotwórczego (trójfazowego do 10 
KW) oraz przewodu do agregatu dł. ok. 50 m. 

16 520,98 

  Integracja mieszkańców wsi Majdan 10 999,64 

  Razem: 45 895,52 

Mostówka Wynajem TOI-TOI na okres letni 970,32 

  Doposażenie placu zabaw i placu integracyjnego 18 200,00 

  
Program pobudzania aktywności obywatelskiej, 
edukacji, kultury wśród mieszkańców Mostówki - 
Organizacja Dnia Dziecka 

4 328,35 

  Razem: 23 498,67 

Nowe Grabie 
Modernizacja i konserwacja wraz z utwardzeniem 
skarp rowu melioracyjnego usytułowanego wzdłuż 
głównej ulicy we wsi Nowe Grabie 

28 800,00 

  
Zakup orynnowania do altany usytuowanej na terenie 
wiejskiego placu rekreacyjnego we wsi  Nowe Grabie 

2 620,20 

  Razem: 31 420,20 

Nowe Lipiny 
Naprawa nawierzchni ulic uszkodzonych  podczas 
całego roku 

24 354,00 

  
Montaż luster drogowych przy ulicach Rolnej i 
Batalionów Chłopskich 

2 981,00 

  Wymiana uszkodzonych tablic informacyjnych 3 000,00 

  Wyposażenie placu zabaw 19 800,00 

  Razem: 50 135,00 
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Ossów 
 Projekt i budowa placu zabaw na terenie Szkoły 
Podstawowej w Ossowie 

57 625,81 

  
Program wspierania idei samorządowej i aktywności 
obywatelskiej 

180,00 

  Razem: 57 805,81 

Stare Grabie 
Najem nieruchomości pod wiatę przystankową od 
Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska w 
Wołominie 

400,00 

  
Zakup i montaż wiaty przystankowej  przy ul. 
Cichorackiej 6 - dz. nr ewid. 92/1 

11 400,00 

  
Dofinansowanie do zakupu ubrania bojowego na 
potrzeby OSP Stare Grabie ul. Cichorackiej 3 

5 000,00 

  
Dofinansowanie rozbudowy placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Starym Grabiu ul. Cichorackiej 8 

5 000,00 

  

Dofinansowanie do zakupu stołu do ping-ponga 
zewnętrznego, zakupu piłek do koszykówki, piłki 
nożnej zestawu do badmintona, strojów sportowych 
na potrzeby  Szkoły Podstawowej w Starym Grabiu 

6 588,60 

  

Zakup materiałów budowlanych do remontu 
pomieszczenia w Szkole w Starym Grabiu ul. 
Cichoracka 8 na potrzeby Koła Gospodyń Wiejskich w 
Starym Grabiu 

9 996,93 

  
Dofinansowanie do zakupu wiaty na rowery dla Szkoły 
Podstawowej w Starym Grabiu 

15 000,00 

  
Dofinansowanie do zakupu upominków dla dzieci z 
okazji Dnia Dziecka organizowanego przez Szkołę 
Podstawową w Starym Grabiu 

1 995,00 

  Razem: 55 380,53 

Stare Lipiny Bieżące utrzymanie dróg gruntowych- zakup kruszywa 7 999,99 

  
Zakup i montaż dwóch progów zwalniających 
(systemowych) w  ul. Radosnej” 

7 911,36 

  Zakup i montaż elementów doposażenia placu zabaw 24 600,00 

  
Działania mające na celu integrację mieszkańców 
poprzez organizację wydarzeń plenerowych 

7 639,24 

  Razem: 48 150,59 

Turów 
Program pobudzania aktywności obywatelskiej, 
edukacji i kultury wśród mieszkańców 

26 033,00 

Zagościniec 
Wykonanie projektu chodnika i ścieżki rowerowej przy 
ul. Podmiejskiej w Zagościńcu 

52 981,00 

  
Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Zagościńcu do 
zakupu stojaka na rowery 

4 993,00 

  Razem: 57 974,00 
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Majątek gminy Wołomin 
Grunty stanowiące własność i będące w posiadaniu gminy Wołomin 
Ogólna powierzchnia gruntów: 424,43 ha 
W tym grunty będące własnością gminy: 257,03 ha, grunty w posiadaniu gminy: 167,4 ha. 
 
Obrót gruntami gminnymi 

 nieruchomości gruntowe 
W 2023 r. przyjęto do gminnego zasobu grunty o łącznej pow. 6,6290 ha, a zbyto grunty 
o powierzchni 0,1850 ha (na podstawie zawartych umów w formie aktów notarialnych) oraz 
zbyto grunty o powierzchni 0,9583 ha (decyzja ZRID pod drogę wojewódzką 634). Na skutek 
obrotu gruntami w omawianym okresie powierzchnia mienia gminnego zwiększyła się zatem 
o 5,4857 ha. 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości – plan 1 500 000,00 zł; dochody zrealizowano na kwotę 1 056 457,41 zł. 
Sprzedano 3 nieruchomości gruntowe o łącznej powierzchni 0,1773 ha. Łączny dochód 
ze sprzedaży nieruchomości gruntowych w 2023 r. 668 350,00 zł netto. 

Sprzedano sześć lokali mieszkalnych za łączną kwotę 435 651,41 zł. 
 
Dzierżawa i najem 
W okresie sprawozdawczym Gmina Wołomin była stroną ponad dwustu umów dzierżawnych 
dotyczących dzierżawy terenów będących własnością bądź znajdujących się w posiadaniu 
Gminy Wołomin. Bilans ww. umów jest podobny do bilansów w poprzednich okresach 
sprawozdawczych. Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych jednostki 
samorządu terytorialnego - plan 370 000,00 zł; dochody zrealizowano na kwotę 399 939,75 
zł (108,09 %). Na dochody składają się opłaty z tytułu czynszu dzierżawnego płatnego 
w systemie rocznym do 31 marca każdego roku, opłaty dokonywane w cyklu miesięcznym 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz czynsze uiszczane kwartalnie, 
do których w szczególności zaliczają się dzierżawy gruntów pod garaże. 
 
Użytkowanie wieczyste i trwały zarząd 
W 2023 r. Gmina była właścicielem 19,4147 ha gruntów oddanych w latach ubiegłych 
w użytkowanie wieczyste. 
W 2023 r. w użytkowanie wieczyste zostały oddane grunty położone przy ul. Wileńskiej 
w Wołominie o łącznej powierzchni 0,5625 ha na podstawie wyroku sądu zastępującego 
oświadczenie woli. 
W okresie objętym niniejszą informacją Gmina posiadała 30,9460 ha gruntów przekazanych 
w trwały zarząd. Opłaty roczne z tytułu trwałego zarządu pozostają na nie zmienionym 
poziomie. 
 
Sprawy wykupu i odszkodowań za grunty zajęte pod drogi 
Powierzchnia gruntów pod istniejącymi ulicami i drogami gminnymi ogółem wynosi 
229,048 ha z czego na około 141,5980 ha gmina nie posiada tytułu własności. W okresie 
sprawozdawczym Gmina uzyskała tytuł własności do gruntów pod drogami o łącznej 
powierzchni 4,7317 ha, z czego: 

 2,4293 ha przejęto na podstawie decyzji o realizacji inwestycji drogowych, 
 0,5165 ha na skutek przejścia z mocy prawa przy podziałach nieruchomości 

– art. 98 ugn, 
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 0,0331  ha – art. 73 pwurap, 
 1,6654 ha na skutek zasiedzenia, 
 0,0753 ha na podstawie umów, 
 0,0122 ha – na skutek komunalizacji. 

 
Dochody uzyskane z tytułu prawa własności i innych praw majątkowych oraz wykonywania 
posiadania – 2 120 506,71 zł, w tym: 

 opłaty za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości – 252 685,34 zł 
 dochody z najmu i dzierżawy nieruchomości – 691 503,22 zł 
 przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 121 476,28 zł 
 odpłatne nabycie nieruchomości – 1 054 841,87 

 
Długoterminowe aktywa finansowe  
Wartość udziałów gminy Wołomin w spółkach, w których gmina Wołomin jest udziałowcem 
wyniosła 113 564 100,00 zł 

 

INFRASTRUKTURA MIEJSKA  

Place zabaw i siłownie plenerowe 
Na terenie skweru im. Bohdana Wodiczki przy ul. Moniuszki w Wołominie, w ramach zadania 
rewitalizacja przestrzeni miejskiej w obszarze Gminnego Programu Rewitalizacji, wykonano 
fontannę miejską wraz z zagospodarowaniem terenu w postaci elementów małej 
architektury miejskiej (ławki parkowe oraz nasadzenia zieleni) – wartość inwestycji 
to 242 201,70 zł. Dodatkowo w ramach zadania Modernizacja Parku Wodiczki zakupiono dwa 
nowe wielofunkcyjne zestawy i wykonano nawierzchnię bezpieczną – wartość inwestycji 
to 199 875,00 zł. 
W ramach realizacji Społecznego Wniosku do budżetu gminy Wołomin pn. „Strefa  rekreacji 
przy wołomińskim łączniku do S8” na terenie rekreacyjnym w Czarnej przy ul Witosa obok 
trasy rolkowo-rowerowej zamontowano wielofunkcyjny zestaw ze zjeżdżalnią i urządzenie 
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„pszczoła”. Wykonano też budowę monitoringu, zakupiono nagłośnienie i oświetlenie 
sceniczne, projektor i ekran projekcyjny. 
Zmodernizowano plac zabaw przy ulicy Partyzantów – wykonano nowe nasadzenia zieleni, 
zakupiono nowe urządzenia zabawowe, wykonano renowację istniejących – koszt 
to 67 252,58 zł. 
Ponadto doposażono place zabaw w nowe urządzenia w ramach funduszy sołeckich: 

 w Mostówce – 18 200 zł, 
 Nowe Lipiny – 19 800 zł. 

 

Miasto – 18 placów zabaw 

1. Wołomin, ul. Moniuszki 
2. Wołomin, ul. Partyzantów 
3. Wołomin, ul. Czwartaków 
4. Wołomin, ul. Kopernika 
5. Wołomin, ul. Wiosenna/Żółkiewskiego 
6. Wołomin, ul. Wiosenna, Konopnickiej 
7. Wołomin, ul. Kobyłkowska 
8. Wołomin, ul. Warszawska 
9. Wołomin, ul. Reja/Kościelna 
10. Wołomin, ul. Błotna 
11. Wołomin, ul. Sikorskiego/Wileńska 
12. Wołomin, ul. Orwida (OSiR) – siłownia  
13. Wołomin, ul. Głowackiego (zakątek pod dębami) – siłownia 
14. Wołomin, al. Armii Krajowej (teren przedszkola nr 10) 
15. Wołomin, ul. Nałkowskiego (park przy Muzeum) 
16. Plac zabaw przy Wołomińskiej Pływalni 
17. Wołomin, Osiedle Niepodległości 
18. Wołomin, Osiedle Słoneczna 
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Sołectwa – 15 placów zabaw  
1. Majdan, ul. Wyszyńskiego 
2. Ossów, ul. Matarewicza (szkoła) 
3. Leśniakowizna, ul. Kasprzykiewicza 
4. Lipinki, ul. Klonowa 
5. Zagościniec, ul. Szkolna/100-lecia (szkoła) 
6. Mostówka 
7. Nowe Lipiny, ul. Pogodna 
8. Nowe Lipiny, ul. Rolna 
9. Stare Lipiny, ul. Kwitnąca 
10. Stare Grabie, ul. Cichorackiej (szkoła) 
11. Nowe Grabie, ul. Ręczajska 
12. Czarna, ul. Witosa – tor rolkowy i plac zabaw 
13. Duczki, ul. Miła 4 
14. Duczki, ul. Szosa Jadowska (szkoła) 
15. Cięciwa, ul. Wyszyńskiego 

 
Konserwacja oznakowania drogowego 

42 007,70 zł 
Wykonanie, konserwacja oznakowania drogowego pionowego i poziomego na drogach 
gminnych, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego na terenie miasta i gminy 
Wołomin (w tym zakup znaków i urządzeń bezpieczeństwa ruchu). 
 
Dekorowanie ulic flagami oraz dbanie o pomniki i miejsca pamięci 

39 899,52 zł 
W ramach utrzymania estetyki pomników i miejsc pamięci realizowane były prace w zakresie 
utrzymania porządkowania otoczenia tych miejsc, w tym dbanie o nasadzenia. Jednocześnie 
wymieniano i wieszano flagi z okazji świąt i rocznic (w tym zakup flag 3473,52 zł). 
 

Zieleń miejska 
Poza bieżącym utrzymaniem zieleni miejskiej zrealizowano następujące projekty: 

 Posadzono 237 drzew 
 Posadzono 581 krzewów jako nasadzenia żywopłotowe, skupiny krzewów, 

uzupełnienia ubytków 
 Założono 6 nowych rabat różanych o łącznej pow. 300m2 
 Sporządzono ekspertyzę dendrologiczną w zakresie oceny stanu zachowania 

9 sztuk dorosłych drzew i ich dalszej pielęgnacji 
 Zagospodarowano zieleń na terenie skweru im. marsz. J. Piłsudskiego w Wołominie 

w ramach zadania inwestycyjnego pn. ,,Rewitalizacja przestrzeni miejskiej w obszarze 
Gminnego Planu Rewitalizacji Gminy Wołomin”. 
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TRANSPORT PUBLICZNY 
 
W 2023 roku wydano 2 847 bilety metropolitalne, w tym: 

 2 421 Wołomińskich Kart Mieszkańca, 
 426 Wołomińskich Kart Mieszkańca Senior. 

Koszt dopłaty gminy Wołomin do biletów imiennych w ramach Biletu Metropolitalnego 
w 2023 roku wyniósł 2 672 050 zł (dla porównania w 2022 roku było to 2 325 115 zł). 
Po terenie gminy Wołomin kursowały następujące linie lokalne L: :35, L36, L37, L38, L40 oraz 
linia nocna N62. Koszt poniesiony przez gminę: 2 945 024,97 zł. 

 

 
INWESTYCJE I REMONTY 
Prezentujemy wykaz najważniejszych inwestycji zrealizowanych w 2023 roku (podane kwoty 
to wydatki poniesione tylko w 2023 roku). 
 
Budowa domu komunalnego w Nowych Lipinach 

1.586.528,52 zł 
Kontynuacja robót budowlanych związanych z budową gminnego budynku mieszkalnego 
komunalnego (wielorodzinnego) wraz z infrastrukturą techniczną i obsługą komunikacyjną 
na działce ew. nr 82 obr. 04 (obecnie działka nr ew. 82/2) w miejscowości Nowe Lipiny, 
gmina Wołomin, przy ul. Rolnej. 
Roboty rozpoczęto w 2021 i wykonano roboty ziemne i fundamentowe. W 2022 roku 
wykonano stan surowy, dokonano montażu stolarki okiennej, rozpoczęto roboty 
instalacyjne, rozprowadzono instalacje elektryczne wewnętrzne oraz rozpoczęto roboty 
dachowe oraz inne związane z zagospodarowaniem terenu. 
W 2023 roku zakończono budowę obiektu w tym wykonano roboty wykończeniowe 
wewnętrzne i zewnętrzne wraz z infrastrukturą techniczną, zagospodarowaniem terenu 
i obsługą komunikacyjną. Wykonawca uzyskał w imieniu Zamawiającego decyzję PINB 
w Wołominie zezwalającą na użytkowanie obiektu. Obiekt przekazano do eksploatacji. 
Budynek to obiekt mieszkalny, wielorodzinny, III kondygnacyjny, niepodpiwniczony, 
dwusegmentowy, z dachem płaskim. Segmenty w układzie galeriowym. W budynku 
zaprojektowano 30 mieszkań, jednopokojowe 18 szt., dwupokojowe 6 szt. i trzypokojowe 
6 szt. Powierzchnia zabudowy budynku to 501,44 m2, powierzchnia całkowita budynku 
to 1.504,32 m2, kubatura budynku to 4.583,16 m3. 
Zadanie otrzymało wsparcie finansowe z państwowego Funduszu Dopłat - Departament 
Funduszy Mieszkaniowych. Gmina Wołomin zawarła umowę z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego. 
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Adaptacja budynku starej elektrowni przy ul. Daszyńskiego w Wołominie dla potrzeb 
Centrum Aktywności Wołomin 

1.439.100,44 zł 
Kontynuacja robót budowlanych rozpoczętych w 2021. W 2023 roku dokonano zakończenia 
prac i uzyskano decyzje zezwalające na użytkowanie obiektu. Zakres robót obejmował 
adaptację istniejącej części budynku wraz z rozbudową dla potrzeb Centrum Aktywności 
Wołomin.  
Powierzchnia użytkowa obiektu 216,80 m2, kubatura 1.779,19 m3.  
W 2023 roku dokończono prace zewnętrzne, dokonano rozruchu instalacji, zakończono 
prace wykończeniowe i wewnętrzne. Ponadto po przeprowadzeniu postępowania 
o zamówienie publiczne zawarto umowy na dostawę i montaż wyposażenia obiektu (montaż 
zabudowy meblarskiej i wyposażenia meblowego, a także montaż oświetlenia i nagłośnienia 
obiektu.  
 
Budowa przedszkola przy ul. Wiejskiej w Wołominie 

3.572.080,76 zł 
Kontynuacja inwestycji rozpoczętej w 2022 roku. Realizacja zadania polega na budowie 
budynku przedszkola przy ul. Wiejskiej w Wołominie wraz z niezbędną infrastrukturą. 
W 2017 roku została wykonana pełna dokumentacja projektowa. Projekt zakłada budowę 
obiektu o powierzchni zabudowy 477,97 m², powierzchni użytkowej 1.212,09 m² i kubaturze 
6.192,32 m³. 
Budynek realizowany to obiekt 3 kondygnacyjny, niepodpiwniczony o technologii 
tradycyjnej. W obiekcie zaplanowano na parterze: 1 oddział przedszkolny, szatnie, 
sanitariaty, klatkę schodową, windy, pokój logopedy/psychologa, pokój dyrektora, 
pomieszczenie socjalne, pokój intendenta, pomieszczenia  przygotowania posiłków, kuchnię, 
zmywalnię, pomieszczenie techniczne. Na I piętrze: 4 oddziały przedszkolne, szatnie przy 
oddziałach, magazynek i na II piętrze: 4 oddziały przedszkolne, sala do zajęć sensorycznych, 
sanitariaty, komunikacja. Łącznie w obiekcie zaprojektowano 9 oddziałów przedszkolnych. 
W ramach inwestycji wykonano zagospodarowanie terenu wokół budynku (plac zabaw, 
teren przyjazny dziecku i rodzicom), które obejmować będzie m.in.: pełne wyposażenie oraz 
wykonanie podstawowych, niezbędnych instalacji, przyłączy takich jak: instalacje wody 
zimnej, ciepłej, zmieszanej i cyrkulacyjnej, p. poż, instalacje kanalizacji sanitarnej, 
deszczowej, wentylacji mechanicznej, centralnego ogrzewania i ciepła technologicznego, 
instalacje elektryczne i teletechniczne, instalacja fotowoltaiczna. 
Termin wykonania obiektu po zmianach ustalono na 30.11.2023 roku. Jednak z uwagi na 
trudności związane z dostosowaniem obiektu do obowiązujących przepisów oraz z uwagi na 
trudności związane z organizacją budowy nie było możliwe zakończenie wszystkich prac 
w 2023 roku. Wykonawca wystosował wniosek o zmianę terminu zakończenia prac. 
Planowane zakończenie budowy wraz z uzyskaniem decyzji na użytkowanie i przekazanie 
obiektu do eksploatacji to I kwartał 2024 rok. 
Inwestycja objęta dofinansowaniem w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.  
 
Modernizacja budynku MDK w Wołominie – rozbudowa obiektu o szyb windowy 

1.240.091,16 zł 
Kontynuacja robót rozpoczętych w 2022 roku. W 2023 roku wprowadzono wykonawcę na 
teren budowy i przystąpiono do robót. 
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Realizacja zadania polega na rozbudowie budynku Miejskiego Domu Kultury w Wołominie 
o windę i zadaszoną rampę wraz z niezbędną przebudową części budynku. Budynek objęty 
opracowaniem znajduje się na dz. ew. nr 142 w obr. 23 Wołomin pod adresem: 
ul. Mariańska 7, 05-200 Wołomin. Celem inwestycji jest zapewnienie dostępu do budynku 
osobom niepełnosprawnym (poruszającym się na wózkach inwalidzkich), a także ułatwienie 
korzystania z domu kultury osobom starszym, matkom z wózkami dziecięcymi etc. 
Przedmiotowa inwestycja będzie pierwszym etapem procesu pełnego dostosowywania 
obiektu dla potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. 
Parametry charakterystyczne obiektu: powierzchnia zabudowy to 742,17 m², powierzchnia 
użytkowa to 1.454,70 m² (w tym 548,30 m2 objęte inwestycją), kubatura to 9.222,86 m³. 
Budynek przed rozpoczęciem realizacji nie był przystosowany dla potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Realizowana winda zapewni dostęp osobom na wózkach 
inwalidzkich na wszystkie poziomy użytkowe budynku (w tym – przy wykorzystaniu 
projektowanych w piwnicy wewnętrznych pochylni – na oba poziomy użytkowe piwnicy). 
Winda będzie się zatrzymywać również na poziomie „półpiętra” pomiędzy piwnicą 
i parterem, odpowiadającym poziomowi terenu przed budynkiem. Wejście do windy 
z zewnątrz przez zamykany przedsionek, który nie stanowi bariery dla osób na wózkach. 
Dodatkowo zrealizowano zewnętrzną zadaszoną rampę, zapewniającą (niezależnie od ew. 
przerw konserwacyjnych urządzenia dźwigowego) ciągły dostęp do głównego poziomu 
budynku, tj. poziomu parteru. Pochylnia ta ułatwi również dostęp do głównego holu 
rodzicom z dziećmi na wózkach. Stwarza to możliwości organizacji w poziomie parteru 
ciągłych lub cyklicznych zajęć, uwzględniających obecność osób niepełnosprawnych, jak 
również organizacji na tym poziomie stanowiska pracy dla osoby poruszającej się na wózku 
inwalidzkim. 
Projektowane schody zewnętrzne będą przystosowane dla potrzeb osób starszych 
i słabowidzących poprzez zastosowanie obustronnych poręczy oraz kontrastowych zmian 
kolorystyki nawierzchni. 
Obiekt zrealizowano, zakończono większość robót budowlanych. Wykonawca w imieniu 
Zamawiającego jest w trakcie uzyskiwania decyzji zezwalających na użytkowanie obiektu. 
Rozliczenie końcowe zaplanowano w 2024 roku. 
Inwestycja jest współfinansowana ze środków otrzymanych od Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach zadania pn. Modernizacja budynku MDK w Wołominie. 
 
Poszukiwanie i rozpoznanie zasobów wód termalnych otworem Wołomin GT-1 
w Wołominie  

12.464.015,50 zł 
W 2023 r. zakończono roboty wiertnicze, które zakładały budowę otworu badawczo-
rozpoznawczego wody termalnej Wołomin GT-1 w Wołominie. Wiercenie otworu 
zakończono na głębokości 1540,00 m. Efekt rzeczowy został osiągnięty. Z uwagi na 
kosztorysowe rozliczenie umowy z wykonawcą robót wiertniczych, kwota niezrealizowanego 
wydatku stanowi oszczędności z tytułu zleconych robót. Przedmiot umowy został wykonany 
i rozliczony. 
W ramach zadania inwestycyjnego opracowana zostanie dokumentacja hydrogeologiczna 
wybudowanego otworu geotermalnego Wołomin GT-1 oraz uzgodnienia wykonanej 
dokumentacji przez Geologa Wojewódzkiego przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Mazowieckiego. Dokumentacja hydrogeologiczna została złożona do uzgodnienia w dniu 
26.10.2023 r. Organ administracji geologicznej, pismem z dnia 09.11.2023 r. zakwalifikował 
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wniosek o zatwierdzenie dokumentacji hydrogeologicznej jako sprawę szczególnie 
skomplikowaną. W takim przypadku, załatwienie sprawy, zgodnie z Kpa. powinno nastąpić 
nie później niż w terminie dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. 
Na zadanie przyznano dofinasowane z budżetu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w kwocie 12.070.000,00 zł. 
 
Budowa tężni solankowej na Osiedlu Niepodległości w Wołominie 

137.640,77 zł 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
podstawowym z możliwością negocjacji wyłoniono Wykonawcę na wykonanie w formule 
zaprojektuj i wybuduj tężni solankowej, wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na Osiedlu 
Niepodległości w Wołominie. Prace zakończono i rozliczono.  
W ramach zadania inwestycyjnego wykonano również prace polegające na montażu 
włącznika ręcznego uruchamiania tzw. „grzybka czasowego” oraz dokonano zakupu soli 
jodowo-bromowej do samodzielnego przygotowania roztworu dla potrzeb funkcjonowania 
nowo wybudowanej tężni solankowej w 2023 r.  
Zawarto umowę z PGE Dystrybucja S.A. na przyłączenie wybudowanego obiektu do sieci 
dystrybucyjnej. 
 
Budowa ul. Legionów w Wołominie na odcinku od ul. 1 Maja do ul. Wołomińskiej 

5.647.497,82 zł 
Na budowę ul. Legionów na odcinku ul. Partyzantów do wysokości działki nr ew. 249/2 obr. 
0036 Wołomin, Gminie Wołomin przyznano dofinansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2022 r. W 2022 r. przeprowadzono postępowanie, wybrano 
wykonawcę robót budowlanych i zawarto umowę. W 2023 r. wykonano roboty budowlane. 
Inwestycję zakończono i rozliczono.  
W 2023 r. kontynuowano prace projektowe rozpoczęte w 2018 r. dot. odcinka ul. Legionów 
od ul. 1 Maja do ul. Partyzantów. Prace projektowe zostały zakończone, uzyskano decyzję 
ZRID.  
 
Rozbudowa i budowa drogi gminnej ul. Leszczyńskiej w Wołominie wraz z przebudową 
skrzyżowania z ul. Partyzantów, ul. Sokolą oraz remont ul. Brzozowej w Wołominie na odc. 
od ul. Partyzantów do ul. 1 Maja (2 etap) 

1.250.854,74 zł  
W 2021 r. przeprowadzono postępowanie, wybrano wykonawcę robót budowlanych 
i zawarto umowę na budowę ul. Leszczyńskiej. W 2023 r. wykonano roboty budowlane. 
Inwestycję zakończono i rozliczono. Zadanie uzyskało dofinansowanie ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
 
Poprawa spójności komunikacyjnej poprzez rozbudowę dróg publicznych w Gminie 
Wołomin: ul. Mickiewicza, ul. Parkowej, ul. Wesołej w Wołominie 

4.952.873,41 zł 
W 2022 r. Gmina Wołomin uzyskała dofinansowanie w ramach 2 edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. W 2022 r. przeprowadzono postępowanie, wybrano wykonawcę 
robót budowlanych i zawarto umowę. W 2023 r. realizowano roboty budowlane. Umowny 
termin zakończenia to 06.02.2024 r.  
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Budowa dróg gminnych: ul. Błońskiej na odcinku od ul. Lwowskiej do ul. Nowa Wieś, 
ul. Lazurowej, ul. Białostockiej, odcinka ul. Wiosennej do skrzyżowania z ul. Ludową oraz 
odcinków ulic projektowanych 01KDL, 02KDL, 06KDD w Wołominie  

104.622,37 zł  
W 2023 r. zakończono i rozliczono zadanie inwestycyjne, którego realizacja rozpoczęła się 
w 2021 r. 
W ramach zadania wykonano: nawierzchnie jezdni z mieszanek mineralno-bitumicznych 
asfaltowych; nawierzchnie jezdni z kostki betonowej; chodniki z kostki betonowej; chodniki 
z żółtych płytek z wypustkami w rejonie przejść dla pieszych; zjazdy indywidualne z kostki 
betonowej; pobocza z płyt EKO; sieć kanalizacji deszczowej; przewód drenarski; przykanaliki 
deszczowe wraz z wpustami deszczowymi; urządzenia podczyszczające ścieki deszczowe: 
studnię z regulatorem przepływu i studnię żelbetową z separatorem; oświetlenie uliczne. 
Ponadto wykonano: wymianę istniejących opraw oświetleniowych umieszczonych na 
słupach elektroenergetycznych na oprawy typu LED; przebudowę istniejącej infrastruktury 
technicznej kolidującej z projektowanym układem drogowym, w tym: sieci teletechnicznej, 
sieci elektroenergetycznej nN, sieci oświetlenia ulicznego, sieci gazowej, sieci i przyłączy 
wodociągowych; regulację wysokościową urządzeń infrastruktury technicznej 
zlokalizowanych w miejscu projektowanej jezdni, chodników, zjazdów oraz pobocza; 
przebudowę istniejących ogrodzeń kolidujących z nowo budowanym układem drogowym; 
wycinkę drzew i krzewów kolidujących z projektowanym układem drogowym; humusowanie 
z obsianiem trawą niezagospodarowanego terenu pasa drogowego; wprowadzono stałą 
organizację ruchu. 
 
Rozbudowa drogi gminnej na odcinku od wysokości działki ew. nr 244 i 231/2 obr. Duczki-
04 w miejscowości Duczki do wysokości działki ew. nr 46/37 obr. Mostówka 
w miejscowości Mostówka  

1.769.018,10 zł 
Inwestycja realizowana przy udziale środków z: 
1) Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; 
Tytuł projektu: „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. 
2) Marszałka Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 
Przed rozpoczęciem robót budowlanych zlecono opracowanie projektu inwentaryzacji zieleni 
dla potrzeb realizacji przedmiotowej inwestycji drogowej.  
Zakres inwestycji obejmuje wykonanie robót rozbiórkowych obejmujących m.in. rozbiórkę: 
ogrodzeń kolidujących z projektowanym układem drogowym; istniejących nawierzchni drogi 
gminnej; urządzeń sieci elektroenergetycznej, telekomunikacyjnej, wodociągowej kolidującej 
z projektowanym układem drogowym. 
Wykonanie robót budowlanych polegających na budowie: nawierzchni jezdni z betonu 
asfaltowego; chodników z kostki brukowej; poboczy z kruszywa; ścieżki rowerowej z betonu 
asfaltowego; zatoki autobusowej z kostki granitowej; zjazdów indywidualnych i publicznych 
z kostki brukowej; zjazdów publicznych z betonu asfaltowego; kanału deszczowego, studni, 
przykanalików i wpustów deszczowych; oświetlenia ulicznego; rowów przydrożnych, 
przepustów pod zjazdami i drogą gminną. 
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Wykonanie robót budowlanych polegających na przebudowie: sieci wodociągowej; sieci 
elektroenergetycznej nN; oświetlenia ulicznego; sieci telekomunikacyjnej. 
Wykonanie robót polegających na: wycince drzew i krzewów kolidujących z projektowanym 
układem drogowym; wykonaniu oznakowania pionowego i poziomego wg projektu stałej 
organizacji ruchu. 
 
Rozbudowa drogi gminnej ulicy Traugutta w Wołominie na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Legionów do skrzyżowania z ul. Sikorskiego 

4.267.634,71 zł 
W 2022 r. Gmina Wołomin uzyskała dofinansowanie w ramach 2 edycji Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. W 2022 r. przeprowadzono postępowanie, wybrano wykonawcę 
robót budowlanych i zawarto umowę. W 2023 r. wykonano roboty budowlane. Inwestycję 
zakończono i rozliczono.  
 
Budowa ul. Kmicica w Wołominie na odcinku od ul. Lipiny B do ul. Aleja Niepodległości 
(rozbiórka budynku na działce nr ew. 159/6 obręb 35 Wołomin)  

109.839,00 zł 
W wyniku przeprowadzonego postępowania zawarto umowę na wykonanie robót 
polegających na rozbiórce budynku zlokalizowanego na działce ew. nr 159/6 obręb 35 
Wołomin (ul. Kmicica w Wołominie) wraz z przestawieniem istniejącego ogrodzenia po linii 
granicy z działką ew. nr 159/7 obręb 35 Wołomin. Zawarto umowę na przestawienie 
istniejących ogrodzeń na działkach ew. nr 159/8, 160/1, 161/1 i 179/3 obręb 35 Wołomin 
przy ul. Kmicica w Wołominie. 
W wyniku przeprowadzonego postępowania zawarto umowę na wykonanie prac 
polegających na wycince drzew i krzewów wzdłuż ul. Kmicica w Wołominie tj. na działkach 
nr ew. 160/1, 161/1, 179/3, 215/17, 212/37, 159/8, 158/1, 120 obręb 35 Wołomin. 
Wszystkie ww. prace wykonane zostały w ramach uporządkowania i przygotowania terenu 
dla potrzeb realizacji przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. inwestycji 
polegającej na budowie II etapu sieci wodociągowej w ulicy Kmicica na odcinku od istniejącej 
sieci na wysokości działki nr 212/29 obręb 35 w kierunku ul. Lipiny B.  
 
Budowa Parkingu typu P+R w Lipinkach 

109.839,00 zł 
Kontynuacja zadania rozpoczętego w 2020 r. Zadanie realizowane w formule zaprojektuj 
i wybuduj. W latach 2021-2022 r. kontynuowano prace projektowe i uzyskano pozwolenie na 
budowę parkingu na trenach należących do Gminy Wołomin. W 2023 r. zakończono prace 
projektowe i uzyskano pozwolenie na budowę parkingu na trenach należących do PKP S.A. 
Rozpoczęto też prace budowlane, których zakończenie planowane jest do 30.06.2024 r. 
 
Rozbudowa drogi gminnej ul. Granicznej polegająca na budowie ciągu pieszo-rowerowego 
na odcinku od ul. Marszałkowskiej do ul. Aleja Niepodległości w Wołominie  

48.585,00 zł 
Zadanie wieloletnie. W 2023 r. zawarto umowę z wykonawcą dokumentacji projektowej. 
Z uwagi na zmianę przez Zamawiającego zakresu prac projektowych poprzez objęcie 
opracowaniem projektowym także jezdni ul. Granicznej oraz brak możliwości rozszerzenia 
zakresu prac projektowych Wykonawcy, z którym zawarto umowę w dniu 18.11.2022 r. 
Umowę nr 388/WI/131/2022 (ponieważ byłoby to sprzeczne z ustawą prawo zamówień 
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publicznych), Zamawiający podjął decyzję o podpisaniu Porozumienia z obecnym 
Wykonawcą projektu, w celu rozliczenia dotychczas wykonanych opracowań i rozpoczęcia 
procedury wyboru wykonawcy projektu kompleksowej rozbudowy ul. Granicznej 
w Wołominie. W wyniku zawartego Porozumienia z Wykonawcą, Umowa 
Nr 388/WI/131/2022 z dnia 18.11.2023 r. została rozwiązana. Końcowe rozliczenie 
wykonanych do dnia 11.04.2023 r. prac projektowych określone zostały na kwotę  
8.585,00 zł brutto. 
W 2024 r. planowane jest przeprowadzenie procedury postępowania w trybie 
podstawowym, celem wyboru wykonawcy dokumentacji projektowej. 
 
Budowa Skateparku w Wołominie 

1.790.019,99 zł 
W 2023 r. zawarto umowę z wykonawcą robót budowlanych. Zakończenie przedmiotu 
zamówienia, zgodnie z umową o roboty budowlane jest planowane w 2024 roku. 
Z uwagi na panujące od października 2023 r. warunki atmosferyczne, tj. opady deszczu 
i śniegu, niskie temeratury zewnętrzne utrzymujące się w ciągu doby, nie było możliwe 
wykonanie nawierzchni poliuretanowej ciągów pieszych zgodnie z warunkami technicznymi 
producenta nawierzchni. Wykonanie nawierzchni poliuretanowej w takich warunkach 
pogodowych oraz w warunkach zbyt dużej wilgotności powietrza jest niedopuszczalne 
i naraża Zamawiającego na utratę gwarancji Wykonawcy na nawierzchnię poliuretanową. 
Dlatego też nie było możliwe zakończenie pełnego zakresu robót przewidzianego do 
wykonania do końca 2023 roku. 
Zadanie jest dofinasowane z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie 
297.850,00 zł. 
 
Przebudowa bieżni okrężnej na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie  

1.145.177,01 zł 
W 2023 r. zawarto umowę z wykonawcą robót. Z uwagi na panujące od października 2023 r. 
warunki atmosferyczne, tj. opady deszczu i śniegu, niskie temperatury zewnętrzne 
utrzymujące się w ciągu doby, nie było możliwe wykonanie nawierzchni poliuretanowej 
bieżni zgodnie z warunkami technicznymi producenta nawierzchni. Wykonanie nawierzchni 
poliuretanowej w takich warunkach pogodowych oraz w warunkach zbyt dużej wilgotności 
powietrza jest niedopuszczalne i naraża Zamawiającego na utratę gwarancji Wykonawcy na 
nawierzchnię poliuretanową. Z uwagi na powyższe okoliczności nie było możliwe 
zakończenie robót przez Wykonawcę do końca 2023 roku. 
Dlatego też, zgodnie z Uchwałą Nr LXXV-175/2023 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia wykazu wydatków inwestycyjnych, których 
niezrealizowane, planowana kwota na rok 2023 w wysokości 804.834,24 zł, nie wygasa 
z upływem roku budżetowego 2023, ww. zadanie zakwalifikowano jako wydatek nie 
wygasający. 
Zadanie jest dofinansowane z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego w kwocie 
1.273.978,00 zł. 
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Szkoła Podstawowa Nr 2 – modernizacja łazienek 
158.949,11 zł 

W 2022 r. wykonano dokumentację dla potrzeb realizacji zadania. W 2023 r. 
przeprowadzono postępowanie na remont trzech łazienek, wybrano wykonawcę robót 
budowlanych i zawarto umowę. Inwestycję zakończono i rozliczono. 
 
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Duczkach wraz z przebudową 
pomieszczeń 

102.705,00 zł 
W 2023 roku została zwarta umowa z Projektantem na wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Duczkach 
wraz z przebudową pomieszczeń. Dokumentacja została wykonana i odebrana w terminie. 
Roboty zostały zgłoszone do Starosty Wołomińskiego. 
 
Modernizacja infrastruktury oświatowej 

236.135,00 zł 
W 2023 r. wykonany został remont dachu w budynku Szkoły Podstawowej w Starym Grabiu – 
część B. W zakresie zleconych robót wymieniono: pokrycie dachu budynku B 
wraz z dociepleniem połaci dachu, obróbki blacharskie dachu, rynny i rury spustowe, 
naprawy tynkarskie kominów i ścian szczytowych. Zadanie inwestycyjne zostało zakończone 
i rozliczone. 
 
Projekt i budowa placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej w Ossowie – FS Ossów 

57.625,81 zł 
Wydatek pokryty ze środków funduszu sołeckiego Ossowa. W 2023 roku wykonano 
dokumentację projektową dla potrzeb budowy placu zabaw. W wyniku przeprowadzonego 
postępowania wyłoniono Wykonawcę na wykonanie robót polegających na budowie 
ogrodzenia projektowanego placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Ossowie na terenie 
działki nr ew. 388/2 obręb 02 Ossów. W wyniku przeprowadzonego postepowania 
wyłoniono Wykonawcę na dostawę urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Ossowie, na działce nr ew. 388/2 obręb 02 Ossów. 
 
Przedszkole Nr 5 – wioska dzieci z Bullerbyn w ogrodzie kota w butach 

109.173,00 zł 
W 2022 r. wykonano dokumentację dla potrzeb dostawy i montażu urządzeń zabawowych. 
W 2023 r. przeprowadzono postępowania, wybrano wykonawców i zawarto umowy na 
dostawę i montaż domków drewnianych do ogrodu, na wykonanie robót przygotowawczych 
pod montaż domków drewnianych oraz na wykonanie prac ogrodniczych. Inwestycję 
zakończono i rozliczono.  
Wykonanie projektu chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Podmiejskiej w Zagościńcu 

52.981,00 zł 

Wydatek pokryty ze środków funduszu sołeckiego Zagościńca. W 2023 r. zawarto umowę 

z wykonawcą dokumentacji projektowej. W zakresie przedmiotu umowy, w 2023 r. 

opracowany został projekt budowlany budowy chodnika i ścieżki rowerowej, który będzie 

stanowił załącznik do wniosku o wydanie decyzji ZRID. W 2024 r. kontynuacja prac 

projektowych w zakresie usunięcia kolizji istniejącej infrastruktury technicznej 

z zaprojektowaną ścieżka i chodnikiem oraz uzyskanie decyzji ZRID. 
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Remonty chodników  
233.339,56 zł 

W wyniku przeprowadzonego postepowania wyłoniono wykonawcę, który opracował 
dokumentację kosztorysową dla potrzeb „bieżącej konserwacji chodników na terenie gminy 
Wołomin – remonty cząstkowe chodników w 2023 r.” Wykonano m. in. remont chodnika na 
terenie I LO w Wołominie im. Wacława Nałkowskiego w Wołominie przy ul. Sasina 33, 
w ul. Piłsudskiego w Wołominie na odcinku od ul. Armii Krajowej do ul. Piłsudskiego, na 
terenie Parku im. Wodiczki i inne na podstawie wpływających zgłoszeń. 
 

Remonty nawierzchni  
617.548,48 zł 

W ramach zadania w 2023 r. podjęto następujące działania: 
 Zlecono nadzór inwestorski nad remontem ul. Ogrodów Działkowych w Wołominie. 
 Zlecono opracowanie projektu dla potrzeb remontu ul. Sienkiewicza w Wołominie. 
 Zlecono nadzór inwestorski nad pasem drogowym w 2023 r. 
 Wyłoniono wykonawcę na wykonanie remontu odcinka ul. Słonecznej w Lipinkach. 
 Przeprowadzono trzy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym z możliwością negocjacji na wybór wykonawcy prac remontowych na 
terenie skweru im. Marszałka J. Piłsudskiego w Wołominie. 

 Zlecono wykonanie dokumentacji kosztorysowej dla potrzeb przebudowy progów 
i wyniesionego skrzyżowania w wybranych miejscach na terenie gminy Wołomin. 

 Zawarto umowę na naprawę nawierzchni i skarp rowu w ul. Klonowej w Lipinkach. 
Z uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne tj. utrzymującą się w grudniu 
zmarzliną gruntu po ustąpieniu ujemnych temperatur i opadów śniegu, uniemożliwiło 
to Wykonawcy prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy w 2023 r. Wobec 
powyższego zadanie to umieszczono w wykazie wydatków inwestycyjnych, których 
niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 
(kwota 47.895,00 zł). 

 W wyniku przeprowadzonego postępowania zawarto umowę na wykonanie robót 
budowlanych polegających na utwardzeniu pobocza płytami EKO w ulicy 
Broniewskiego w granicach istniejącego pasa drogowego. 

 Zlecono nadzór inwestorski nad pracami polegającymi na utwardzeniu pobocza 
płytami EKO w ul. Broniewskiego.   

 
Remonty cząstkowe dróg asfaltowych  

287.479,52 zł 
W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
podstawowym z możliwością negocjacji wyłoniono Wykonawcę robót polegających na 
bieżącej konserwacji dróg o nawierzchni bitumicznej na terenie gminy Wołomin – remonty 
cząstkowe dróg o nawierzchni bitumicznej w 2023 r. Wyłoniono też wykonawcę, który pełnił 
nadzór inwestorski nad ww. pracami remontowymi. 
W dniu 21.06.2023 r. zawarto umowę powierzenia wykonywania zadań własnych Gminy 
Wołomin Spółce Miejski Zakład Oczyszczania w  Wołominie Sp. z o.o. w zakresie bieżącej 
konserwacji dróg o nawierzchni bitumicznej na terenie gminy Wołomin – remonty cząstkowe 
dróg o nawierzchni bitumicznej. W ramach zadania dokonywane były naprawy nawierzchni 
bitumicznej na terenie gminy Wołomin według wpływających zgłoszeń. 
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Od dnia 1 września 2023 r. sprawy związane z bieżącą konserwacją dróg o nawierzchni 
bitumicznej na terenie gminy Wołomin – remonty cząstkowe dróg o nawierzchni bitumicznej 
przekazane zostały do Wydziału Gospodarki Komunalnej. 
 
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gm. Wołomin 

1.538.735,81 zł 
W 2023 r. zakończyły się roboty modernizacyjne oświetlenia ulicznego. Zakres prac 
obejmował opracowanie dokumentacji projektowej oraz wymianę opraw oświetleniowych 
wysokoprężnych na oprawy ze źródłem światła Led. Łącznie wymieniono oprawy 
oświetleniowe ze źródłem światła Led w liczbie 4777 szt. Wartość zleconego przedmiotu 
zamówienia to 7.693.679,01 zł. Zgodnie z zapisami Porozumienia do umowy, rozliczenie za 
wykonane roboty odbywać się będzie w ramach kwot przewidzianych na finansowanie 
przedmiotu umowy w budżecie Gminy Wołomin na dany rok budżetowy oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Wołomin ( 
Zadanie inwestycyjne zostało zakończone i rozliczone w zakresie finansowym przewidzianym 
na rok 2023. 
 

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia 
222.299,68 zł 

Opracowano dokumentacje projektowo-kosztorysowe dla potrzeb budowy oświetlenia 
drogowego w następujących lokalizacjach: 

 Nowe Lipiny przy ulicy projektowanej od ul. Krzyżowej do ul. Szosa Jadowska – 
DW634 (8 słupów oświetleniowych); 

 Zagościniec, ul. Sucha na odcinku od ul. Granicznej do działki ew. nr 14/30 obręb 08 
Zagościniec (17 słupów oświetleniowych).  

W wyniku przeprowadzonych postępowań wyłoniono Wykonawcę robót i w oparciu o ww. 
dokumentacje projektowe wykonano oświetlenie drogowe: 

 w Nowych Lipinach przy ulicy projektowanej od ul. Krzyżowej do wysokości działki nr 
ew. 4/8 obręb 03 Nowe Lipiny (budowa 5 słupów oświetleniowych); 

 w Zagościńcu, ul. Sucha na odcinku od ul. Granicznej do wysokości działki nr ew. 205 
obręb 08 Zagościniec (budowa 11 słupów oświetleniowych). 

 
Budowa oświetlenia w drodze wojewódzkiej nr 635 na odcinku od km 10+726 do km 
11+486 na terenie miasta Wołomin (ul. Geodetów)  

337.463,91 zł 
Wydatek stanowi zwrot kosztów przebudowy sieci energetycznej oświetlenia ulicznego 
w drodze wojewódzkiej nr 635 – ul. Geodetów w Wołominie na odcinku od ul. Łukasiewicza 
do ul. Nowa Wieś, w ramach zadania Województwa Mazowieckiego pn. „Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 635 na odcinku od km 10+726 do km 11+486 na terenie miasta Wołomin”. 
Zadanie wykonane i rozliczone. 
 

Budowa odwodnienia ulic – studnie chłonne  
9.225,00 zł 

W ramach zadania inwestycyjnego w 2023 roku wykonano koncepcję dla potrzeb budowy 
studni chłonnych w Zagościńcu przy ul. Szkolnej 32 i przy ul. Armii Krajowej 26 stanowiącą 
podstawę do dalszych prac projektowych, a ostatecznie do budowy odwodnienia terenu 
w ww. lokalizacjach. 
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Wykonanie projektu chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Łukasiewicza w Wołominie na 

odcinku od ul. Geodetów do granicy wsi Zagościniec – ul. Podmiejskiej  

W 2023 r. zawarto umowę z wykonawcą dokumentacji projektowej. Budowa ścieżki 

rowerowej budziła wśród mieszkańców wiele wątpliwości na etapie opracowania koncepcji 

projektowej, która to przewidywała wywłaszczenie części działek. W związku z tym w dniu 

07.11.2023 r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w siedzibie Zamawiającego, 

gdzie została uzgodniona z mieszkańcami trasa i zakres planowanej inwestycji. Wnioski 

mieszkańców wymusiły zmianę zamierzonego przebiegu drogi rowerowej. 

Z uwagi na powyższe, zadanie inwestycyjne wprowadzone zostało do WPF z terminem 

realizacji do października 2024 r. 

 

Budowa ul. Rzeszowskiej w Wołominie 
6.000,00 zł 

W 2023 r. zlecono aktualizacje kosztorysów inwestorskich z 2018 r. W związku z negatywną 
opinią Wydziału Gospodarki Komunalnej tut. Urzędu Miejskiego odnośnie zaplanowanej 
w ramach inwestycji wycinki drzew kolidujących z projektowanym pasem drogowym, 
podjęto decyzje o konieczności opracowania koncepcji projektowej ul. Rzeszowskiej, w takim 
zakresie aby uniknąć konieczności wycinki istniejących drzew.  
 
Utworzenie Wiejskiego Domu Kultury w Lipinkach 

140.173,07 zł 
Powyższe zadanie jest powiązane z zadaniem pn. „Biblioteka Sąsiedzka”, ponieważ obydwa 
dotyczą tego samego obiektu. Ze względu na zwłokę w wykonaniu projektu aranżacji oraz 
projektu zamiennego nie udało się przeprowadzić prac budowlanych wynikających z ww. 
dokumentacji, dlatego zadanie inwestycyjne zostało wprowadzone do WPF z terminem 
realizacji na 2024r. W 2023 r. skupiono się głównie na utrzymaniu eksploatacyjnym budynku 
oraz ochronie mienia.  
 
Remont kapliczki we wsi Helenów 

25.961,88 zł 
Wydatek pokryty ze środków funduszu sołeckiego Helenowa. W 2023 r. zawarto umowę na 
renowację/rewitalizację kapliczki we wsi Helenów. Inwestycję zakończono i rozliczono.  
 
Budowa altany na placu zabaw w Leśniakowiźnie 

18.905,88 zł 
Wydatek pokryty ze środków funduszu sołeckiego Leśniakowizny. W zakresie zamówienia 
zlecono dostawę i montaż na terenie placu zabaw altany ogrodowej o konstrukcji z drewna. 
Zadanie zostało zakończone i rozliczone. 
 
Wykonanie źródełka z wodą pitną na terenie placu zabaw – na placu Mucharskich 
w Duczkach 

14.637,00 zł 
W zakresie zamówienia zlecono opracowanie i uzgodnienie projektu technicznego budowy 
przyłącza wodociągu, w zakresie instalacji zdroju wody pitnej (poidełka). Zadanie zostało 
zakończone i rozliczone. 
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OŚWIATA I EDUKACJA   
 

Szkoły i przedszkola publiczne  

 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Wacława Nałkowskiego w Wołominie 
2. Zespół Szkół nr 3 w Wołominie, w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa nr 1 

im. Jana Pawła II i  III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II 
3. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Łukasiewicza w Wołominie 
4. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wołominie 
5. Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Marynarki Wojennej RP 

w Wołominie 
6. Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5 im. Polskich Olimpijczyków w Wołominie 
7. Szkoła Podstawowa nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi im. Królowej Jadwigi 

w Wołominie 
8. Szkoła Podstawowa im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Czarnej 
9. Szkoła Podstawowa im. Fryderyka Chopina w Starych Grabiach 
10. Szkoła Podstawowa im. Ignacego Jana Paderewskiego w Zagościńcu 
11. Szkoła Podstawowa  im. ks. Ignacego Skorupki w Ossowie 
12. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Duczkach, w skład którego wchodzą: Szkoła 

Podstawowa im. Jana Pawła II i Przedszkole im. Pszczółki Mai  
13. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Leśniakowiźnie, w skład którego wchodzą: Szkoła 

Podstawowa i Przedszkole im. Małych Odkrywców  
14. Przedszkole nr 2 im. Pyzy Wędrowniczki w Wołominie 
15. Przedszkole nr 5 im. Kota w Butach w Wołominie 
16. Przedszkole nr 6 im. Bajka w Wołominie 
17. Przedszkole nr 8 im. Czerwonego Kapturka w Wołominie 
18. Przedszkole nr 9 im. Jasia i Małgosi w Wołominie 
19. Przedszkole nr 10 im. Misia Uszatka w Wołominie 
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Przedszkola publiczne  

Prowadzone przez osobę prawną lub fizyczną inną niż gmina. Zapewniają miejsca dla około 

571 dzieci. Otrzymują dotację z budżetu gminy w wysokości 100% podstawowej kwoty 

dotacji. 

1. Publiczne Przedszkole „Zaczarowany Zamek” 

2. Publiczne Przedszkole „Baśniowa Kraina” z oddziałami integracyjnymi  

3. Przedszkole Publiczne „Kraina Przedszkolaków”  

4. Przedszkole Publiczne „Wesołe Nutki”  

5. Przedszkole Publiczne „Bambi” – Lipinki  

6. Przedszkole Publiczna „Bambi” – Duczki  

 

Niepubliczne placówki oświatowe 
Uzupełnieniem sieci publicznych szkół i przedszkoli są niepubliczne szkoły, przedszkola 

i punkty przedszkolne działające na terenie gminy Wołomin, które zapewniają miejsca 

w przedszkolach dla około 648 dzieci oraz w szkołach dla około 385 uczniów.  

Przedszkola  
Przedszkola niepubliczne otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu gminy 
w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji.  

1. Niepubliczne Przedszkole Krasnal – Wołomin, ul. Kurkowa 
2. Niepubliczne Przedszkole Krasnal – Wołomin, ul. Głowackiego 
3. Niepubliczne Przedszkole Baśniowa Kraina I Oddział Integracyjnego Centrum 

Oświatowego Sp. z o.o. Sp. k.  
4. Niepubliczne Przedszkole Leśny Zakątek  
5. Przedszkole ProEducado „Pszczółka Maja” 
6. Niepubliczne Przedszkole Wesoła Chatka 
7. Wąska 22. Niepubliczne Przedszkole Przyrodniczo-Językowe  
8. Niepubliczne Przedszkole Integracyjne KOLOROWE KREDKI 
9. Dwujęzyczne Niepubliczne Przedszkole NOVUM 
10. Niepubliczne Przedszkole Integracyjne Abc... 
11. Niepubliczne Przedszkole „Wesoły Skrzat”  
12. Niepubliczne Przedszkole „Olinkowo”  
13. Niepubliczne Przedszkole Radosne Przedszkole 

 
Punkty przedszkolne  
Niepubliczne punkty przedszkolne otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu 
gminy w wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji.  

1. Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Klub Radosnego Przedszkolaka”  
2. Niepubliczny Punkt Przedszkolny Akademia Dziecięca „Promyk”  
3. Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „Vitautia”  
4. Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „ASQ”  
5. Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Tęczowa Kraina”  
6. Vitautia – Niepubliczny Punkt Przedszkolny Do Zadań Specjalnych  
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Szkoły niepubliczne 
Szkoły niepubliczne, w których realizowany jest obowiązek szkolny, otrzymują dotację na 
każdego ucznia w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego: 

1. Prywatna Szkoła Podstawowa ICO  
2. Dwujęzyczna Niepubliczna Szkoła Podstawowa NOVUM 
3. Niepubliczna Szkoła Podstawowa PROEDUCADO 

 

Oświata gminy Wołomin w liczbach 
Tabela 6. Stan organizacji szkół w Gminie Wołomin wraz z oddziałami 

Nazwa szkoły 
Rok szkolny 
2022/2023 

Rok szkolny 
2023/2024 

 Oddziały Liczba 

uczniów 

Oddziały Liczba 

uczniów 

I Liceum Ogólnokształcące w Wołominie 18 517 18 525 

III Liceum Ogólnokształcące w Wołominie 18 557 18 571 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołominie 8 186 11 249 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołominie 19 441 19 437 

Szkoła Podstawowa nr 3 w Wołominie 16 333 16 330 

Szkoła Podstawowa nr 4 w Wołominie 31 674 29 650 

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5  

w Wołominie 

22 527 22 487 

Szkoła Podstawowa nr 7 w Wołominie 37 816 31 689 

Szkoła Podstawowa w Czarnej 14 267 14 255 

Szkoła Podstawowa w Duczkach 21 403 20 409 

Szkoła Podstawowa w Starym Grabiu 8 99 8 102 

Szkoła Podstawowa w Zagościńcu 19 424 19 429 

Szkoła Podstawowa w Ossowie 7 68 7 78 

Szkoła Podstawowa w Leśniakowiźnie 8 180 8 182 

ogółem 246 5492 240 5393 

 
W roku szkolnym 2022/2023 w szkołach funkcjonowało 15 oddziałów integracyjnych, 

do których uczęszczało 282.  170 uczniów posiadało orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego. Ponadto w szkołach funkcjonowało 10 oddziałów klas sportowych, do których 

uczęszczało 220 uczniów. W roku szkolnym 2023/2024 w szkołach funkcjonowało 

14 oddziałów integracyjnych, do których uczęszczało 258 uczniów.  277 uczniów posiadało 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Ponadto w szkołach funkcjonowało 

8 oddziałów klas sportowych, do których uczęszczało170 uczniów. 
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Tabela 7. Stan organizacji przedszkoli wraz z oddziałami 

Nazwa przedszkola 
Rok szkolny 2022/2023 Rok szkolny 2023/2024 

Oddziały 
Liczba 
dzieci 

Oddziały Liczba dzieci 

Przedszkole nr 2 7 150 7 153 

Przedszkole nr 5 5 123 5 115 

Przedszkole nr 6 8 197 8 203 

Przedszkole nr 8 3 75 4 104 

Przedszkole nr 9 6 134 6 138 

Przedszkole nr 10 5 125 5 120 

Przedszkole w Duczkach 8 198 8 198 

Przedszkole w Leśniakowiźnie 4 97 4 95 

ogółem 46 1099 47 1126 
 

Gmina Wołomin zapewniła miejsce w przedszkolu każdemu dziecku zgłoszonemu podczas 
postępowania rekrutacyjnego.   
 
Dowóz uczniów do szkół 
W roku szkolnym 2022/2023 gmina Wołomin zorganizowała bezpłatny dowóz dla 28 uczniów 
do Szkoły Podstawowej w Leśniakowiźnie, zgodnie z art. 39 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, natomiast w roku szkolnym 2023/2024 dla 25 
uczniów. Ponadto w roku szkolnym 2022/2023 gmina Wołomin zorganizowała dowóz do 
szkół i placówek oświatowych dla 90 uczniów niepełnosprawnych lub zwracała koszty 
przejazdu tych uczniów i ich opiekunów, a w roku szkolnym 2023/2024 dla 106 uczniów. 
Koszty dowozu zostały pokryte w 100% ze środków własnych gminy Wołomin. 
 
Zatrudnienie w szkołach i przedszkolach 
W roku szkolnym 2022/2023 w szkołach i przedszkolach zatrudnionych było 705 nauczycieli 
(608,57 etatów) oraz 267 pracowników administracji i obsługi (248,53 etatów). W roku 
szkolnym 2023/2024 w szkołach i przedszkolach zatrudnionych było 696 nauczycieli (604,89 
etatów) oraz 306 pracowników administracji i obsługi (288,25 etatów). Wśród zatrudnionych 
nauczycieli największy procent stanowią nauczyciele dyplomowani 52%, nauczyciele 
mianowani to 27%, nauczyciele początkujący 21%.  
 

Subwencja oświatowa 
W 2023 roku gmina Wołomin otrzymała subwencję oświatową na finansowanie zadań 
oświatowych w kwocie 73 581 649,00 zł. Dodatkowo w ciągu roku budżetowego gmina 
Wołomin otrzymała zwiększoną subwencję w zakresie:  

1) kryterium I w zakresie dofinansowania z tytułu wzrostu zadań szkolnych 
i pozaszkolnych, polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych 
w odniesieniu do danych przyjętych do naliczenia algorytmem części oświatowej 
subwencji ogólnej na 2023 r.: wzrostu zadań szkolnych w kwocie 572 383,00 zł 
polegającego na wzroście liczby uczniów przeliczeniowych według stanu na dzień 
30 września 2022 r., 

2) kryterium V w zakresie dofinansowania doposażenia publicznych szkół i placówek 
oświatowych, prowadzonych lub dotowanych przez JST, w zakresie pomieszczeń do 
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nauki w nowo wybudowanych budynkach oraz nowych pomieszczeń do nauki 
pozyskanych w wyniku adaptacji w kwocie 105 000,00 zł,  

3) w związku ze zwiększeniem odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla 
nauczycieli w 2023 roku – 145 296,00 zł. 

 
Całkowita kwota subwencji wyniosła  74 404 328,00 zł. 

 

Dotacje na realizację zadań oświatowych 
W 2023 r. z budżetu państwa gmina Wołomin otrzymała dotacje z tytułu:  

1) wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe, 
w kwocie 559 302,53 zł.  

2) realizacji wychowania przedszkolnego w kwocie 2 747 507,95 zł.  

3) Programu „Aktywna Tablica” w kwocie 70 000 zł, całkowity koszt realizacji zadania 
wyniósł 87 500 zł. Program zrealizowany został w Sportowej Szkole Podstawowej nr 5 
i Szkole Podstawowej im. gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Czarnej. W ramach 
programu zakupiono monitory interaktywne i pomoce dydaktyczne.  

 
 

ZDROWIE PUBLICZNE 
Na terenie gminy Wołomin znajdują się: 

 Miejski Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej nr 1 w Wołominie ul. Prądzyńskiego 
11, 05-200 Wołomin, tel. 22 776 26 86, 776 26 05, fax 22 776 23 80, e-mail: 
jedynka@mspzoz1.pl 

 Miejski Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej nr 2 w Wołominie ul. Wileńska 74, 
05-200 Wołomin, z filią w Zagościńcu, ul. Kolejowa 17, tel. 22 776 26 56, 787 54 16, 
fax: 22 787 51 016, e-mail: mspzoznr2wolomin@pro.pl 

 Ośrodek Profilaktyki Terapii Uzależnień Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej, ul. Powstańców 12, 05-200 Wołomin, tel.  22 776-44-88, 22 787-85-43,  
e-mail: sekretariat@optu-wolomin.pl oraz podlegające mu poradnie i świetlice 
środowiskowe: 
Poradnie: 

 - Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 
 - Poradnia Terapii Uzależnienia od Substancji Psychoaktywnych 
 - Poradnia Leczenia Uzależnień dla Dzieci 

Świetlice Środowiskowe: 
 - Świetlica Środowiskowa nr 1 w Wołominie, ul. Mieszka I 16 
 - Świetlica Środowiskowa nr 2 w Wołominie, ul. Kurkowa 35 
   

Na terenie Wołomina działa także Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, 
ul. Gdyńska 1/3, 05-200 Wołomin, tel. centrala (22) 76 33 100, Sekretariat (22) 76 33  259. 
 
Zrealizowane przez gminę Wołomin w 2023 r. działania z zakresu ochrony zdrowia: 

 Organizacja imprez, programów z zakresu zdrowia, badań przesiewowych, 
prowadzenie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia adresowane do 
wszystkich mieszkańców gminy Wołomin, szczególnie do seniorów. Działaniami objęto 
500 osób. 
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 Badania przeciw nowotworom u dzieci w wieku od 9 miesiąca do 6 lat. W czasie akcji 
pt. „Nie Nowotworom dzieci” przebadano 80 dzieci. Zadanie zrealizowane z budżetu 
gminy. 

 

GOSPODARKA ODPADAMI 

W 2023 r. od mieszkańców gminy Wołomin odebrano: 

 

Jeden mieszkaniec gminy Wołomin w 2023 roku wytworzył 333 kg odpadów. 

W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mieszkańcy gminy mogą 
dostarczyć odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
przy ul. Łukasiewicza 4 w Wołominie oraz al. Niepodległości 253 w Starych Lipinach. 

PSZOK czynny jest w godzinach:  
- poniedziałek: 07:00–20:00 
- wtorek–piątek: 07:00–15:00 
- sobota: 10:00–16:00 

W 2023 r. w PSZOK przyjęto: 
 967,160 ton odpadów remontowo-budowlanych, 
 74,540 ton zużytych opon, 
 218,472 ton zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, 
 1 477,240 ton bioodpadów, 
 10,960 ton popiołu. 

W 2023 r. działalność prowadził Mobilny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (MPSZOK). Podczas mobilnych zbiórek zebrano: 

 399,00 ton odpadów wielkogabarytowych  
 28,20 ton zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego 
 2,80 ton przeterminowanych i zbędnych leków (apteki) 
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Odbiór azbestu 
W 2023 roku realizowany był odbiór odpadów azbestowych z terenu gminy Wołomin.  
W ramach tych działań od mieszkańców gminy Wołomin odebrano i przekazano do utylizacji 
176,760 ton odpadów azbestowych. Wyroby odebrano z 103 nieruchomości.  

Na zadanie „Utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wołomin” 
otrzymaliśmy dofinansowanie z Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w największej możliwej wysokości – 35 
tysięcy złotych.  

Wyprzedaż garażowa 
To inicjatywa dla każdego, kto w czeluściach zakamarków trzyma zalegające, nietuzinkowe 
rzeczy których chce się pozbyć  lub przedmioty codziennego użytku, które dzięki takim 
akcjom zyskują drugie życie. 23 kwietnia 2023 r. na terenie Targowiska Miejskiego przy 
ul. 1 Maja w Wołominie odbyła się VII edycja Wołomińskiej Wyprzedaży Garażowej. 
Ze względu na to iż wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem 24 września 2023 r. 
odbyła się VIII edycja Wołomińskiej Wyprzedaży Garażowej.  

Akcja Choinka za elektroodpady 
W dniu 06 grudnia 2023 r. na terenie gminy Wołomin trwała akcja wymiany elektroodpadów 
na drzewka bożonarodzeniowe. 
W ramach akcji rozdano 260 sadzonek świerka kłującego srebrnego i 140 sadzonek jodły 
koreańskiej, które po świętach mogły zostać posadzone w ogrodzie. 
 
Konkurs Najładniejsza Ekoozdoba 
Na początku grudnia ogłoszono konkurs na najładniejszą ekologiczną ozdobę choinkową. 
Konkurs organizowany był w 4 kategoriach wiekowych. Do konkursu zostało zgłoszonych 
ponad 80 prac. W konkursie nagrodzono 12 osób. 
 
Lodówka społeczna i jadłodzielnia  
25 marca 2023 r. w ramach wydarzenia otwierającego pierwszą w mieście lodówkę 
społeczną oraz jadłodzielnię odbyły się warsztaty kulinarne w duchu zero waste 
przeprowadzone przez Panią Sylwię Majcher. 
 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
Ochrona powietrza 
 
Dofinansowanie wymiany pieców 
Dofinansowano wymianę 16 urządzeń grzewczych (niespełniających kryterium sprawności 
energetycznej oraz kryterium ekologicznego) na źródła w pełni ekologiczne. 
 
Budowa indywidualnych przyłączy gazowych (dotacja stanowiąca dodatkowe wsparcie dla 
mieszkańców, którzy wyrazili chęć skorzystania z gminnej dotacji na wymianę źródła 
ogrzewania) – dofinansowano budowę 7 przyłączy gazowych. 
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Monitoring jakości powietrza na terenie gminy jest prowadzony za pomocą 4 „sensorów” 
firmy Airly Sp. z o. o. (zgodnie z umową zawartą w 2019 r., coroczny abonament). Sensory 
pobierają dane pomiarowe takie jak m.in.: 

 temperaturę powietrza wyrażoną w stopniach Celsjusza, 
 wilgotność, 
 ciśnienie, 
 stężenie pyłów zawieszonych PM1, PM2.5 oraz PM10. 

Mapa, na której przedstawiono lokalizację czujników pomiaru jakości powietrza jest dostępna 
na stronie https://wolomin.org/monitoring-jakosci-powietrza-w-gminie-wolomin/ 
 

Edukacja ekologiczna 
W 2023 r. gmina zrealizowała zadanie pn. „Przeprowadzenie akcji informacyjno-
edukacyjnej na terenie Gminy Wołomin”, które było współfinansowane ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 
2023”.  
W ramach ww. zadania dotacyjnego: 

 w dniu 8 października 2023 r. w Kinie Kultura w Wołominie odbyły się pokazy 
filmowe, związane z tematyką ochrony powietrza/środowiska oraz roli i wpływu 
przyrody na ich poprawę. Aby przybliżyć tematykę ekologii i ochrony powietrza 
młodemu widzowi, przygotowano cykl filmów krótkometrażowych z serii "BYŁA 
SOBIE ZIEMIA" (odcinki pt.: „Klimat II początek”, „Klimat III skutki ocieplenia”, „Klimat 
IV zanieczyszczenie atmosfery” oraz „Co nas czeka jutro”), a dla młodzieży i dorosłych 
film długometrażowy pt.” Serce Dębu”; 

 po pokazie filmowym w Parku przy Muzeum Zofii i Wacława Nałkowskich odbył się 
festyn rodzinny z okazji „Światowego Dnia Drzewa”, w ramach którego zapewniono 
profesjonalnego animatora/prelegenta, który przedstawił ważne informacje ściśle 
związane z ochroną powietrza oraz roli drzew w tym procesie. Ponadto mieszkańcy 
Gminy Wołomin podczas festynu mieli możliwość zapoznania się z istotnymi 
informacjami dotyczącymi m.in.: obowiązujących przepisów i kontroli ich 
przestrzegania (w tym: Uchwała antysmogowa, program ochrony powietrza), 
możliwości uzyskania dofinansowania do wymiany nieekologicznych źródeł 
ogrzewania (w tym: dotacje gminne, program rządowy „Czyste Powietrze”), 
sposobach ograniczania niskiej emisji z gospodarstw domowych, dobrych praktykach 
w zakresie ochrony powietrza a także wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie 
człowieka. 

 W trakcie ww. wydarzenia odbyły się m. in. warsztaty informacyjno-edukacyjne 
w zakresie ochrony powietrza oraz roli drzew w tym procesie, konkursy edukacyjne 
w ww. tematyce, w ramach których zostały rozdane nagrody rzeczowe w postaci 
m. in. sadzonek drzew i krzewów dla podkreślenia znaczącej roli roślin w oczyszczaniu 
powietrza oraz stanowiących nowe nasadzenia, mini zestawy narzędzi ogrodowych, 
fiolki z nasionami roślin antysmogowych, czujniki dymu i czadu, jak również 
przeprowadzono konsultacje dotyczące nasadzeń drzew i krzewów ze specjalistami 
w dziedzinie dendrologii, architektury krajobrazu, ogrodnictwa i ochrony środowiska. 

 Dodatkowo w ramach wskazanego zadania rozdawano ulotki edukacyjno-
informacyjne dotyczące roli drzew w procesie oczyszczania powietrza, jak również 
zawierające istotne informacje związane z odpornością drzew na anomalie pogodowe 
związane ze zmianą klimatu. 
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Akcje edukacyjne, dotyczące sozologii i ekologii przeprowadzone przez Wydział Ochrony 
Środowiska przedstawione zostały w tabeli stanowiącej załącznik nr 3 do Raportu. 

Ochrona przyrody 
Zlecono przeprowadzenie ekspertyzy dendrologicznej oraz opinii wraz z rekomendacjami 
w zakresie przeprowadzenia niezbędnej pielęgnacji trzech pomników przyrody znajdujących 
się na terenie miasta Wołomin: 

1) dębu szypułkowego (obwód 248 cm), zlokalizowanego przy ul. Sienkiewicza 49A, 
2) dębu szypułkowego (obwód 316 cm), zlokalizowanego przy ul. Sienkiewicza 49A, 
3) głogu jednoszyjkowego (obwód 218 cm), zlokalizowanego przy rogu ul. Legionów 
oraz ul. Wileńskiej. 

Zlecono przeprowadzenie kompleksowej pielęgnacji pięciu pomników przyrody znajdujących 
się na terenie gminy Wołomin: 

1) dębu szypułkowego (obwód 400 cm), zlokalizowanego przy ul. Racławickiej 54, 
w miejscowości Majdan, 
2) dębu szypułkowego (obwód 366 cm), zlokalizowanego przy ul. Zaułek 
w miejscowości Duczki, 
3) dębu szypułkowego (obwód 365 cm), zlokalizowanego przy ul. Laskowej 21A 
w Wołominie, 
4) dębu szypułkowego (obwód 248 cm), zlokalizowanego przy ul. Sienkiewicza 49A, 
5) dębu szypułkowego (obwód 316 cm), zlokalizowanego przy ul. Sienkiewicza 49A.  

 
W gminie Wołomin mamy 38 pomników przyrody, w tym 1 głaz narzutowy, 34 pojedyncze 
drzewa oraz 3 grupy drzew, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 4 do Raportu. 
 

Bezdomne zwierzęta 
W ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2023 r.” podjęto następujące 
działania: 

 przekazano do schroniska 85 zwierząt w tym 51 psów, 16 kotów oraz 18 szczeniąt, 
 zapewniono całodobową opiekę i pomoc weterynaryjną 18 zwierzętom, 
 wyleczono 30 kotów wolno żyjących, dodatkowo zaszczepiono na wściekliznę 

76 kotów wolno żyjących, 
 oznakowano elektronicznie 141 zwierząt, 
 dotowano wykonanie zabiegów kastracji i sterylizacji u 221 zwierząt właścicielskich 

oraz kotów wolno żyjących (69 zabiegów sterylizacji i 20 kastracji). 
 
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
Straż pożarna 
W Gminie Wołomin funkcjonuje 5 ochotniczych straży pożarnych: 

1. OSP w Ossowie 
ul. Matarewicza 150, Ossów, 05-230 Kobyłka 
tel: 22 786 13 70 

2. OSP w Majdanie 
ul. Racławicka 26, Majdan, 05-200 Wołomin 
tel: 22 787 41 28 
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3. OSP w Starych Grabiach 
ul. M. M. Cichorackiej 3, Stare Grabie, 05-200 Wołomin 

4. OSP w Wołominie 
ul. Żelazna 8/10, 05-200 Wołomin 
tel: 22 787 83 54 

5. OSP w Zagościńcu 
ul. 100-lecia 41, Zagościniec, 05-200 Wołomin 

 

Dotacje na bieżące utrzymanie jednostek OSP, kwota 371 464,95zł   
dotacje z przeznaczeniem na finansowanie zakupu środków trwałych, wyposażenia, 
umundurowania, wydatków bieżących, opłat (prąd, gaz, ogrzewanie, woda), utrzymanie 
samochodów i sprzętu silnikowego, przeglądy techniczne urządzeń, badania lekarskie, 
szkolenia, ubezpieczenia pojazdów, sprzętu i ludzi, utrzymanie remiz – obiektów 
bezpośrednio związanych z ochroną przeciwpożarową na rzecz ochotniczych straży 
pożarnych z terenu gminy Wołomin. 
 
Umowy zlecenia oraz składki na ubezpieczenia społeczne oraz na Fundusz Pracy, kwota 
213 880,55 zł  
na wykonywanie zadań konserwatora-mechanika samochodów bojowych, urządzeń i sprzętu 
pożarniczego pozostającego w dyspozycji jednostek OSP. 
 
Dotacje na inwestycje jednostek OSP gminy Wołomin: 

 zakup samochodu dla OSP w Majdanie – 370 000,00 zł, 

 prace budowlano-wykończeniowe w rozbudowywanej części strażnicy OSP 
w Ossowie –320 000,00 zł dotacja gminy Wołomin oraz dodatkowo 40 000,00 zł 
stanowiła dotacja ze środków Województwa Mazowieckiego. 
 

Środki z funduszu sołeckiego sołectwa Stare Grabie na zakup sprzętu i wyposażenia (ubrania 
bojowe): 5 000,00 zł. 
 
Wypłata ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz szkoleniach jednostek 
OSP: 101 566,00 zł.  
 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie 
ul. Sasina 15, Wołomin 
tel./fax: 22 787 64 60 do 62 lub tel: 22 787 76 36 
Całodobowo: 22 787 64 60; 998 
e-mail: wolomin@mazowsze.straz.pl 
www: http://www.pspwolomin.pl/ 
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Straż Miejska 

Została powołana Uchwałą nr VII-150/07 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 4 października 
2007 roku jako samodzielna samorządowa umundurowana formacja do ochrony porządku 
publicznego na terenie gminy Wołomin. Działania w ramach Statutu przyjęto Uchwałą 
nr XI-96/2015 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 17 września 2015 roku oraz zgodnie 
z postanowieniami Regulaminu Organizacyjnego przyjęto Uchwałą nr XVII-7/2020 Rady 
Miejskiej w Wołominie z dnia 23 stycznia 2020 roku. 

W wołomińskiej Straży Miejskiej służy 16 Strażników, w tym: 1 komendant, 
1 z-ca komendanta, 14 strażników 

Liczba interwencji: 2 505, w tym liczba interwencji przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi 
komunikacji: 1 870. 

Straż Miejska przeprowadziła szereg działań profilaktycznych w 16 placówkach oświatowych, 
w których wzięło udział w sumie 1 692 przedszkolaków i uczniów. 

 
 

POLITYKA SPOŁECZNA 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej  
W roku 2023 Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie objął świadczeniami zarówno 
w ramach zadań zleconych, jak i zadań własnych, bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę 
i źródło finansowania, 874 rodziny, w których przebywało 1610 osób. Natomiast 139 rodzin, 
zostało objęte wyłącznie pracą socjalną, w tych rodzinach przebywało 233 osoby. Praca 
socjalna prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny dotyczyła 70 osób. Zatem łączna liczba 
rodzin, objętych zarówno świadczeniami z pomocy społecznej, jak i pracą socjalną wyniosła 
1013 rodzin, w których łącznie przebywało 1843 osoby, co stanowi 3,77 % ogółu 
mieszkańców gminy Wołomin (na dzień 31 grudnia 2023 r. w gminie Wołomin zamieszkiwało 
48 828 mieszkańców; 48 412 pobyt stały i 416 osób pobyt czasowy – źródło: UM 
w Wołominie). Bez względu na rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania, świadczenia 
przyznano decyzją administracyjną dla 1209 osób, co stanowi 2,48% ogółu mieszkańców 
gminy. W tej grupie osób, 769 osobom przyznano świadczenia pieniężne a 571 osobom 
przyznano świadczenia niepieniężne. Analizując powody przyznania pomocy należy 
podkreślić, że rodziny korzystające z pomocy społecznej borykają się jednocześnie z wieloma 
problemami. Wiodącymi powodami, skłaniającymi osoby i rodziny do ubiegania się o pomoc 
w 2023 r., były głównie: długotrwała lub ciężka choroba, ubóstwo, niepełnosprawność, 
bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 
gospodarstwa domowego. 
 

Komenda Straży Miejskiej w Wołominie 
ul. Ogrodowa 13, 05-200 Wołomin 
tel./fax: 22 787 90 50; 519 151 363 
e-mail: kontakt@strazmiejskawolomin.pl 

www: http://strazmiejskawolomin.pl/ 
pn.–pt.: 6:00–22:00; soboty: 6:00–14:00 
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Usługi opiekuńcze 
Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych realizowanych w miejscu zamieszkania jest 
zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. Pomoc społeczna w formie usług 
opiekuńczych przysługuje osobie samotnej lub w rodzinie, która z powodu wieku, choroby 
lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.  
W 2023 r. z pomocy w formie usług opiekuńczych skorzystało 129 osób.  

 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze – zadanie zlecone gminie 
Ośrodek kontynuował realizację specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, w tym: osób chorych psychicznie, osób z niepełnosprawnością 
intelektualną oraz osób wykazujących inne zakłócenia czynności psychicznych, które 
zaliczane są do zaburzeń psychicznych. Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone były 
w miejscu zamieszkania osób wymagających wsparcia przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym. Zasady przyznawania ww. pomocy reguluje ustawa o pomocy 
społecznej oraz rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej w sprawie specjalistycznych 
usług opiekuńczych. Formą specjalistycznych usług opiekuńczych objęto 2 osoby.  
 
Kierowanie do domu pomocy społecznej 
Jest to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym, wiąże się z ponoszeniem 
odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu. Prawo do umieszczenia w domu 
pomocy społecznej przysługuje osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, 
choroby lub niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym 
życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych.  
W 2023 r. w domach pomocy społecznej umieszczono 12 osób. Ogółem w domach pomocy 
społecznej z terenu naszej gminy przebywało 98 osób, za które Ośrodek Pomocy Społecznej 
ponosił odpłatność.  
 
Kierowanie do dziennego domu „Senior+” w Wołominie 
Do Dziennego Domu „Senior+” mieszczącego się przy ul. Legionów 31a w Wołominie, 
05-200 Wołomin, OPS skierował 16 osób po 60. roku życia. To osoby z terenu gminy 
Wołomin, nieaktywne zawodowo, o zmniejszonej sprawności psychoruchowej, samotne lub 
takie, które są pozostawione przez członków rodziny w domach przez cały dzień. Zadanie 
współfinansowane jest ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach 
Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2021-2025, którego strategicznym celem jest 
zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów. 
Dzienny Dom Senior+ zapewnia 8-godzinny pobyt od 8:00 do 16:00 od poniedziałku 
do piątku. Korzystanie ze świadczeń Dziennego Domu „Senior +” jest częściowo odpłatne.  
 
Kierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie  
Uchwałą nr X-100/2019 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 23 lipca 2019 r. utworzono 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie, będący placówką pobytu dziennego, 
realizującą usługi dla osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną i osób przewlekle 
psychicznie chorych w tym osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub spektrum 
autyzmu. W 2023 r. decyzją administracyjną skierowano do ŚDS 42 uczestników. 
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Udzielanie schronienia osobom bezdomnym 
W 2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił ogólnie schronienia 22 osobom w kryzysie 
bezdomności, z tego 20 osób przebywało w Schronisku dla Osób Bezdomnych „Don Orione” 
w Czarnej, a łącznie 3 osoby były umieszczone w placówkach poza terenem gminy. Pośród 
ogółu osób w kryzysie bezdomności, 2 osobom udzielono schronienia z usługami 
opiekuńczymi, przy czym jedna z tych 2 osób początkowo otrzymała świadczenie w postaci 
schronienia, a następnie skierowano ją do schroniska z usługami opiekuńczymi. 
 
Sprawienie pogrzebu  
Sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, należy do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym. W 2023 r. zlecono sprawienie 31 pogrzebów zakładowi 
pogrzebowemu w oparciu o podpisaną umowę. Osoby zmarłe nie miały rodziny lub rodzina 
nie była w stanie sprawić pochówku z uwagi na trudną sytuację finansową.  
 
Opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne 
W 2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej opłacał składkę na ubezpieczenie zdrowotne 
270 osobom pobierającym zasiłek stały z pomocy społecznej, nie podlegającym obowiązkowi 
ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. Na podstawie art. 66 ust. 1 pkt 26 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 146) opłacono łącznie 2873 składki 
zdrowotne. 

 
Pomoc udzielana w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 
Ośrodek realizował wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. Strategicznym celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci 
i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osób 
dorosłych, w szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub osób 
niepełnosprawnych.  
Programem objęto 814 osób, w tym liczba osób korzystających z posiłków wyniosła 334, 
tj. 306 dzieci i 28 osób dorosłych. Łączny koszt programu w tym zakresie wyniósł 828 188 zł 
z czego 165 638 zł stanowiły środki własne gminy Wołomin, zaś udzielona dotacja 
w programie wyniosła 662 550 zł. 
Decyzją administracyjną przyznano świadczenia pieniężne na zakup żywności w formie 
zasiłku celowego 337 rodzinom. Łączna kwota świadczeń wydatkowana na zasiłki celowe 
w ramach programu rządowego wyniosła 522 783 zł, z czego środki własne gminy Wołomin 
stanowiły 104 557 zł, zaś otrzymana dotacja na ten cel wyniosła 418 226 zł. 
 
Finansowanie posiłków dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 
W stosunku do osób niespełniających kryteriów wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu”, OPS w 2023 r. realizował wzorem lat ubiegłych zadanie polegające 
na opłaceniu posiłków dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół podstawowych, 
gimnazjów, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, specjalnych ośrodków szkolno-
wychowawczych z terenu gminy Wołomin oraz osobom dorosłym w punkcie 
gastronomicznym. 
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Na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Wołominie opłacono posiłki dla 4 dzieci 
w placówkach oświatowych oraz 9 osobom dorosłym w punkcie gastronomicznym, które nie 
zostały objęte programem rządowym. 
 
Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Podprogram 2021 Plus 
– współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym 
Ośrodek Pomocy Społecznej współpracując z Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w ramach 
„Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Podprogram 2021 Plus” 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym w 2023 r. wydał skierowania dla 138 rodzin, w których 
było 257 osób uprawnionych do otrzymywania produktów żywnościowych. Żywność była 
przekazywana cyklicznie i nieodpłatnie mieszkańcom gminy Wołomin. 
W oparciu o wieloletnie doświadczenia związane z przekazywaniem najuboższym 
mieszkańcom artykułów spożywczych można stwierdzić, że ta pomoc jest bardzo konieczna 
i wyczekiwana zwłaszcza przez klientów tut. Ośrodka. Ta forma pomocy w znacznym stopniu 
odciąża budżet domowy wielu rodzin borykających się z coraz większymi trudnościami 
finansowymi.  
Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach programu POPŻ w 2023 r. wydał skierowania do 
Parafialnych zespołów Caritas: 

 Parafii Rzymskokatolickiej Matki Bożej Królowej Polski, ul. Kurkowa 35, 
05-200 Wołomin. 

 Rzymskokatolickiej Parafii św. Józefa Robotnika, ul. J. Piłsudskiego 44, 
05-200 Wołomin. 

 Parafii Rzymskokatolickiej Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Duczkach ul. Willowa 
9, 05-200 Wołomin. 

 
Program „Opieka wytchnieniowa”  
Głównym celem Programu było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami 
ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi.  
Zasadniczym działaniem podjętym w ramach realizacji programu było uruchomienie usługi 
opieki wytchnieniowej dla mieszkańców gminy Wołomin. Usługa opieki wytchnieniowej była 
realizowana w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania. Usługi świadczone przez 
opiekuna osobistego osoby niepełnosprawnej polegały na pomocy: stałym nadzorze nad 
osobą zaopiekowaną, podaniem posiłku, pomocy w czynnościach życia codziennego czy 
pomocy przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych. 
Z Programu w 2023 r. skorzystali opiekunowie 15 osób z niepełnosprawnościami o znacznym 
stopniu niepełnosprawności.  
Łączna kwota środków przekazana na realizację programu przez wojewodę to 119 324,60zł 
(koszty zgodne z umową) 115 652,22 zł (łączna kwota środków Funduszu Solidarnościowego 
wykorzystana na realizację). Źródłem finansowania programu były środki pochodzące 
z Funduszu Solidarnościowego. 
 
Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”  
Zasadniczym działaniem podjętym w ramach realizacji programu było uruchomienie usługi 
asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej dla mieszkańców gminy Wołomin. Z Programu 
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skorzystało w 2023 r. 30 osób z niepełnosprawnościami, w tym 22 osoby o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, 7 osób ze stopniem umiarkowanym oraz 1 dziecko w wieku do 16 r.ż. 
Usługa była realizowana w postaci pomocy w codziennych czynnościach oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym.  
Łączna kwota wydatkowanych środków na realizację programu z Funduszu 
Solidarnościowego w 2023 r. to 599 402,16 zł (kwota dotacji zgodna z umową) 559 025,86 zł 
(faktycznie poniesione wydatki). Źródłem finansowana Programu były środki Funduszu 
Solidarnościowego. 
 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” 
Uchwałą Rady Miejskiej w Wołominie NR LXIII-55/2023 z dnia 23 marca 2023 r. został 
przyjęty Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Realizatorem 
Programu został Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie 

W ramach Programu realizowane było: 
1. Wsparcie społeczne: 

 uruchomienie wolontariatu w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, 
w szczególności samotnie zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne 
sporządzanie posiłków, zakupy, itp.); 

 informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów. 
2. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego, w tym m.in.: 

 pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu; 
 pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych, np. z Federacji Polskich Banków 

Żywności, Polskiego Czerwonego Krzyża, Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej czy 
Caritas; 

 zakup i dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej 
potrzeby, w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych 
produktów pokrywa senior); 

 zakup oraz dostarczanie seniorom ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa 
senior), o ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł; 

 pomoc/towarzyszenie w zakresie realizacji recept; 
 wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora, 

dowiezienie lub pomoc w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską,  
w tym również asystowanie podczas wizyty; 

 pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby 
udzielającej wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność seniora jest niezbędna 
do załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu seniora do urzędu. 

 
Praca socjalna 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie w 2023 r. wyłącznie pracą socjalną objął 139 
rodzin. W 1013 rodzinach praca socjalna udzielana była jednocześnie ze świadczeniami 
pieniężnymi i niepieniężnymi. Pozostałym 67 rodzinom świadczono pomoc wyłącznie 
w formie wzmożonej pracy socjalnej. 
Zespół Wsparcia i Interwencji mając rozeznanie w środowisku lokalnym w 2023 roku 
promował działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
i nadużywania alkoholu. Zrealizował trzy projekty socjalne, z których skorzystało 
57 mieszkańców gminy Wołomin. 
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W ramach działań profilaktycznych zaplanowano jednodniowy wyjazd do Ośrodka Caritas 
Diecezji Warszawsko-Praskiej w Urlach dnia 21.10.2023 r., w którym uczestniczyło 11 osób 
(5 osób dorosłych i 6 dzieci). Wyjazd z elementami zajęć profilaktyczno-edukacyjnych dla 
rodzin z dziećmi miał na celu integrację, spędzenie czasu wolnego oraz uświadomienie 
konsekwencji psychologicznych i społecznych używania środków psychoaktywnych oraz 
nadużywania alkoholu.  
Mając na uwadze dobro małoletnich dzieci OPS zorganizował wyjazd wakacyjny dla dzieci 
i młodzieży 10–15 lat z elementami profilaktyki do Władysławowa – Ośrodek Lidia w dniach 
20.08-29.08.2023 r., w którym udział wzięło 24 dzieci. 
Wszelkie działania były w całości finansowane ze środków Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2023. 
 
Wsparcie psychologiczne 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie w 2023 roku zapewniał wsparcie mieszkańcom 
Gminy Wołomin, będącym podopiecznymi tut. OPS indywidualne poradnictwo 
psychologiczne. W ramach umowy zlecenie z psychologiem zrealizowano 281 godzin 
zegarowych poświęconych na poradnictwo indywidualne. Z oferty indywidualnej skorzystali 
podopieczni OPS będący w kryzysie lub wymagający poradnictwa specjalistycznego, łącznie 
pomocą objęto 38 osób dorosłych.  
W październiku uruchomiono warsztaty umiejętności wychowawczych prowadzone przez 
psychologa. Spotkania odbywały się raz w tygodniu, dziesięć spotkań po dwie godziny. 
Uczestniczyło w nich 10 osób dorosłych.  
 
Organizowanie wolontariatu 
W 2023 roku Zespół Wsparcia i Interwencji koordynował działania wolontariatu. 
OPS podpisał indywidualne porozumienia z 4 Wolontariuszami oraz I LO PUL Wołomin im. 
111 Eskadry Myśliwskiej, którzy świadczyli pomoc na rzecz osób starszych w miejscu ich 
zamieszkania. Zadaniem wolontariuszy była organizacja czasu wolnego i przeciwdziałanie 
osamotnieniu osób objętych pomocą w formie wolontariatu.  
 
Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego oraz spotkania klubu seniora  
W 2023 r. prowadzona była wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. Z tej formy pomocy 
skorzystało 41 mieszkańców gminy Wołomin. Duże zainteresowanie mieszkańców świadczy 
o zasadności i potrzebie prowadzonej wypożyczalni. 
 
Asystenci rodziny 
Asystenci w 2023 r. objęli wsparciem 49 rodzin, w których przebywało 98 dzieci. 27 rodzin 
zostało skierowanych do współpracy z asystentem rodziny przez pracowników socjalnych, 
natomiast 22 rodziny zostały zobowiązane do współpracy na mocy postanowienia Sądu 
Rejonowego – III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich.  
 
Świadczenia rodzinne 
W okresie sprawozdawczym wpłynęły 732 wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego 
oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, tj.: 

 z tytułu urodzenia dziecka – świadczenie wypłacono 33 osobom, 
 z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego– 

świadczenie wypłacono 40 osobom, 
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 z tytułu wychowywania w rodzinie wielodzietnej – świadczenie wypłacono 188 
osobom, 

 z tytułu samotnego wychowywania dziecka – świadczenie wypłacono 55 osobom, 
 z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – świadczenie 

wypłacono 102 osobom, 
 z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – świadczenie wypłaconp 735 osobom, 
 z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania i dojazdu 

do miejscowości, w której znajduje się szkoła – świadczenie wypłacono 127 osobom. 
Dokonano wypłat świadczeń opiekuńczych tj.  

 świadczenie pielęgnacyjne – dla 243 osób, 
 zasiłek pielęgnacyjny – dla 1577 osób, 
 specjalny zasiłek opiekuńczy – dla 8 osób, 
 zasiłek dla opiekuna – dla 2 osób. 

O jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka tzw. „becikowe” zostało przyjętych 132 
wnioski. 
O jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym mowa w art. 10 
ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, wniosek złożyło 8 osób. 
72 osoby złożyły wnioski o świadczenie rodzicielskie. 
 
Fundusz alimentacyjny 
Wpłynęło 176 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 
Zostało wydanych:  

 165 decyzji przyznających prawo do świadczeń z funduszu, 
 32 decyzji zmieniających prawo do świadczeń z funduszu, 
 25 decyzje uchylające prawo do świadczeń z funduszu, 
 4 decyzje odmowne, 
 37 decyzji stwierdzających nienależnie pobrane świadczenia. 

 
Dodatki mieszkaniowe 
Dodatki mieszkaniowe realizowane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej jako zadanie własne 
Gminy. O dofinansowanie do czynszu mogą ubiegać się osoby spełniające takie kryteria jak: 
tytuł prawny do lokalu, powierzchnia mieszkania w stosunku do ilości osób mieszkających, 
dochody gospodarstwa oraz wydatki mieszkaniowe zgodne z ustawą. 
W 2023 roku przyjęto 867 wniosków o przyznanie dodatków mieszkaniowych. Łączna kwota 
przyznanych dodatków mieszkaniowych w okresie sprawozdawczym wyniosła 305.810,57 zł. 
Kwota faktycznie wypłaconych dodatków mieszkaniowych w 2023 roku wyniosła: 
1.783.966,51 zł. W 2023 roku w stosunku do roku poprzedniego uległa zmniejszeniu liczba 
składanych wniosków o przyznanie dodatku mieszkaniowego z 887 w roku 2022 do 867 
w roku 2023.  

 
Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w Wołominie 
W roku 2023 posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie w Wołominie/Zespołu Interdyscyplinarnego w Wołominie zostało zwołane 14 
razy. W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. wpłynęło ogółem 102 „Niebieskie 
Karty”. Z poprzednich okresów sprawozdawczych kontynuowanych było 55 procedur. 
Łącznie w 2023 roku realizowano 157 procedur „Niebieskich Kart”.  
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W 2023 roku zakończono 78 procedur „Niebieskiej Karty” z czego 20 wynikało z ustania 
przemocy w rodzinie oraz zrealizowania indywidualnego planu pomocy oraz 58 wynikało 
z braku zasadności podejmowanych działań. 

 
Stypendia i zasiłki szkolne 
W 2023 roku stypendium szkolne/zasiłek szkolny otrzymało : 

Rok szkolny Liczba złożonych 
wniosków o 
przyznanie 

stypendium szkolnego 

Liczba 
przyznanych 
stypendiów 

Liczba wniosków 
o przyznanie 

zasiłku szkolnego 

Liczba 
przyznanych 

zasiłków 

2022/2023 82 70 2 2 

2023/2024 56 52 0 0 

 
Klub Integracji Społecznej w Wołominie  
Klub Integracji Społecznej w Wołominie rozpoczął swoją działalność w czerwcu 2023 r. 
Siedziba Klubu mieści się przy ul. Legionów 31A w Wołominie. W Klubie realizowane były 
zarówno zajęcia w ramach reintegracji społecznej jak i reintegracji zawodowej dostosowane 
do zdiagnozowanych potrzeb Uczestników. W zajęciach Klubu aktywnie udział brało 13 osób: 
8 mężczyzn i 5 kobiet. W okresie od lipca do grudnia 2023 r. odbyło się 17 zajęć z reintegracji 
zawodowej (51 h) + 7 spotkań indywidualnych (7 h), 60 h warsztatów z reintegracji 
społecznej + 6 h spotkań indywidualnych. 
 
Formy pomocy udzielonej obywatelom Ukrainy  
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, od marca 2022 r. realizuje zadania na rzecz obywateli Ukrainy na mocy przepisów 
prawa zawartych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 
r., poz. 167 z późn. zm.).  
W 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie w ramach pomocy obywatelom 
Ukrainy, udzielił wsparcia m.in. jako: 

 Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczone na 
utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, 
środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe (art. 31 ww. ustawy). 
Uprawnionych było 127 osób, w tym 40 dzieci. Kwota wypłaconych świadczeń 
wyniosła 38.700,00 zł 

 Świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy.W 2023 roku wpłynęło do tut. Ośrodka Pomocy Społecznej 355 
wniosków o zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Środki 
wydatkowane na ten cel w 2023 roku wyniosły 1.172.000,00 zł (milion sto 
siedemdziesiąt dwa tysiące złotych). Pracownicy posiadający uprawnienia do 
przeprowadzania kontroli w środowisku, dokonali 74 weryfikacji kontrolnych 
wniosków. 

 Świadczenie niepieniężne z pomocy społecznej w formie posiłku dla dzieci 
i młodzieży w placówkach oświatowych. Zapewniono jednorazowe gorące posiłki dla 
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dzieci i młodzieży w szkole dla 15 osób oraz dla 11 osób w przedszkolu. Koszt 
świadczenia wyniósł łącznie 25.649,80 zł. 

 Sprawienie pogrzebu. W 2023 r. zlecono wykonawcy usług pogrzebowych sprawienie 
1 pogrzebu w oparciu o podpisaną umowę. Osoba zmarła nie posiadała rodziny na 
terenie Polski. Wydatek związany ze sprawieniem pochówku wyniósł 3.300,00 zł. 

 Świadczenie pieniężne z pomocy społecznej. Świadczenie przyznano 8 osobom jako 
zasiłek celowy (5 osobom) oraz jako zasiłek stały (3 osobom). Koszt świadczenia 
wyniósł łącznie 12.631,01 zł. 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne. W 2023 r. Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wołominie opłacał składkę na ubezpieczenie zdrowotne 2 osobom pobierającym 
zasiłek stały z pomocy społecznej, nie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia 
zdrowotnego z innego tytułu. Łącznie opłacono 15 składek zdrowotnych. 

 Realizacja „Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Podprogram 
2021 Plus” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Ośrodek Pomocy 
Społecznej współpracując z Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej wydał skierowania 
do Parafialnego Zespołu Caritas Rzymskokatolickiej Parafii św. Józefa Robotnika, 
ul. J. Piłsudskiego 44, 05-200 Wołomin dla 1  osoby do otrzymywania produktów 
żywnościowych. Żywność była przekazywana nieodpłatnie obywatelom Ukrainy 
przebywających na terenie gminy Wołomin. Pomoc ta była niezbędna i konieczna 
z uwagi na fakt trudnej sytuacji finansowej. 

 Pomoc materialna o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego 
oraz zasiłku szkolnego. W roku szkolnym 2022/2023 przyznano 5 stypendiów 
szkolnych (na 6 złożonych wniosków) oraz w roku szkolnym 2023/2024 przyznano 
9 stypendiów (na 9 złożonych wniosków). 

 Opiekunowie tymczasowi 
Oprócz wyżej wskazanych form pomocy realizowanych przez OPS pracownicy socjalni 
sprawowali także nadzór nad realizacją praw i obowiązków opiekuna tymczasowego dla 
dziecka obywatela Ukrainy pozostającego na terytorium Polski bez opiekuna prawnego (art. 
25 ww. ustawy). Opiekuna tymczasowego ustanawia sąd właściwy ze względu na miejsce 
pobytu małoletniego. W 2023 r. na terenie na terenie miasta i gminy Wołomin było 10 
opiekunów tymczasowych, którzy opiekowali się 11 dziećmi. 

 Świadczenia rodzinne 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie wypłacił następujące świadczenia rodzinne:  

L.p. Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń Kwota 

1. Zasiłki rodzinne 413 49.372,00 zł 

2. Dodatki do zasiłków rodzinnych, w tym z 
tytułu: 

164 20.042,00 zł 

2.1. urodzenia dziecka 1 1.000,00 zł 

2.2. opieki nad dzieckiem w okresie 
korzystania z urlopu wychowawczego 

0 0 zł 

2.3. samotnego wychowywania dziecka 36 6.948,00 zł 

2.4. kształcenia i rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

2 220,00 zł 

2.5. rozpoczęcia roku szkolnego 19 1.923,00 zł 

2.6. podjęcia przez dziecko nauki w szkole 
poza miejscem zamieszkania 

8 552,00 zł 
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2.7. wychowywania dziecka w rodzinie 
wielodzietnej 

98 9.399,00 zł 

 Razem zasiłki rodzinne z dodatkami 765 69.414,00 zł 

3. Zasiłki pielęgnacyjne 44 9.496,96 zł 

4. Świadczenia pielęgnacyjne 24 63.353,00 zł 

5. Specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0 zł 

 Razem świadczenia opiekuńcze 68 72.849,96 zł 

6. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 
się dziecka 

5 5.000,00 zł 

7. Świadczenie rodzicielskie 92 82.069,00 zł 

8. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 1.327,32 

9. Składki na ubezpieczenie emerytalno – 
rentowe 

14 9.470,18 

 Razem: 742 229.332,96 zł 

Powyższe świadczenia finansowane są z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 
 

 

Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego 
Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego (GRDPP) na lata 2021-2024 została 
powołana Zarządzeniem Nr 244/2021 Burmistrza Wołomina z dnia 01.09.2021 r. 
na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr X-99/2019 z dnia 23 lipca 2019 r. 
w sprawie określenia trybu powoływania członków, organizacji i trybu działania Gminnej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Rada jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym powoływanym na wniosek organizacji 
pozarządowych, a jej kadencja trwa trzy lata. Minimalny skład rady gminnej to 9 osób. GRDPP 
na lata 2021-2024 składa się z 9 osób, w tym 2 przedstawicieli organu stanowiącego, 
2 przedstawicieli organu wykonawczego i 5 przedstawicieli organizacji pozarządowych. 
 
W 2023 r. GRDPP prowadziła działania w zakresie: opiniowania aktów prawa miejscowego 
gminy dotyczących sfery zadań publicznych, spraw dotyczących funkcjonowania organizacji 
pozarządowych, ustalenia nowego składu rady i podjęła w zakresie uchwały: 

 w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie 
zmiany uchwały nr X-99/2019 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 23.07.2019 r. 
w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 w sprawie wniosku o poparcie inicjatywy utworzenia Muzeum Historii Wołomina 
 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącej Gminnej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie 
Aleja Armii Krajowej 34, 05-200 Wołomin 
tel./fax: 22 787-27-01 oraz 22 776-50-23 
e-mail: ops@ops.wolomin.pl  
www: http://ops.wolomin.pl  
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 w sprawie zaopiniowania projektu „Programu współpracy Gminy Wołomin w 2024 
roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie”. 
 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
Podstawą współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku był „Program 
współpracy Gminy Wołomin z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku”, przyjęty 
uchwałą Nr LVI-142/2022 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 października 2022 r. 
Za priorytetowe uznano zadania publiczne z następujących obszarów: 

1) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; 

2) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 
4) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 
5) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 
6) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania 

i ochrony praw dziecka; 
7) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
8) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz działalność 

na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 
w zakresie określonym w pkt 1-32a. 

9) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
 
Program wskazuje kilka sposobów zlecenia realizacji zadań publicznych, w tym m. in.: 

 Otwarte konkursy ofert na realizację wybranych zadań publicznych, wskazanych 
w programie, realizowanych w roku budżetowym (w wyjątkowych sytuacja w  trybie 
do 3 lat). Gmina może zawierać z Organizacjami umowy o wsparcie lub o powierzenie 
zadań publicznych na czas realizacji zadania lub na czas określony nie dłuższy niż 5 lat. 

 Tryb małych zleceń (tzw. małych grantów) na warunkach określonych w art. 19a 
Ustawy.  W miarę potrzeb i możliwości finansowych, w tym trybie mogą być zlecane 
do realizacji zadania publiczne inne, niż wymienione wskazane w Programie. 

 
W ramach Programu ogłoszono 13 konkursów, w wyniku których  przyznano 20 dotacji. 
W trybie art. 19a tzw. małych grantów wpłynęło 40 ofert, z czego przyznano 28 dotacji. 
W roku 2023 trwała kontynuacja zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego na podstawie 4 umów wieloletnich na lata 
2021 -2023 na pomoc społeczną osobom i rodzinom w trudnej sytuacji życiowej na łączną 
kwotę 243 000,00.  
Łączna kwota przyznanych dotacji w 2023 roku wyniosła 1 187 013,39 złotych. 
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Wykaz zrealizowanych zadań publicznych Kwota przyznanych 
dotacji [zł] 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 338 700,00 

Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 

263 000,00 

Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i samorządności lokalnych 
oraz działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art.3 ust. 3 ustawy 

10 000,00 

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 45 646,00 

Ochrona i promocja zdrowia 25 027,39 

Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i 
młodzieży 

5 000,00 

Kultura, sztuka. Ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 39 000,00 

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 250 640,00 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 200 000,00 

OGÓŁEM 1 187 013,39 

 

Placówki wsparcia dziennego   
 
Świetlice Środowiskowe w Wołominie 
Nr 1 ul. Mieszka I 16, Nr 2 ul. Kurkowa 35, prowadzone są przez Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wołominie, jako zadanie 
zlecone w zakresie realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Z placówek korzystało łącznie 57 dzieci 
uczęszczających do wołomińskich szkół podstawowych. 
Dotacja celowa na prowadzenie dwóch Świetlic Środowiskowych wyniosła 619 869,73,00 zł. 
Wydatki sfinansowane zostały z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) 
Ze Środowiskowego Domu Samopomocy korzystało 35 osób ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami lub ze spektrum autyzmu, które z powodu choroby psychicznej lub 
niepełnosprawności intelektualnej mają poważne trudności, zwłaszcza w kształtowaniu 
swoich stosunków z otoczeniem. W październiku 2023 roku liczba miejsc  została zwiększona 
o 5, więc  w ostatnim kwartale  ubiegłego roku korzystało łącznie 40 osób. Pobyt w ośrodku 
umożliwia uczestnikom rozwój umiejętności niezbędnych do samodzielnego, aktywnego 
życia. Zajęcia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Wołominie odbywają się w formie 
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zajęć świetlicowych, zajęć w grupach z wykorzystaniem metod pracy terapeutycznej, zajęć 
dodatkowych, indywidualnie dostosowanych do potrzeb, możliwości oraz zainteresowań 
poszczególnych osób. 
Prowadzenie ŚDS odbywa się w formie zadania zleconego do realizacji organizacji 
prowadzącej działalność pożytku publicznego. 
Dotacja celowa na prowadzenie ŚDS wyniosła 1 149 224,96 zł. Zadanie finansowane z dotacji 
celowej Wojewody Mazowieckiego. 
 

Wołomińska Rada Seniorów 
W skład Wołomińskiej Rady Seniorów (WRS) kadencji 2022-2024 (powołanej zarządzeniem 
Burmistrza Wołomina nr 336/2021 z dnia 13 grudnia 2021 r.) wchodzi 17 osób. W 2023 roku 
odbyło się 5 sesji Rady oraz spotkanie wielkanocne i wigilijne. 
Najważniejsze działania podjęte przez WRS w 2023 roku: 

 Odjazdowy Bibliotekarz i VIII Międzypokoleniowy Rajd Rowerowy – 25 czerwca 
WRS wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną w Wołominie zorganizowali 
międzypokoleniowy rajd rowerowy. Uczestnicy pokonali trasę 15 km i dotarli 
do Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, gdzie otrzymali bezpłatne wejście 
do muzeum oraz zdrowy posiłek. W rajdzie wzięło udział ok. 150 osób. 

 IX Międzypokoleniowy Rajd Rowerowy – edycja jesienna miała miejsce 
14 października. Rajd zorganizowała Wołomińska Rada Seniorów we współpracy 
z gminą Wołomin. Uczestnicy pokonali trasę 25 km, a wydarzenie zakończyło się 
wspólnym ogniskiem, pieczeniem kiełbasek i ziemniaków. W rajdzie wzięło udział 
ok. 100 osób. 

 Gimnastyka dla Seniora w Gminie Wołomin na bis! – to kontynuacja bezpłatnych 
zajęć gimnastycznych dla mieszkańców w wieku 60+ w 2023 roku, które mają na celu 
utrzymanie seniorów jak najdłużej w jak najlepszej kondycji ruchowej. Zadanie 
uzyskało dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
W celu zapewnienia Seniorom z każdej części miasta jak najlepszego dostępu do 
zajęć, zostały one zrealizowane po obu stronach linii kolejowej: w Studio Fitness 
„STEP UP” ul. Poniatowskiego 26 oraz w Szkole Podstawowej nr 2 im. Ignacego 
Łukasiewicza, Aleja Armii Krajowej 81, dwa razy w tygodniu w każdej z lokalizacji. 
Na wniosek seniorów w październiku 2023 r. uruchomiono trzecią lokalizację ćwiczeń 
na Osiedlu Niepodległości. Zajęcia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. 

 „Wymiana doświadczeń, wspólna integracja i aktywizacja mazowieckich rad 
seniorów” – to wydarzenie, które odbyło się 9 września 2023 roku z inicjatywy 
Wołomińskiej Rady Seniorów. Było to całodniowe wydarzenie – spotkanie członków 
Wołomińskiej Rady Seniorów z członkami rad seniorów z Ciechanowa i Szydłowca 
oraz z innych okolicznych rad seniorów (m.in. z Marek, Piaseczna i Legionowa). 
Spotkanie odbyło się w Wołominie i miało na celu wspólną integrację oraz wymianę 
doświadczeń Seniorów z różnych mazowieckich rad seniorów, a zakończyła je 
wspólna międzypokoleniowa potańcówka. Na zadanie pn. „Wymiana doświadczeń, 
wspólna integracja i aktywizacja mazowieckich rad seniorów” Gmina Wołomin 
pozyskała środki z Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 
Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla 
Seniorów 2023”. 

 Program TAXI Senior – po udanym pilotażu w listopadzie 2022 r., zainicjowanym 
przez WRS, wprowadzono w 2023 roku na stałe bezpłatne przewozy dla osób 
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powyżej 80 roku życia i mających trudności w samodzielnym poruszaniu się 
komunikacją miejską. Seniorzy mogą dojechać bezpłatnie do placówek służby 
zdrowia, urzędów itp. Program okazał się sukcesem i od 2023 roku jest na stałe 
w ofercie usług świadczonych przez gminę Wołomin na rzecz seniorów. W 2023 roku 
w gminie Wołomin zrealizowano 216 kursów w ramach usługi TAXI Senior. 

 Remont dla Seniora – projekt adresowany jest do mieszkańców gminy Wołomin, 
którzy ukończyli 65. rok życia, są osobami samotnymi, chorymi, z ograniczoną 
sprawnością fizyczną lub niepełnosprawnymi. W ramach projektu świadczone są 
drobne, bezpłatne usługi naprawcze niewymagające specjalistycznej wiedzy ani 
uprawnień, niewymagające dużych nakładów finansowych na zakup materiałów oraz 
takie, które nie są świadczone w ramach innych umów np. ze wspólnotą 
mieszkaniową, administracją itd. W 2023 roku w gminie Wołomin zrealizowano 258 
interwencji w ramach projektu Remont dla Seniora. 

 Ponadto członkowie WRS brali udział w uroczystościach patriotycznych, rocznicowych 
i świątecznych, a także podejmowali działania na rzecz ochrony środowiska biorąc 
liczny udział w wiosennym i jesiennym sprzątaniu lasu. 
 

Młodzieżowa Rada Miasta Wołomin 
Młodzieżowa Rada Miasta Wołomin (MRM) kadencji 2022-2024 liczy 13 radnych. W 2023 
roku rada podjęła następujące działania: 

 Udział w projekcie finansowanym z funduszy norweskich – „Młodzieżowe Rady 
Gmin dla Demokracji i Klimatu”. Młodzieżowa Rada Miasta Wołomin uczestniczyła w 
13 miesięcznym projekcie realizowanym przez Fundację Civis Polonus oraz 
Stowarzyszenie BoMiasto. Projekt finansowany był przez Islandię, Liechtenstein 
i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz 
Regionalny. Uroczysta sesja kończąca projekt miała miejsce wiosną 2023 roku 
w Michałowicach pod Warszawą. 

 Sprzątanie lasu, 25 marca członkowie MRM aktywnie uczestniczyli w akcji sprzątania 
lasu zorganizowanej w ramach Międzynarodowego Dnia Lasów.  

 Wyjazd studyjny Młodzieżowych Radnych do Parlamentu Europejskiego w Brukseli, 
odbył się w dniach 6-10 listopada dzięki dofinansowaniu wyjazdu przez 
Województwo Mazowieckie w ramach programu „Mazowsze dla młodzieży”. 
Głównym celem wizyty w Brukseli były działania edukacyjne rozwijające kompetencje 
merytoryczne, społeczne i przywódcze członków Młodzieżowej Rady Miasta 
Wołomin. 

 Uczniowski Budżetu Obywatelskiego (UBO). Zainicjowany w 2022 roku przez 
Młodzieżową Radę Miasta UBO, został wprowadzony we wszystkich szkołach gminy 
Wołomin. Regulamin UBO określa zarządzenie nr 42/2023 Burmistrza Wołomina 
z dn. 7 lutego 2023 r., zmienione zarządzeniem nr 84/2023 z dn. 28 marca 2023 r. 

 

ŁAD PRZESTRZENNY 
Na koniec 2023 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 
16,3 % powierzchni gminy. Pokrycie planami miejscowymi w gminie Wołomin 
systematycznie wzrasta. Po zakończeniu wszystkich aktualnie podjętych prac planistycznych 
ok. 30 % powierzchni gminy objęte będzie miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego. 
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Plany zagospodarowania przestrzennego gminy Wołomin 
Przyjęto miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

 Centrum Duczek w gminie Wołomin - część B, C, D, E, obejmujący teren 
o powierzchni ok. 1,7 ha, 

 rejonu cmentarza we wsi Zagościniec wraz z osiedlem "PERKOWIZNA”, obejmujący 
teren o powierzchni ok. 56,65 ha, 

 rejonu ul. Zielonej w Wołominie,  obejmujący teren o powierzchni ok. 1,7 ha. 
 Osiedla Wołominek w Wołominie – część H, obejmujący teren o powierzchni 

ok. 36 ha, 
 terenu położonego w miejscowościach: Czarna, Helenów i Wołomin w Gminie 

Wołomin - ETAP II, obejmujący teren o powierzchni ok. 47,3 ha, 
 Stare Grabie - północ, obejmujący teren o powierzchni ok. 63,23 ha, 
 projektowanej ul. Wschodniej we wsi Nowe Lipiny, obejmujący teren 

o powierzchni ok. 8,32 ha. 
 

Przystąpiono do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 
 Osiedle Helenówka w Wołominie,  obejmujący teren o powierzchni ok. 173 ha, 
 Osiedle Graniczna w Wołominie – część II, obejmujący teren o powierzchni 

ok. 50,1 ha, 
 wsi Stare Lipiny – część A, obejmujący teren o powierzchni ok. 176,3 ha, 
 Centrum ,,Wiktoryn” w Wołominie, obejmujący teren o powierzchni ok. 1,8 ha, 
 Górki Mironowe w Wołominie, obejmujący teren o powierzchni ok. 88 ha. 

 
W powyższych sprawach rozpoczęto procedurę planistyczną poprzez zbieranie wniosków do 
poszczególnych opracowań, gwarantując możliwość udziału zainteresowanych podmiotów 
w procesie planowania. 
 

Decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu 
Wydano 31 pozytywnych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Inwestycje te dotyczyły głównie budowy sieci gazowych średniego ciśnienia, sieci 
wodociągowych oraz linii elektroenergetycznych. 
Wydano 218 pozytywnych decyzji o warunkach zabudowy, w tym 2 decyzje dotyczące 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 185 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, 11 decyzji dotyczących zabudowy usługowej, 4 decyzje dotyczące zabudowy 
magazynowej, 6 decyzji na budowę farm fotowoltaicznych i 10 decyzji dla innych inwestycji. 
 

 

REWITALIZACJA 
Dzięki rewitalizacji przywracamy do życia zdegradowaną część miasta. Pojęcie 
„zdegradowana” oznacza nie tylko zniszczone, zaniedbane budynki i niefunkcjonalną 
infrastrukturę, ale przede wszystkim kryzys socjalny skutkujący przenoszeniem handlu, usług 
i życia społecznego na obrzeża miasta. Nasze działania mają na celu zatrzymanie tego kryzysu 
i zniwelowanie jego skutków. Istotą rewitalizacji jest praca z ludźmi i lokalną społecznością. 
To partycypacja społeczna, aktywizacja i zachęcanie do zaangażowania w sprawy miasta. 
Istotną (lecz nie najistotniejszą) częścią tego procesu jest również naprawa tkanki miejskiej 
polegająca na remontach budynków znajdujących się w obszarze oraz poprawie jakości 
przestrzeni publicznej. 
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Rewitalizacja to działanie, którego powodzenie zależy od nas wszystkich – mieszkańców 
całego miasta, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, placówek edukacyjnych, 
instytucji kultury i samorządu.  
Obszar rewitalizacji wynosi 58,4 ha co stanowi 4% całkowitej powierzchni Wołomina, 
jednocześnie jest to obszar o wysokiej gęstości zaludnienia. To centrum naszego miasta 
obejmujące „wołomińską starówkę”. 
 
W ramach GPR określono 40 przedsięwzięć, które od 2017 roku są sukcesywnie realizowane, 
na koniec 2023 roku stopień realizacji przedstawiał się następująco: 
 

Cel 1 - CENTRUM WOŁOMINA ZAPEWNIA SPÓJNOŚĆ SPOŁECZNĄ 

1 Aktywizacja rad osiedlowych + 

2 Mikrogranty dla organizacji pozarządowych + 

3 Program wyrównywania szans edukacyjnych - 

4 Kino podwórkowe - 

5 Festiwal uliczny + 

6 Mikrowsparcia na działania animacyjno-kulturalne na podwórkach + 

7 Opracowanie i wdrożenie Strategii Komunikacji i Promocji Gminy 
Wołomin 

+ 

8 Opracowanie identyfikacja wizualnej Wołomina + 

9 Kampania informacyjna procesu rewitalizacji + 

10 Osiedlowe Biuro Pracy + 

11 Handel uliczny, obwoźny – proste zasady, brak opłat w trakcie 

12 Preferencje dla określonych branż w trakcie 

13 Fundusz Wołomiński Innowator - 

Cel 2- CENTRUM WOŁOMINA ZAPEWNIA DOBRE WARUNKI DO ŻYCIA 

14 Fundusz wsparcia remontów budynków prywatnych - 

15 Przeprowadzenie remontów budynków komunalnych + 

16 Remont dla seniora + 

17 Przebudowa ulic osiedlowych + 

18 Stworzenie ulic uspokojonego ruchu typu woonerf w trakcie 

19 „Program ławka” – stworzenie różnorodnych miejsc do siedzenia + 

20 Skwer Rampa + 

21 Skwer Piłsudskiego w trakcie 

22 Zagospodarowanie terenu po Globi w trakcie 

23 Ożywienie Placu 3 Maja w trakcie 

24 Centrum Aktywności – Stara Elektrownia i Biuro Badań nad Historią 
Miasta Wołomin 

+ 

25 Zielony skwer przy ul. Kościelnej 17 - 

26 Zielony skwer na skrzyżowaniu ulic Miła/Daszyńskiego - 

27 Zielony Pasaż + 

28 Zielony skwer na skrzyżowaniu ulic Warszawska / Legionów + 

29 Zakątek Kultura + 

30 Zagospodarowanie terenu po byłym basenie – I etap + 
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31 Moje Podwórko + 

32 Wołomin Ogrodem + 

33 Festiwal Sztuki w przestrzeni + 

34 Murale + 

35 Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego i Miejscowy 
Plan Rewitalizacji 

w trakcie 

36 Miejski Ogrodnik + 

37 Eliminacja źródeł niskiej emisji + 

38 System monitorowania jakości powietrza + 

39 Opracowanie i realizacja programu nasadzeń drzew wysokich 
i krzewów w obszarze rewitalizacji 

+ 

40 Podłączenie do sieci kanalizacyjnej kamienic nieposiadających 
przyłącza 

w trakcie 

  
Działania z obszaru rewitalizacji w 2023 roku: 

 W lutym Rada Miejska podjęła uchwałę o przystąpieniu do aktualizacji Gminnego 

Programu Rewitalizacji. Aktualizacja otrzymała roboczą nazwę REWITALIZACJA 2.0. 

W ramach przygotowania dokumentu, po wyborze wykonawcy przeprowadzono drugi 

etap ewaluacji oraz przygotowano diagnozę. Przygotowano roboczy projekt 

dokumentu poprzedzony szerokimi konsultacjami społecznymi z różnymi grupami 

interesariuszy. 

 Oddaliśmy do użytku Starą Elektrownię przy ul. Daszyńskiego – obecnie Centrum 
Aktywności Wołomin, w którym od września odbywają się wydarzenia kulturalne, 
spotkania i warsztaty – również te związane z tematyką rewitalizacyjną. 

 Zyskaliśmy dwa nowe neony – „Stara elektrownia” i „Jak ryba w wodzie” na centrum 
senioralnym. 

 Powstała koncepcja zagospodarowania terenu przy CAW uwzględniająca dokupioną 
działkę sąsiadującą. Dzięki temu działaniu zwiększy się zielona przestrzeń wokół 
elektrowni pozwalając na organizację imprez plenerowych. 

 Wizyty studyjne – w ramach dzielenia się dobrymi praktykami gościliśmy 
przedstawicieli Węgrowa (czerwiec) i Łomży (październik) zainteresowanych naszymi 
działaniami w zakresie rewitalizacji i partycypacji społecznej. 

 Przy centrum senioralnym na ulicy Legionów 31A powstał kolejny ogródek społeczny. 
 Wołomin Odnowa – zrealizowaliśmy projekty społeczne zgłoszone przez 

mieszkańców i organizacje pozarządowe, takie jak Joga w parku, Poznajmy swoje 
umiejętności, Stare i nowe potyczki podwórkowe, Dawne ulice Wołomina. 

 Kontynuacja programu ławka – relokacja ławek według zgłoszeń mieszkańców wraz 
z konserwacją istniejących. 

 Remont dla Seniora – 258 zrealizowanych zgłoszeń. 
 Kontynuowano prace nad Miejscowym Planem Rewitalizacji. We wrześniu zebrała się 

komisja urbanistyczna, która opiniowała projekt, swoje uwagi przekazała 
projektantom. 

 Po konsultacjach wewnętrznych zaktualizowaliśmy Analizę komunikacyjną całego 
obszaru rewitalizacji, która zostanie uwzględniona w GPR 2.0 
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Komitet Rewitalizacji 
Komitet Rewitalizacji Gminy Wołomin kadencji 2021–2023 liczył 12-osób. W skład komitetu 
wchodzą przedstawiciele sektora społecznego, gospodarczego oraz publicznego. Zadaniem 
komitetu jest wspieranie działań burmistrza na obszarze rewitalizacji.  
W 2023 r. członkowie Komitetu Rewitalizacji spotkali się 6 razy, a najważniejsze z działań 
podjętych przez nich to: 

 inicjatywa zakupu działki przy ul. Broniewskiego przylegającej do Centrum Aktywności 
Wołomin, 

 uczestnictwo w konsultacjach GPR 2.0, 
 opiniowanie przygotowania aktualizacji Gminnego Programu Rewitalizacji na 

wszystkich etapach jego tworzenia, 
 uczestnictwo w pracach „Zespołu do spraw nazewnictwa”, 
 zgłaszanie postulatów dot. wprowadzenia zmian estetycznych w mieście, 
 opiniowanie wniosków zgłaszanych w ramach projektu „Wołomin Odnowa”, 
 opiniowanie systemu przydzielania mieszkań komunalnych, 
 inicjatywa zamontowania budek dla jerzyków w obszarze rewitalizacji, 
 opiniowanie założeń budżetu gminy na 2024 r. związanych z obszarem rewitalizacji  

 

PRZEDSIĘBIORCY 
W 2023 r. na terenie gminy Wołomin funkcjonowało 6 435 podmiotów gospodarczych. 
Spośród nich 5 145 miało charakter działalności gospodarczej prowadzonej przez osobę 
fizyczną. 
Na terenie miasta Wołomin w 2023 roku zarejestrowanych było 4 856 firm oraz 1596 firm na 
obszarze wiejskim gminy Wołomin. 
Porównując dane z rokiem 2022 zauważamy spadek o 17 całkowitej liczby podmiotów 
prowadzących działalność gospodarczą w 2023 r. oraz spadek działalności prowadzonych 
przez osoby fizyczne (o 50 mniej). 
Wołomińskie firmy cechuje przede wszystkim fakt, iż nie są to duże przedsiębiorstwa 
zatrudniające po kilkadziesiąt lub kilkaset osób. Na koniec 2023 r. podmioty posiadające 
od 0 do 9 pracowników stanowiły 92,90% w całkowitej liczbie przedsiębiorstw.  
 
Tabela 8. Liczba  podmiotów zarejestrowanych na terenie gminy Wołomin w 2023 r. 
z podziałem na szczególną formę prawną i przewidywaną liczbę pracujących.  

Zestawienie jednostek aktywnych zarejestrowanych w REGON-ie bez jednostek lokalnych oraz 
bez indywidualnych gospodarstw rolnych z podziałem na szczególną formę prawną i 

przewidywaną liczbę pracujących (stan na dzień 31.12.2023 r.)  

nazwa szczególnej formy 
prawnej 

2023 

Wołomin miasto Wołomin obszar wiejski 

przedział przewidywanej liczby 
pracujących 

przedział przewidywanej liczby 
pracujących 

0-9 10-49 50-249 
brak 

danych 
0-9 10-49 

50-
249 

brak danych 

spółki cywilne 
prowadzące działalność 
na podstawie umowy 
zawartej zgodnie z 546 23 0 0 94 13 1 0 
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kodeksem cywilnym 

osoby fizyczne 
prowadzące działalność 
gospodarczą 3742 36 1 1 1353 12 1 0 

spółki partnerskie 0 0 0 0 0 0 0 0 

spółki akcyjne 1 2 0 0 0 1 0 0 

spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością 147 16 11 218 42 4 0 63 

spółki jawne 27 13 1 5 9 0 0 3 

spółki komandytowe 12 5 0 22 4 0 0 5 

spółki komandytowo 
akcyjne 1 0 0 0 0 0 0 0 

  4476 95 13 246 1502 30 2 71 

Źródło danych: Baza Publikacyjna REGON 
 

POLITYKI, STRATEGIE I PROGRAMY 
Najważniejsze obowiązujące w gminie dokumenty strategiczne:  
 
Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie gminy Wołomin na lata 2018-2024 (PONE) 
Dokument PONE jest odpowiedzią na Program Ochrony Powietrza (POP) dla strefy 
mazowieckiej, w której zostały przekroczone poziomy dopuszczalne pyłu zawieszonego 
PM10 i pyłu zawieszonego PM2,5. PONE określa kierunki działań w celu poprawy jakości 
powietrza. Jego założenia skupiają się na źródłach zanieczyszczeń wymagających największej 
uwagi ze względu na swoje szkodliwe działanie na środowisko tj. emisji z kotłowni lokalnych 
i palenisk indywidualnych.  
 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) 
Zawiera informacje na temat ilości wprowadzanych do powietrza zanieczyszczeń i gazów 
cieplarnianych na terenie gminy Wołomin, sugerując równocześnie konkretne i efektywne 
działania ograniczające te ilości. Najważniejszym celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest 
identyfikacja stanu istniejącego gospodarki energetycznej i tych sektorów na terenie gminy, 
które są odpowiedzialne za emisję gazów cieplarnianych. Ponadto ma on na celu promocję 
oraz wdrażanie nowoczesnych i ekologicznych rozwiązań, mających przyczynić się do redukcji 
tej emisji. 
 
Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wołomin na 
lata 2016-2032 
Realizacja programu wpływa na poprawę stanu środowiska poprzez podwyższenie jakości 
powietrza atmosferycznego, wyeliminowanie włókien azbestowych z powietrza, a tym 
samym zwiększy komfort życia, pracy i wypoczynku w gminie, podnosząc efektywnie 
atrakcyjność gminy oraz wartość materialną obiektów, tym samym poprawiając status 
ekonomiczny i ekologiczny mieszkańców.  
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Program Ochrony Środowiska dla gminy Wołomin na lata 2019-2020 w perspektywie lat 
2018-2024  
To podstawowe narzędzie prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie gminy. 
Określa przede wszystkim działania mające na celu stworzenie warunków niezbędnych do 
realizacji ochrony środowiska, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 
 
Gminny Program Rewitalizacji Wołomin 2023 z perspektywą do 2030 (GPR) 
GPR to program, którego celem jest przywrócenie do życia zdegradowanej części miasta 
i uzupełnienie jej o nowe funkcje. To zaplanowany szeroki proces przemian społecznych, 
przestrzennych i ekonomicznych, obszaru znajdującego się w kryzysie. Warto podkreślić, 
że sam proces opiera się głównie na aktywności samych mieszkańców i narzędziach 
tworzonych przez administrację, by tę aktywność ułatwić. W wołomińskim GPR  znajduje się 
40 przedsięwzięć sukcesywnie realizowanych od 2017 roku. 
 
Plan Adaptacji do zmian klimatu dla gminy Wołomin do roku 2050 z perspektywą do roku 
2100 (PAG)  
Opracowany w 2020 roku PAG jest dokumentem diagnozującym wrażliwość przestrzeni 
gminy na prognozowane zmiany klimatu oraz wskazującym optymalne kierunki działań 
obniżających presję klimatyczną. Inicjatywa wpisuje się w politykę klimatyczną kraju, 
podążając za wytycznymi rządowego programu „Strategiczny plan adaptacji dla sektorów 
i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030” 
(SPA2020). Przyjęto, że realizacja PAG wraz z aktualnie realizowanymi programami 
m.in. Strategią Zrównoważonego Rozwoju Gminy Wołomin do 2025 roku, Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wołomin, Programem 
Ochrony Środowiska dla Gminy Wołomin na lata 2019-2020 z perspektywą na lata 2018-
2024, Gminnym Programem Rewitalizacji „WOŁOMIN 2023”z perspektywą do 2030 roku są 
spójne i skutkują działaniami mającymi możliwość skutecznego przeprowadzenia adaptacji 
do prognozowanych zmian klimatu.  
 
Strategia zrównoważonego rozwoju gminy Wołomin do 2025 roku 
Została opracowana przy udziale licznych jednostek organizacyjnych Gminy oraz 
zaangażowaniu społeczności lokalnej, dzięki czemu zawiera wspólnie wypracowaną wizję 
rozwoju. Zakres Strategii nie ogranicza się do ustawowych obowiązków samorządu, ale 
odpowiada na potrzeby całej społeczności lokalnej – opracowana Strategia jest 
kompleksowa, aktualna i oddaje szeroki zakres funkcjonowania gminy Wołomin jako 
jednostki samorządu terytorialnego. 
 
Gminna Strategia Rozwiązywania problemów Społecznych na lata 2017-2025 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wołomin tworzona jest z mocy 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2016 poz. 930 z późn. zm.), która 
w art. 17 ust. 1 pkt 1 nakłada na gminy obowiązek „opracowania i realizacji gminnej Strategii 
rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 
społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest 
integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka”.  
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Wołomińska Strategia Polityki Senioralnej na lata 2017-2025 "Wołomin – miejsce 
przyjazne seniorom" 
Zostały w niej przedstawione cele, założenia, priorytety oraz zarekomendowane kierunki 
interwencji dla poszczególnych obszarów polityki senioralnej. Polityka senioralna rozumiana 
jest jako ogół działań organów administracji publicznej wszystkich szczebli oraz innych 
organizacji i instytucji, prowadzących do zapewnienia warunków wydłużenia aktywności, 
zarówno zawodowej, jak i społecznej oraz samodzielnego, zdrowego, bezpiecznego 
i niezależnego życia osób starszych. 
 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wołomin 
W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmina deklaruje 
się w kwestii prowadzonej polityki przestrzennej oraz swojej wizji zagospodarowania obszaru 
gminy. Studium nie jest przepisem prawa miejscowego, nie stanowi też podstawy prawnej 
do wydawania decyzji administracyjnych, związanych z realizacją inwestycji na terenie 
gminy. Jest aktem wewnętrznie obowiązującym w systemie organów gminy. Studium jest 
zobowiązaniem władzy lokalnej do działań zgodnie z wyznaczonymi kierunkami. Stanowi 
zespół wytycznych do opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
 
Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na 
lata 2020-2025 
Celem programu jest rozbudowywanie i wzmacnianie sieci efektywnego przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy 
oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie. 
 
Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wołomin na lata 
2023-2027 
Mocą ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego gmina Wołomin jest zobowiązana do zaspokajania 
potrzeb mieszkańców w zakresie najmu socjalnego lokali, zapewniania lokali zamiennych 
oraz, w przypadku wystąpienia w przyszłości potrzeb, zapewniania zasobu tymczasowych 
pomieszczeń w celu wykonywania przez komornika obowiązku opróżnienia lokalu. Zadaniem 
gminy Wołomin jest również zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych 
o niskich dochodach poprzez wynajem lokali mieszkalnych. 
 
Program wspierania rodziny GMINY WOŁOMIN na lata 2023 – 2025 
Przyjęty uchwałą Rady Miejskiej nr LXI-8/2023 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 25 stycznia 
2023 r. ma za zadanie zbudowanie spójnego systemu pomocy rodzinie, angażującego zasoby 
gminy. Dlatego też program został opracowany przy wsparciu osób, które na co dzień 
pracują na rzecz dziecka i rodziny. Program został przygotowany przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wołominie. 
 

Działania samorządu opisane w niniejszym raporcie są efektem realizacji gminnych 

programów, polityk i strategii. 

Pełna lista oraz treść wszystkich dokumentów strategicznych znajduje się na stronie 

internetowej wolomin.org w zakładce „dokumenty strategiczne”. 
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SPÓŁKI GMINNE 

 
Przedsiębiorstwo Komunalne w Wołominie Sp. z o.o. 
Zadaniem spółki jest administrowanie zasobem komunalnym gminy Wołomin i OSM (lokale 
objęte ochroną substancji mieszkaniowej) tak by, w miarę posiadanych środków 
sukcesywnie poprawiać warunki lokalowe najemców w najstarszych zasobach i jednocześnie 
zapobiegać degradacji mienia. Z każdym rokiem zwiększa się wskaźnik administrowanych 
lokali o najniższych standardach, a rosnące zadłużenie w uiszczaniu czynszu w starych 
zasobach gminy to problem społeczny rzutujący na efektywność bieżącej działalności. 
Przedsiębiorstwo Komunalne administruje: 

 budynkami, lokalami i nieruchomościami wchodzącymi w skład zasobu 
mieszkaniowego i użytkowego gminy Wołomin, 

 budynkami i mieszkaniami prywatnymi na podstawie odrębnych umów, 

 budynkami Wspólnot Mieszkaniowych na podstawie zawartych umów, 

 budynkami stanowiącymi współwłasność osób prawnych na podstawie odrębnych 
umów, 

 targowiskami miejskimi na podstawie umów o zarządzanie, 

 lokalami stanowiącymi własność gminy Wołomin znajdującymi się 
w nieruchomościach, w których zostały powołane Wspólnoty Mieszkaniowe i są one 
przez nie zarządzane. 

Dzięki powyższym umowom Spółka utrzymuje dodatni wynik finansowy na działalności 
ogółem, przeznaczając wypracowane niewielkie nadwyżki na dodatkowe ogromne potrzeby 
remontowe i konserwacyjne mieszkań komunalnych. 

 

Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.  
 

Spółka kontynuowała dotychczasową działalność w zakresie: 
 odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od osób fizycznych 

i prawnych, 
 eksploatacji instalacji: składowiska odpadów, kompostowni oraz sortowni odpadów, 
 sprzedaży surowców wtórnych, 
 opróżniania zbiorników bezodpływowych, 
 zimowego utrzymania dróg w Gminie Wołomin,  
 konserwacji dróg o nawierzchni twardej i dróg gruntowych na terenie Gminy 

Wołomin, 
 utrzymania czystości w Gminie Wołomin. 

 
Złożono stosowne wnioski dotyczące aktualizacji posiadanych decyzji na zbieranie 
i przetwarzanie odpadów w instalacji sortowni.  

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z.o.o. 
al. Armii Krajowej 34 
05-200 Wołomin 
tel: 22 787 75 95 
www.pk.wolomin.pl  
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Prowadzono rekultywację kwatery B składowiska odpadów. 
 
Planowana jest budowa Regionalnego Centrum Recyklingu obejmująca modernizację 
i hermetyzację kompostowni do biologicznego przetwarzania odpadów. Projekt obejmuje 
budowę węzła recyklingu gruzu i przetwarzania odpadów wielkogabarytowych oraz 
nowoczesnej zautomatyzowanej stacji segregacji. Budowa zapewni samowystarczalność 
i niezależność z zakresie gospodarki odpadami. Ograniczy wzrost kosztów zagospodarowania 
odpadów i opłat ponoszonych przez mieszkańców. Instalacja zapewni bezpieczeństwo dla 
środowiska i otoczenia.  
 
Spółka ma zintegrowany system wagowy z systemem Bazy Danych Odpadowych (BDO) 
i prowadzi ewidencje odpadów za pośrednictwem tej bazy. Jest to niezbędne narzędzie 
gospodarki odpadowej przedsiębiorstw, które ma obowiązek wystawiania kart przekazania 
odpadów (KPO) online w systemie BDO. Ma to na celu usprawnienie prac związanych 
z gospodarką odpadami. 
 
Spółka prowadzi edukację ekologiczną poprzez uczestnictwo w piknikach i akcjach 
ekologicznych dających dobry przykład dla młodego pokolenia.  
 
MZO produkuje środek poprawiający właściwości gleby pn. ,,Zielony Wołomin” wytwarzany 
z odpadów organicznych. 

 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wołominie Sp. z o.o. 
Poniżej zestawienie najważniejszych działań podjętych przez PWiK w 2023 roku w ramach 
poszczególnych obszarów działalności: 
 
1. Działania w ramach bieżącej eksploatacji: utrzymanie prawidłowej pracy sieci 
wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci kanalizacji deszczowej wraz 
z pompowniami ścieków, w zakresie m.in.: nadzór nad prawidłową pracą eksploatowanej 
sieci, remonty, renowacje sieci, pompowni i studni kanalizacji sanitarnej, naprawy awarii 
sieciowych i pompowych, czyszczenia sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej, wymiany 
wodomierzy głównych i podliczników, zasuw liniowych i domowych, hydrantów, badania 
hydrantów na sieci wodociągowej i płukanie sieci. 
 
2. Budowa odgałęzień, przyłączy oraz sieci wodociągowo-kanalizacyjnej własnymi siłami: 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z pompownią 
ścieków w ul. Krótkiej w Duczkach, grawitacja L = 67,5 mb, przewód tłoczny L = 105,5 
mb, odgałęzienia L = 32,75 mb. 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Jesiennej w Wołominie. L=20,0 mb, 
odgałęzienia L – 6,0 mb 

Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z.o.o. 
ul. Łukasiewicza 4 
05-200 Wołomin 
tel: 22 318 14 93 
www.mzo.wolomin.pl 
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 Budowa sieci wodociągowej w ul. Morelowej w Lipinkach, L = 146,0 mb i odgałęzienia 
L = 18,10 mb. 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Miodowej w Lipinkach, L=280,0 mb 
i odgałęzienia L=90,5 mb 

 Budowa sieci wodociągowej w drodze dojazdowej do ul. Mazowieckiej, Cięciwa, 
L = 82,0 mb 

 Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej na terenie parkingu Miejskiego Domu 
Kultury w Wołominie , L = 34,5 mb. 

 Budowa 15 sztuk przyłączy wodociągowych na terenie działek prywatnych. 
 Budowa 11 sztuk odgałęzień wodociągowych w ulicy. 
 Przebudowa 3 sztuk przyłączy wodociągowych. 
 Przebudowa 1 odgałęzienia wodociągowego. 
 Budowa 11 odgałęzień kanalizacji sanitarnej w ulicy. 
 Budowa 10 przyłączy kanalizacji sanitarnej na terenie działek prywatnych. 

 
3. Zadania zlecone firmom zewnętrznym w zakresie modernizacji i budowy nowych sieci 
wodociągowych i kanalizacyjnych w 2023 roku 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami do granic działek 
w ul. Legionów na odcinku od istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej w skrzyżowaniu 
z ul. Gryczaną do wys. dz. ew. nr 135 obr. 36 Wołomin. L=215,3 mb i odgałęzienia 
L = 101,0 mb. 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w drodze dojazdowej do ul. Kochanowskiego 
stanowiącej dz. ew. nr 17/12 obr. 03 Wołomin, L = 133,65 mb i odgałęzienia 
L = 23,8 mb. 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami do granic działek 
w ul. 1 Maja na odcinku od ul. Rejtana do wysokości dz. ew. nr 31/4 obr. 32 
w Wołominie, L = 209,0 mb i odgałęzienia L = 29,0 mb. 

 Budowa sieci wodociągowej wraz z odgałęzieniami wodociągowymi w ul. Kmicica, 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Lipiny B do wysokości dz. ew. nr 212/29 obr. 35 
i w drodze dojazdowej do ul. Kmicica, stanowiącej dz. ew. nr 178/1, 177/2, 176/1, 
obr. 35 na odcinku od ul. Kmicica do ul. Skrzetuskiego, gmina Wołomin, L = 741,48 
mb i odgałęzienia L = 107,06 mb. 

 Modernizacja sieci wodociągowej w Wołominie w ul. Mickiewicza na odcinku 
od ul. Wileńskiej do ul. Kościelnej, L=220,33. 

 
4. Działania realizowane w ramach umów na dofinansowanie: 

 Umowa o dofinasowanie nr POIS.02.03.00-00-0101/17 z dnia 02.02.2018 r. projektu 
„Budowa i modernizacja urządzeń wod-kan w Gminie Wołomin” w ramach działania 
2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach” oś priorytetowa II „Ochrona 
środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014–2020 – w dniu 05.09.2023 r. został podpisany aneks 
do ww. umowy zwiększający poziom dofinansowania do wysokości kwoty 
8 406 712,74 zł.  
 

5. Przeprowadzone prace technologiczno-eksploatacyjne związane z utrzymaniem jakości 
wody oraz jej dostawą: 

 Stacja Uzdatniania Wody „Graniczna”: 
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 Wymieniono skorodowaną przepustnicę DN500 na nową – wyjście wody 
uzdatnionej na miasto. 

 Wykonano utwardzenia dojazdu do studni IA i studni III. 

 Zwiększono pojemność czynną zbiornika wód popłucznych poprzez 
wyburzenie wewnętrznych murków oraz zrealizowano remont instalacji 
odpływowej wody popłucznej do kanalizacji. 

 Wymieniono wodomierze na przepływomierze elektromagnetyczne 
na studniach ujęcia wód podziemnych „Graniczna”. 

 Zrealizowano zakup i wymianę pompy do studni głębinowej VII wraz 
z optymalizacją doboru urządzenia, osiągając zmniejszenie mocy 
zainstalowanej pompy z 18,5kW na 9,2kW przy zachowaniu wymaganych 
parametrów pracy. 

 Zlecono opracowanie dokumentacji projektową na remont dachu i pasa 
fundamentowego SUW Graniczna. 

 Stacja Uzdatniania Wody „Lipińska”: 

 Wymieniono aerator na SUW Lipińska wraz z uzyskaniem dokumentacji UDT. 

 Zamontowano przepływomierz elektromagnetyczny na wyjściu wody z SUW 
Lipińska. 

 Ze względu na wyeksploatowanie się studni 1A ujęcia Lipińska rozpoczęto 
prace dokumentacyjne mające na celu realizację studni zastępczej. 

 Zbiornik Retencyjny „Stare Grabie”: 

 Uruchomiono zbiornik retencyjny wody uzdatnionej ZR Stare Grabie. 

 Zlecono dokumentację projektową na pompownię kontenerową Zbiornika 
Retencyjnego i rozbiórkę dawnego budynku SUW Stare Grabie 

 Stacja Uzdatniania Wody „Wołomin Północ”: 

 Realizowano prace rozpoznawcze mające na cele określenie warunków 
hydrogeologicznych w północnej części Gminy Wołomin pod kątem lokalizacji 
ujęcia wody na cele zbiorowego zaopatrzenia w wodę, w tym uzyskano 
niezbędną dokumentację i pozwolenia na wykonanie trzech otworów 
piezometrycznych dla potrzeb określenia warunków hydrogeologicznych 
na terenie działek ew. nr 2/2 (obręb Czarna-04) oraz 261/15 i 263/42 (obręb 
Helenów), pow. Wołomiński pod kątem budowy przyszłego ujęcia wody 
podziemnej „Wołomin Północ”. 
 

6. Prowadzone prace z zakresu zasilania i sterowania obiektów: 
 Realizowano bieżące prace konserwacyjne, serwisowe i przeglądy infrastruktury 

elektrycznej. 
 Realizowano działania dążące do budowy instalacji fotowoltaicznej o mocy do 

3,1MWp na działkach Przedsiębiorstwa zlokalizowanych za oczyszczalnią ścieków 
„Krym”, w tym: 

 Uzyskano prawomocną decyzję środowiskową; 

 Uzyskano Decyzję o warunkach zabudowy (decyzja stałą się ostateczna 
17.01.2024). 

 Rozpoczęto prace wymiany nieefektywnego źródła ciepła CWU na SUW Graniczna na 
pompę ciepła. 

 Zrealizowano kompletną modernizację 2 przepompowni ścieków oraz przeniesiono 
12 przepompowni ścieków na nowy system SCADA. 
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 Poprawiono niezawodność, stabilność i jakość przesyłu danych z przepompowni 
ścieków poprzez zmianę konfiguracji sterowników GPRS, kart SIM i operatora. 

 Zmodernizowano system monitoringu pracy stacji SUW Lipińska wraz 
z udostępnieniem wizualizacji z dyspozytorni SUW Graniczna. 

 Uzyskano dokumentację projektową na modernizację układu sterowania i wizualizacji 
SUW Graniczna. 
 

7. Na Oczyszczalni Ścieków „KRYM” wykonano następujące działania: 
 Zrealizowano modernizację stacji zlewczej ścieków dowożonych. Działanie 

to dostosowało obiekt do  znowelizowanego prawa w zakresie kontroli zbiorników 
bezodpływowych Gminy, jak również usprawniło dotychczasowe zadania kontrolne 
realizowane przez Przedsiębiorstwo. 

 Rozpoczęto prace projektowe na modernizację piaskownika, hali krat oraz biofiltra 
hali krat z wymianą i dostosowaniem urządzeń technologicznych. 

 Realizowano prace eksploatacyjne, remontowe i konserwacyjne związane 
z utrzymaniem obiektu. 

 W roku 2023 z biogazu wyprodukowano 1 467 167 kWh co pokryło ok 72,7% 
zapotrzebowania oczyszczalni ścieków „Krym” na energię elektryczną. 
 

8. Sprawozdanie z działalności Laboratorium Kontroli Jakości Wody i Ścieków PWiK: 
Akredytacja laboratorium badawczego NR AB1807 została utrzymana, a zakres akredytacji 
został rozszerzony o: 
- Stężenie fosforu ogólnego – zakres poprzedni 0,1-39 mg/l ; zakres aktualny 0,1-100mg/l. 
Zakres akredytacji dostępny na stronie Przedsiębiorstwa: 
https://www.pwik.wolomin.pl/tmpy/file/laboratorium/2023/Zakres%20akredytacji.pdf 

 

 
Zakład Energetyki Cieplnej w Wołominie Sp. z o.o. 
 
Zakład Energetyki Cieplnej w Wołominie Sp. z o. o. kontynuuje swoją działalność w zakresie: 

 wytwarzania ciepła w Centralnej Ciepłowni,  
 przesyłu i dystrybucji energii cieplnej za pośrednictwem sieci i przyłączy 

ciepłowniczych,  
 eksploatacji indywidualnych węzłów ciepłowniczych.  
 

W ramach swojej działalności Spółka w 2023 roku wybudowała jedno przyłącze ciepłownicze 
o łącznej długości 6m, przyłączając budynek przy ul. Kościuszki 11. Stale prowadzony jest 
monitoring węzłów ciepłowniczych i sieci ciepłowniczej. Bieżące prace remontowe 
i konserwacyjne na sieci zwiększyły pewność bezawaryjnej dostawy ciepła do odbiorów. 
Wystąpiły trzy niewielkie awarie na sieci ciepłowniczej jedna przy ul. Warszawskiej oraz dwie 
przy ul. Kościelnej. Awarie te nie powodowały długotrwałej przerwy w dostawie ciepła. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z.o.o. 
ul. Graniczna 1  
05-200 Wołomin 
tel: 22 776 21 21, 22 776 33 58, 22 776 22 84 
www.pwik.wolomin.pl  
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W obszarze sieci cieplnych i węzłów prowadzono szeroko zakrojone prace konserwacyjne. 
Dział Eksploatacji wykonywał, między innymi regularne, bieżące konserwacje i remonty sieci 
oraz komór ciepłowniczych, usuwał na bieżąco zauważone usterki, zapewniając właściwe 
bezpieczeństwo prowadzenia eksploatacji urządzeń ciepłowniczych, wymieniał na bieżąco 
w ramach potrzeb pompy obiegowe CO oraz cyrkulacyjne CWU, armaturę hydrauliczną 
na węzłach oraz uszkodzone elementy automatyki oraz przeprowadził okresową legalizację 
liczników ciepła oraz liczników wody uzupełniającej u odbiorców ciepła.   
 
Główną inwestycją poniesioną w 2023 roku na źródle wytwórczym była modernizacja 
komina żelbetowego. W ramach przedsięwzięcia zgodnie z zaleceniami ekspertyzy wykonano 
remont komina (ostatni raz generalny remont komina był wykonany 10 lat temu), w tym 
uzupełnienia ubytków w płaszczu komina, wymieniono oświetlenie przeszkodowe, 
naniesiono nowe powłoki wraz z oznakowaniem przeszkodowym dziennym. 
 
W ramach zadań remontowych działu Wytwarzania Energii wykonano, między innymi 
remont sklepienia zapłonowego kotła węglowego WR-25 nr 1 i WR-25 nr 2 oraz 
przeprowadzono bieżące prace remontowe urządzeń wytwórczych.  Dokonano wymiany 
lejów zsypowych żużla z kotłów WR-25 nr 2 oraz WR-10 nr 4. W celu zachowania możliwie 
najwyższej sprawności wytwarzania energii, regularnie wykonywano czyszczenia części 
ciśnieniowej kotłów węglowych.  
 
W 2023 roku w zakresie uzdatniania nośnika ciepła zabudowana została nowa instalacja 
Stacji Uzdatniania Wody. Układ wyposażony został w filtr siatkowy, dwukolumnowy 
zmiękczacz jonowymienny,  przygotowywanie solanki do regeneracji zmiękczaczy, 
dechloracje chemiczną wody oraz w dwie jednostopniowe jednostki odwróconej osmozy.  
ZEC w Wołominie Sp. z o. o. dzięki zastosowaniu nowoczesnej technologii podniesie 
efektywność procesów uzdatniania oraz zapewni stabilną jakość wody uzdatnionej, która ma 
niezwykle ważny wpływ na żywotność sieci ciepłowniczej. 
 
Istotnym projektem dla Spółki zrealizowanym w 2023 roku było przeprowadzenie 
generalnego remontu budynku biurowego. W celu ograniczenia strat ciepła, zastosowano 
izolację termiczną podłogi oraz zainwestowano w wysokosprawną centralę wentylacyjną 
z odzyskiem ciepła. Wymieniono także wszystkie instalacje wodno-kanalizacyjne 
i centralnego ogrzewania. Instalacje ciepłej wody użytkowej oraz grzewczej wykonano  z rur 
polipropylenowych o połączeniach zgrzewanych z zastosowaniem otulin termicznych. 
Wymieniona została także instalacja elektryczna, zamontowano energooszczędne lampy 
ledowe. Cały budynek został wykończony przy użyciu wysokiej jakości materiałów. 
 
W 2023 roku przeprowadzono również remont części biurowej w budynku ciepłowni. 
Remont obejmował między innymi wymianę drzwi wejściowych, drzwi wewnętrznych, 
naprawę i malowanie ścian, wykonanie sufitów podwieszanych, ułożenie podłóg 
z zastosowaniem wykładziny oraz posadzki żywicznej na klatce schodowej, a także wymianę 
instalacji oświetleniowej z zastosowaniem energooszczędnych lamp ledowych. 
 
W 2023 roku Spółka rozpoczęła realizację przyjętej strategii, która ma doprowadzić system 
ciepłowniczy do uzyskania statusu efektywnego energetycznie. Rozpoczęto etap formalno-
prawny realizacji inwestycji polegającej na budowie czterech rozproszonych jednostek 
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wysokosprawnej kogeneracji. Spółka planuje zainstalować trzy jednostki kogeneracyjne 
o mocy 1 MW energii elektrycznej oraz 1,23 MW energii cieplnej w 3 lokalizacjach: na 
terenie Zakładu Energetyki Cieplnej, przy Alei Armii Krajowej (w sąsiedztwie Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Gwarek”) oraz w okolicy ulic Reja i Wileńskiej. Planuje się też budowę 
największej, czwartej jednostki o mocy elektrycznej 2,6 MW i cieplnej 2,4 MW, na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Rejtana, w pobliżu wykonanego przez Urząd Miasta 
geotermalnego odwiertu badawczego. W 2023 roku uzyskano szereg decyzji i pozwoleń 
administracyjnych (prawo do dysponowania nieruchomością, decyzja środowiskowa, 
warunki techniczne od gestorów sieci, decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 
publicznego), które umożliwią rozpoczęcie etapu projektowania i uzyskania pozwolenia 
na budowę planowanej inwestycji. W dniu 14 grudnia 2023 roku spółka złożyła wniosek 
o sfinansowanie inwestycji  pod tytułem "Budowa zespołu agregatów kogeneracyjnych 
na terenie miasta Wołomin” w formie dotacji 22 584 000,00 zł oraz pożyczki 22 584 000,00 zł 
ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 
programu operacyjnego „Kogeneracja Powiatowa”. Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę 
formalną wniosku i oczekuje na ocenę merytoryczną i proces podpisywania umowy 
z jednostką finansującą.  

 
 

KULTURA, SPORT I CZYTELNICTWO 
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej w Wołominie  
Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej to nowoczesna instytucja kultury, która 
oprócz tradycji stawia także na nowoczesne formy przekazu. Świadomość ciągłych zmian 
daje pole do stałego doskonalenia i stanowi inspiracje do tworzenia nowych form 
działalności. 
Wszystkie wydarzenia organizowane w Miejskiej Bibliotece Publicznej opierają się na kanwie 
konkretnej książki, bądź związanej z danym zagadnieniem tematyki. Jest tak w przypadku 
lekcji bibliotecznych, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem placówek oświatowych 
z gminy Wołomin. Duża uwaga przywiązywana jest do tego, aby w najmłodszych czytelnikach 
obudzić pasję czytania. Stąd, oprócz lekcji bibliotecznych, organizowano zajęcia dla 
maluchów, które dopiero wkraczają w bajkowy świat książek.  

Nieodzownym elementem upowszechniania czytelnictwa są spotkania autorskie, które 
przybliżają czytelnika do ulubionego autora, osób ze świata kultury i sztuki. W 2023 roku 
wołomińską bibliotekę odwiedzili m.in. Wojciech Rogacin, Anna Salomon, Artur, Barciś, Olga 
Bończyk. 

Dzięki 130 100 zł pozyskanym ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w latach 2023-2024 biblioteka realizuje projekt „BLISKO ludzi, smaków i kultury”, a w nim 
m.in. szkolenia, warsztaty, spotkania literacko-kulinarne. Projekt realizowany jest wspólnie 
z partnerami, m.in. ze Środowiskowym Domem Samopomocy w Wołominie Caritas Diecezji 

Zakład Energetyki Cieplnej w Wołominie 
ul. Szosa Jadowska 49 
05-200 Wołomin 
tel: 22 787 55 80  
www.zec.wolomin.pl  
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W-P. W ramach projektu „BLISKO ludzi, smaków i kultury”, odbyły się m.in. śniadanie 
na trawie, warsztaty zdrowego żywienia dla dzieci i rodziców z Joanną Brzezińską, pokaz 
kulinarny Tomasza Jakubiaka, warsztaty ilustratorskie z Joanną Tracz, warsztaty fotograficzne 
dla młodzieży z fotografii kulinarnej. Jednym z elementów projektu „BLISKO ludzi, smaków 
i kultury” są szkolenia podnoszące kompetencje. W szkoleniach wzięli udział m.in. 
bibliotekarze z powiatu wołomińskiego, nauczyciele z placówek oświatowych z gminy 
Wołomin, partnerzy projektu BLISKO. Uczestnicy wzięli udział w szkoleniach dotyczących 
m.in. pracy z osobami niewidomymi i w spektrum autyzmu.  
 
Aby poszerzyć krąg odbiorców kultury, biblioteka wychodzi ze swoim księgozbiorem poza 
mury. Po raz drugi mieszkańcy mogli skorzystać z „Biblioteki na 2kołach”. Podczas spotkań 
była możliwość założenia karty bibliotecznej, wypożyczenia i zwrócenia książek oraz wzięcia 
udziału w warsztatach plastycznych. „Biblioteka na 2kołach” jest kontynuacją projektu 
z 2022 w ramach którego w trasę po raz pierwszy wyruszyła mobilna biblioteka oraz na 
terenie osiedla Sławek stanęły budki bookcrossingowe.  
 
Gry planszowe na dobre zagościły w świadomości czytelników, dzięki ich dużej popularności 
na początku roku swoją działalność zainaugurował klub planszówkowy – RzućGrajWygraj.  

2023 rok to również start Bibliotecznego kółka szydełkowego oraz Dziecięcego 
Dyskusyjnego Klubu Książki. Od lat niezmienną popularnością cieszy się Dyskusyjny Klub 
Książki.   

W 2023 roku odbył się Międzypokoleniowy Rajd Rowerowy i Odjazdowy Bibliotekarz, czyli 
wspólna inicjatywa Urzędu Miasta w Wołominie, Wołomińskiej Rady Seniorów oraz Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Wołominie. Akcja po raz kolejny zebrała na trasie 
rozentuzjazmowanych rowerzystów. Trasa przebiegała przez urokliwe tereny gminy 
Wołomin, z metą w Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku, gdzie świętowano Rok 
Aleksandry Piłsudskiej. Na miejscu każdy z uczestników mógł zwiedzić wystawę oraz 
skorzystać z animacji przygotowanych przez bibliotekarki. 

Wołomińska biblioteka to również projekty lokalne z Rocznikiem Wołomińskim na czele. 
W 2023 roku w ręce czytelników oddano XVIII tom Rocznika, w którym znalazły się 
wspomnienia, historie i rozprawy dotyczące gminy Wołomin. 

W 2023 przeprowadzono kolejną edycję akcji „Zostań Superczytelnikiem”, skierowanej 
do przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych.  

Wołomińska biblioteka włącza się również w ogólnopolskie akcje i projekty: „Mała książka – 
wielki człowiek”, „Ogólnopolska Noc Bibliotek”, „Tydzień Bibliotek”. 

Niezmiennie dużym powodzeniem wśród czytelników, cieszy się oferta – Legimi. Legimi 
to bezpłatny, zdalny dostęp do ebooków i audiobooków. W ramach oferty istnieje również 
możliwość wypożyczenia czytnika.  

Dużym przedsięwzięciem zapoczątkowanym w 2023 był pilotażowy projekt Fundacji Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego – „Biblioteki dla klimatu”. Projekt ma swoją kontynuację 
w 2024 roku i zakłada przeprowadzenie dyskusji, wypracowanie lokalnych inicjatyw 
proklimatycznych, spacery krajoznawcze i warsztaty lekturowe.  
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W 2023 roku odbyła się trzecia edycja Festiwalu Literackiego Znaczenia. Nagrodę Literacką 
Znaczenia jury w składzie: Zofia Król, Maciej Jakubowiak, Joanna Mueller, Filip Springer 
i Urszula Zajączkowska przyznało Ewie Plucie za książkę „Rubież. Reportaż wędrowny” 
opublikowaną przez wydawnictwo Dowody.  

W programie trzeciej edycji Festiwalu znalazły się m.in. spacer w poszukiwaniu przyrody 
z Michałem Książkiem, Happening – przemarsz po ulicach Wołomina na czas końca świata 
oraz wernisaż archiwalnych fotografii przedstawiających dawną zabawę i odpoczynek 
mieszkanek i mieszkańców Wołomina, spotkanie było połączone z otwarciem Starej 
Elektrowni. 

Na zakończenie Festiwalu rozmowę z Ewą Plutą poprowadziła Zofia Król, przewodnicząca 
Kapituły, fragmenty książki „Rubież. Reportaż wędrowny”, przeczytał Andrzej Chyra – aktor 
filmowy i teatralny.  Laureatka Festiwalu Ewa Pluta otrzymała z rąk Elżbiety Radwan 
Burmistrz Wołomina nagrodę finansową. Tradycją Festiwalu jest również stworzenie 
statuetki inspirowanej książką Laureata. Autorka otrzymała nie jedną, a dwie figurki, 
zainspirowane treścią jej książki. Stworzyła je Marta Pruszyńska, architektka, ceramiczka, 
absolwentka Wydziału Architektury na Politechnice w Gdańsku i studentka Wydziału Rzeźby 
na ASP w Warszawie. Fundatorem nagrody po raz kolejny jest Wołomiński Klub Biznesu. 

Głównymi organizatorami Festiwalu Literackiego Znaczenia, są gmina Wołomin, Mazowiecki 
Instytut Kultury oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Wołominie, współorganizatorem Miejski 
Dom Kultury w Wołominie. 

Wydarzenie odbyło się pod Patronatem Burmistrz Wołomina. 

 
DANE STATYSTYCZNE 
Bibliotekę w 2023 roku odwiedzono 57 132 razy, aktywni czytelnicy i czytelniczki stanowili 
5 089 osób, wypożyczono 101 851 zbiorów (książki, audiobooki, filmy, gry planszowe), 
w Legimi wypożyczono 4 359 e-booków i audiobooków. Dodatkowo w bibliotece odbyło się 539 
wydarzeń, w których udział wzięło 8 375 osób.  

  

Zbiory biblioteki wzbogacono w roku 2023 o materiały biblioteczne z zakresu literatury 
pięknej w języku polskim, literaturę popularno-naukową i regionalia.  

Na zakup nowości wydawniczych przeznaczono 63 676,41 zł. Wymienione środki pochodziły 
ze środków Organizatora oraz z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. W tym:  

 wydatki w ramach dotacji jednostki samorządu terytorialnego 40 966,01 zł 
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 wydatki na zakup nowości wydawniczych z dofinansowania Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego: 22 710,00 zł 

Z powyższych środków zakupiono 2 397 jednostek inwentarzowych w tym 2 210 wol. 
książek, 10 filmów, 155 książek mówionych i 22 gry. Zbiory wzbogacono także o 527 wol., 
w tym 504 wol. Książek, 11 audiobooków i 12 gier planszowych, pochodzących z darów 
od czytelników na łączą kwotę 10 199,70 zł.  

Liczba zakupionych książek na 100 mieszkańców wyniosła 4,62. 

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2023 r. wyniósł 80 508 wol. W zbiorach Biblioteki znajduje 
się 77 879 wol. książek drukowanych, 1 963 audiobooki, 482 filmy, 2 dokumenty 
elektroniczne, 6 dokumentów muzycznych i 176 gier planszowych.  
 
POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 

W roku 2023 Miejskiej Bibliotece Publicznej udało się pozyskać środki zewnętrzne na 
działania na rzecz promocji czytelnictwa i biblioteki, biorąc udział w programach grantowych: 

 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025. Projekt „BLISKO ludzi, 
smaków i kultury” – 130 100, 00 zł 

 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Dofinansowania dla bibliotek 
publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek 
w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, 
Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0. – 22 710,00 zł 

 
W skład Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej, wchodzą trzy filie w tym dwie, 
które mieszczą się na ternach wiejskich:  

 Filia Osiedle Niepodległości, ul. Kazimierza Wielkiego 1, Wołomin, 
 Filia Ossów, ul Matarewicza 148, Ossów,  
 Filia Zagościniec, ul. 100-lecia 41, Zagościniec, 

oraz Biblioteka Główna, podzielona na trzy działy: Wypożyczalnię dla dorosłych, Oddział dla 
dzieci i młodzieży, Czytelnię Multimedialną.   
 

 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Nałkowskiej 
ul. Wileńska 32, 05-200 Wołomin 
tel: 22 776 29 53 
519 723 455 
e-mail: kontakt@biblioteka.wolomin.pl 
www.biblioteka.wolomin.pl 
facebook.com/BibliotekaWolomin 
Instagram: @BibliotekaWolomin 
YouTube: BibliotekaWolomin 
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Miejski Dom Kultury w Wołominie 
Rok 2023 dla Miejskiego Domu Kultury (MDK) w Wołominie był okresem intensywnej 
aktywności kulturalnej i społecznej, zapełniony różnorodnymi wydarzeniami, które skupiały 
mieszkańców. Od tradycyjnych obchodów świąt po ciekawe programy edukacyjne, MDK 
kontynuował swoją misję dostarczania wartościowych doświadczeń oraz angażowania 
mieszkańców w różnorodne działania. Poniżej przedstawiamy najciekawsze wydarzenia, 
które miały miejsce w MDK w 2023 roku. 
 
Najciekawsze działania MDK w 2023 r.: 

Orszak Trzech Króli 
Tradycyjnie 6 stycznia 2023 r. odbył się Orszak Trzech Króli. Rozpoczął się Mszą Świętą 
w Kościele Matki Bożej Częstochowskiej. Wzorem lat poprzednich Orszak zgromadził bardzo 
dużo mieszkańców. Uczestnicy przeszli ulicami Wołomina, a finałem wydarzenia był pokłon 
Trzech Króli oraz Msza Święta w Parafii Matki Bożej Królowej Polski. Uczestnikom konkursu 
na zakończenie uroczystości, rozdane zostały nagrody na najładniejszy strój orszakowy.   
Tego samego dnia w godzinach wieczornych odbył się Koncert Katarzyny Cerekwickiej 
w kościele pw. Świętego Józefa Robotnika w Wołominie. Kolędowanie w Święto Trzech Króli 
to już wołomińska tradycja, która cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Mieszkańcy 
Wołomina wysłuchali pięknego koncertu kolęd w wykonaniu trio, na czele z Kasią 
Cerekwicką.  

Zima w mieście 

Podczas ferii zimowych w okresie 13-24 lutego 2023 r. MDK Wołomin zorganizował 

półkolonie „Zima w mieście z programem edukacyjno-profilaktycznym”, w którym wzięło 

udział 83 uczestników w wieku 7-11 lat. Powstały 3 grupy po 15 osób w każdym z dwóch 

tygodni ferii zimowych. W ramach wypoczynku dzieci miały zapewnione pełne wyżywienie, 

aktywności kulturalne i sportowe na miejscu oraz wycieczki autokarowe. Dodatkowo zostały 

przeprowadzone zajęcia profilaktyczne przez funkcjonariuszy policji i psychologów 

ukierunkowane na cel szczegółowy czyli kształtowanie umiejętności i kompetencji 

społecznych wśród dzieci poprzez wzmacnianie czynników chroniących. Poruszone tematy 

to: bezpieczeństwo, zagrożenia w cyberprzestrzeni, sposoby radzenia sobie z presją grupy 

i umiejętność mówienia „nie”, przemoc rówieśnicza, konsekwencje ryzykownych zachowań. 

Półkolonie odbyły się dzięki wsparciu ze środków Gminy Wołomin w ramach „Gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na rok 2023”. 

 

Spektakl z okazji święta zakochanych 

Z okazji Walentynek w dniu 12 lutego odbył się spektakl Teatru Tym Razem, działającego 
przy Miejskim Domu Kultury w Wołominie pt. „Bilecik miłosny”. Znakomita gra aktorów pod 
czujnym okiem reżyserki Katarzyny Krakowiak, rozbawiła publiczność i pokazała, że pod 
banderą Teatru Tym Razem, zaczynają nowy rozdział swojej artystycznej działalności. 
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Dzień Kobiet 
Z okazji Dnia Kobiet 8 marca odbył się spektakl w wykonaniu Teatru Hurragram 
pt. „8 Kobiet”. Było to wspaniałe widowisko. Scena tętniła urokiem i seksapilem, a owacje 
na stojąco świadczyły o tym, że publiczność doskonale się bawiła. 

Dzień Dziecka 
Plenerowe wydarzenie z okazji Dnia Dziecka odbyło się 3 czerwca 2023 r. na Skwerze im. 
Bohdana Wodiczki w Wołominie. Ten rodzinny piknik był pełen zabawy, uśmiechu i co za tym 
idzie – szczęśliwych dzieci. Odbyły się warsztaty naukowe, spektakl teatralny dla dzieci 
pt. „Pinokio” w wykonaniu Teatru Baj, a w części finałowej wystąpiła wielka gwiazda 
młodego pokolenia Sara James. Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków Gminy 
Wołomin w ramach „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2023”. 

Dni Wołomina – 16,17 i 18 czerwca 
Dni Wołomina to już tradycyjnie trzy dni dobrej zabawy. Odbyły się 16,17 i 18 czerwca 
na Placu 3 Maja gdzie odbył  się energetyczny koncert Lanberry, której towarzyszyła równie 
uznana artystka Bovska. Zaprezentowała się też lokalna artystka, ukrywająca się pod 
pseudonimem Naya czyli Natalia Kaczorowska. Mieszkańcy mogli również obejrzeć pokazy 
dzieci w strojach ludowych z Przedszkola Pyzy Wędrowniczki w Wołominie oraz koncerty 
Bombelków i Czarka Kuczyńskiego z zespołem Brylanty & Bażanty. Dla dzieci wystąpił Teatr 
Baj z koncertem pt. „Wędrówka”. Wspólne śpiewanie i granie na żywo poprzeplatane 
z fabułą, zaczarowało młodą widownię.  

Konferencja na leżakach 
Dni Wołomina to nie tylko rozrywka. To też znakomity czas, aby porozmawiać o sprawach 
ważnych. Dlatego stałym już punktem jest konferencja na leżakach, która porusza tematy 
nierozerwalnie związane z miastem i gminą Wołomin. Dotychczas odbyło się już kilka takich 
spotkań z udziałem mieszkańców, a każde z nich dotyczyło innego zagadnienia. Tematem 
konferencji był „Wołomin ze sportowym klimatem”. Dodatkowo wystąpiły sekcje MDK 
Wołomin oraz odbywały się animacje, warsztaty i zabawy w strefie dziecięcej. 

Teatralna 13 
Spektakle teatralne dla dzieci od 4 roku życia to już tradycja, kryjąca się pod hasłem 
„Teatralna 13”. W jedną niedzielę miesiąca z wyłączeniem okresu wakacyjnego, o godzinie 
13:30 odbywały się wydarzenia, podczas, których dzieci razem z rodzicami spotykają się 
w sali widowiskowej MDK Wołomin, aby obejrzeć bajki wystawiane na żywo przez aktorów. 
Format ten bardzo podoba się naszej publiczności i cieszy się dużym zainteresowaniem. 

Półkolonie dla dzieci 
Miejski Dom Kultury w Wołominie dzięki wsparciu ze środków Gminy Wołomin w ramach 
„Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2023”, zorganizował czterotygodniowe półkolonie dla 
dzieci w wieku 7-11 lat z terenu gminy Wołomin, w terminie 31 lipca–25 sierpnia 2023 r.  
W półkoloniach wzięło udział łącznie 146 dzieci. Ze względu na prowadzone prace 
budowlane w MDK Wołomin, półkolonie odbyły się w Szkole Podstawowej Nr 7 im. Królowej 
Jadwigi w Wołominie przy ul. Poprzecznej 6.    
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Poza zajęciami rekreacyjnymi w programie znalazły się takie punkty edukacyjne jak:  
- dwukrotne spotkanie, prezentacja i prelekcja z funkcjonariuszami Policji na temat 
bezpieczeństwa,  
- spotkanie z przedstawicielką Straży Miejskiej nt. bezpieczeństwa,  
- dwukrotne spotkanie, prelekcja i warsztaty z przedstawicielami Sanepid,  
- 8 spotkań z terapeutą ds. uzależnień behawioralnych oraz chemicznych,  
- spotkania z ratownikami, poprzedzające każde z czterech wejść na pływalnię. 
Dodatkowo odbyła się kompleksowa kontrola półkolonii przez pracowników Sanepid, 
zakończona pozytywnie podsumowującymi protokołami.  

Koncert  zespołu Czerwony Tulipan  
3 października 2023 roku z okazji Dnia Osób Starszych odbył się koncert  zespołu Czerwony 
Tulipan, który rozpalił scenę swoją muzyką, sprawiając, że każdy dźwięk był jak magiczna 
nuta, a  publiczność wołomińska z uśmiechem na twarzach tańczyła i bawiła się razem 
z artystami. 

KOBIETY MAJĄ MOC! 
Kobiecy wieczór pt. „KOBIETY MAJĄ MOC!” vol.2 który odbył się 20 października w MDK 
Wołomin. Była to już druga edycja, mająca na celu przypomnienie o tym, że październik 
to miesiąc profilaktyki raka piersi ale równie ważne są regularne badania i dbanie o swoje 
zdrowie przez pozostałe 11 miesięcy. Program był bardzo rozbudowany i składał się z: 
panelów dyskusyjnych z Wołomińską Radą Kobiet oraz ze specjalistkami z różnych dziedzin 
pt. „Dbaj o siebie”, pokazów najnowszych trendów jesiennego sezonu oraz pokazu bielizny, 
spotkań z trenerką/motywatorką, psychoterapeutką onkologiczną i kosmetolog. Wieczór 
zakończył się wyjątkowym koncertem, podczas którego wystąpił Wojciech Ezzat finalista 
programu X FACTOR.  
   
Wierszem i sercem malowane  
12 i 13 grudnia 2023 roku to dwa dni XXII Przeglądu Artystycznego Osób 
z Niepełnosprawnością „Wierszem i sercem malowane”. W tym roku w wydarzeniu udział 
wzięło 14 jednostek z powiatu wołomińskiego, które zaprezentowały się podczas pokazów 
scenicznych oraz przygotowując prace plastyczne pt. „Zima zamknięta w słoiku”. Od wielu lat 
przegląd cieszy się niezmienną popularnością i jest świętem osób, które na co dzień borykają 
się z różnymi niepełnosprawnościami. Entuzjazm i pozytywna energia występujących 
artystów jednoznacznie potwierdza, że warto kontynuować te wydarzenia cyklicznie.  
 
6 grudnia – Mikołajki i rozświetlenie choinki miejskiej 
6 grudnia to nie tylko Mikołajki, ponieważ tradycyjnie, co roku mieszkańcy Wołomina 
celebrują rozświetlenie choinki miejskiej. W 2023 roku wydarzenie rozpoczęło się występem 
dzieci ze świetlic środowiskowych nr 1 i 2 w Wołominie. Młodzi artyści wykonali piosenkę 
świąteczną a następnie razem z burmistrz Wołomina Elżbietą i mieszkańcami odliczyli 
moment, w którym choinka rozbłysła tysiącami światełek. Następnie wspólnie z artystami, 
mieszkańcy razem tańczyli, śpiewali w przerwach rozgrzewając się gorącą czekoladą 
i herbatą.  
Wydarzenie dofinansowane ze środków Gminy Wołomin w ramach „Gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
na rok 2023”.  
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Ośrodek Sportu i Rekreacji „HURAGAN” Wołomin  
 
Najważniejsze wydarzenia OSiR „Huragan” Wołomin w 2023 roku: 
15 stycznia – W ramach wsparcia WOŚP na Pływalni Ośrodka Sportu i Rekreacji „Huragan” 
w Wołominie odbyła się rodzinna sztafeta pływacka, chwilę po jej zakończeniu na hali 
rozpoczął się koszykarski turniej 3x3!  

21 stycznia – na hali OSiR odbył się turniej piłkarski dla rocznika 2016 organizowany przez 
sztab WOŚP Duczki - Gmina Wołomin.  

22 stycznia – na hali OSiR odbył się turniej piłkarski dla rocznika 2015 organizowany przez 
sztab WOŚP Duczki - Gmina Wołomin.  

29 stycznia – kolejna forma wsparcia Wielkiej Orkiestry to test Coopera – 
dwunastominutowy, biegowy sprawdzian sprawności fizycznej. 

2 marca – Na hali OSiR odbył się podwójny turniej koszykówki kobiet 3x3. W powiatowym 
etapie organizowanej przez Szkolny Związek Sportowy rywalizacji w kategorii dzieci zwyciężył 
pierwszy zespół SSP5 z Wołomina przed drugim zespołem z tej samej szkoły, na najniższym 
stopniu podium stanęły dziewczęta z SP 2 w Zielonce. Tuż za „pudłem” znalazł się zespół 
z SP4 w Ząbkach, trzeci zespół wołomińskiej „piątki” startował w turnieju poza konkursem. 
W kategorii młodzieżowej obsada podium była identyczna: I SSP5 Wołomin, II SSP 5 
Wołomin, SP 2 Zielonka. Na czwartym miejscu znalazł się trzeci zespół z wołomińskiej 
„piątki”, SP4 z Ząbek bez zwycięstw zajęła ostatnie miejsce. 
 
„Zima z Huraganem 2023" – Z bezpłatnych wejść na wołomińską pływalnię dla dzieci 
z przedszkoli i szkół podstawowych z terenu gminy Wołomin skorzystało w okresie ferii 863 
młodych mieszkanek i mieszkańców. Najliczniej stawili się uczniowie SP nr 7 i SSP nr 5. 
Z oferty Ośrodka w ramach akcji „Zima z Huraganem 2023” skorzystało 341 młodych 
mieszkańców naszej gminy. W pierwszym tygodniu było ich 184, w drugim – 157. 
Największym zainteresowaniem cieszyły się treningi parkour – w każdych z nich w czasie ferii 
brało udział średnio 28 osób. 

9 marca – W organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy igrzyskach 3x3 w kategorii 
dzieci i młodzieży, niepokonanym okazał się team z SP 3 z Piaseczna przed pierwszym 
zespołem SSP 5 z Wołomina, trzecie miejsce zajął drugi zespół wołomińskiej „piątki”. 
W kategorii „młodzież” wołominianki z pierwszego zespołu SSP 5 jednym punktem wygrały 
mecz decydujący o awansie do rozgrywek wojewódzkich, z srebrnymi medalami 

Miejski Dom Kultury w Wołominie 
ul. Mariańska 7, 05-200 Wołomin 
tel: 22 787 45 13 
fax: 22 787 87 63 
e-mail: mdk@mdkwolomin.pl 
mdkwolomin.pl 
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do Józefosławia wróciły zawodniczki z tamtejszej SP im. Korczaka, trzecie miejsce zajął drugi 
zespół SSP 5. 

17 marca – Wołomin był gospodarzem ćwierćfinał Mistrzostw Polski juniorek (U17K). 

15 kwietnia – Od wczesnych godzin porannych do godziny 20:00 na hali Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Wołominie trwał organizowany przez Wołomińskie Centrum Sztuk Walki Open 
Tang Soo Do Tournament, najmłodsi uczestnicy turnieju mieli po 6 lat. 

21 kwietnia – Po długiej, pandemicznej przerwie Ośrodek Sportu znów gościł radosną 
imprezę – sportową rywalizację najmłodszych w ramach XVI Spartakiady Przedszkolaków. 

26 kwietnia – W organizowanym systematycznie przez Ośrodek teście Coopera wzięło tym 
razem udział prawie 100 osób – ponad 60 w turze porannej, w ramach zawodów 
organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy i ponad 40 po południu, podczas testu 
w formule otwartej. 

9 maja – W meczach eliminacyjnych XXIII edycji piłkarskiego Pucharu Tymbarku wzięło udział 
30 chłopców z rocznika 2015 (U8) – do finału wojewódzkiego awansował zespół AMP GOOL 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Duczkach prowadzony przez trenera Mateusza 
Kaczmarka. W turnieju wzięło udział ponad 130 zawodników. 

13 maja – Odbył się siatkarski turniej juniorów z okazji z okazji 103. rocznicy Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku. 

1 czerwca – Dzień Dziecka „na sportowo” obchodziły na naszym bocznym boisku 
przedszkolaki z przedszkola Jasia i Małgosi w Wołominie. W rywalizacji wzięło udział około 
70 dzieci. 

3 czerwca – Mieszkaniec gminy Wołomin Przemysław Krzyszczak wystartował z bieżni 
na OSiR Wołomin w ramach wspierania fundacji Rak'n'Roll do biegu na dystansie ponad 
500 kilometrów. 
Na kortach zewnętrznych stowarzyszenie Wołomiński Tenis Amatorski zorganizowało turniej 
mikstowy o Puchar Dyrektora OSiR. 

4 czerwca – Stowarzyszenie „Wołomiński Tenis Amatorski” zorganizowało kolejny Turniej 
Mikstowy o Puchar Dyrektora OSiR. 

17 czerwca – Odbyły się uroczyste obchody stulecia KS Huragan. Wydarzenie rozpoczęło się 
od uroczystego odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej Mironowi Cicheckiemu – 
Honorowemu Obywatelowi Wołomina, działaczowi społecznemu oraz inicjatorowi budowy 
stadionu miejskiego. 
Na boisku głównym odbył się IV Memoriał Mirona Cicheckiego – turniej piłkarski dla 
najmłodszych zawodników „Huraganu” oraz zaprzyjaźnionych drużyn. 

18 czerwca – W III Biegu nad Łąkami lekkoatleci rywalizowali  na dystansach 200, 300 i 400 
metrów (dzieci) oraz 5 i 10 kilometrów (dorośli). 

25 czerwca – Ośrodek Sportu i Rekreacji wspólnie z PWKS Huragan Wołomin zorganizował 
rodzinny Piknik Huraganu połączony z zakończeniem sezonu. Odbył się Turniej Rodziców, 
konkursy sprawnościowe dla zawodników oraz podsumowanie sezonu MZPN wiosna 2023. 
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„Lato z Huraganem 2023” – 28 lipca zakończył się czterotygodniowy cykl spotkań 
„Lato z Huraganem 2023” – dwadzieścia dni, czterdzieści bezpłatnych treningów strzelectwa, 
łucznictwa, różnych rodzajów sportów walki, tenisa, koszykówki i parkour. 
W czasie wakacji w każdy wtorek odbywały się bezpłatne zajęcia Street Workout dla 
mieszkańców Wołomina. 
Do 3 września na Pływalni obowiązywała zniżka dla dzieci i młodzieży – skorzystano z niej 
ponad 3300 razy. 

9 września – Na tenisowych kortach ziemnych rozegrano Turniej o Puchar Burmistrza 
Wołomina organizowany przez stowarzyszenie „Wołomiński Tenis Amatorski” – pogoda 
dopisała, chętnych nie brakowało, atmosfera wyśmienita. 

12 września na zewnętrznych kortach tenisowych odbył się turniej mixtowy o Puchar 
Burmistrza Wołomina zorganizowany przez stowarzyszenie „Wołomiński Tenis Amatorski”. 

19 września – Na boisku sztucznym odbył się pierwszy etap rywalizacji w ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej (SZS) w piłce nożnej chłopców. Na najwyższym stopniu podium stanęli 
reprezentanci SP 7 Wołomin, drugie miejsce zajęli uczniowie SSP 5 Wołomin, trzecie – 
chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Ostrówku. Za podium znaleźli się zawodnicy SP 4 
z Wołomina. 

23 listopada – Trzy zespoły koszykarskiego „narybku” z ZSS nr 5 i SP w Duczkach 
rywalizowały w organizowanym przez Szkolny Związek Sportowy turnieju minikoszykówki. 

26 listopada – Siatkarskie emocje wróciły na huraganowy parkiet! Podczas siatkarskich 
obchodów stulecia Huraganu Wołomin najpierw zmierzyli się nieco bardziej doświadczeni 
zawodnicy z rywalami o zdecydowanie krótszym stażu. Wygrało doświadczenie. Po części 
oficjalnej i na parkiet wyszły zespoły KS Huragan Wołomin i HTC Flot MOS Wola Warszawa. 
Spotkanie zakończyło się zwycięstwem gości 2:3 (23:25, 19:25, 25:16, 35:33, 14:16). 

28 listopada – W Powiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w koszykówce dziewcząt 
(roczniki 2009 i 2010) reprezentantki Sportowej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskich 
Olimpijczyków w Wołominie z kompletem zwycięstw zajęły pierwsze miejsce i awansowały 
do etapu międzypowiatowego razem z uczennicami SP 2 w Zielonce. Na najniższym stopniu 
podium stanęły dziewczęta ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Radzyminie, za „pudłem” znalazły 
się zawodniczki z Tłuszcza. 

30 listopada – W powiatowym turnieju minikoszykówki dziewcząt Szkolnego Związku 
Sportowego uczennice Sportowej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskich Olimpijczyków 
w Wołominie zajęły pierwsze miejsce, uzyskując awans do etapu międzypowiatowego 
wraz z koleżankami z SP 2 w Radzyminie. Trzecie miejsce przypadło dziewczętom 
z SP w Tłuszczu, zawodniczki z SP 2 w Zielonce zajęły czwarte miejsce. 

6 grudnia – W Mikołajki pływalnia zaoferowała nieletnim mieszkańcom gminy promocyjne 
ceny wejść rekreacyjnych. 
Wołomińska Pływalnia trzeci raz włączyła się w organizację Ogólnopolskiego Nocnego 
Maratonu Pływackiego „Otyliada 2023”, który zakończył się 19 listopada o godz. 6:00. 
Zawodnicy na Pływalni OSiR „Huragan” w Wołominie przepłynęli ponad 300 000 metrów. 
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14 grudnia – Bite pięć godzin trwała rywalizacja na hali OSiR o awans do etapu 
wojewódzkiego w minikoszykówce dziewcząt. Wygrała Sportowa Szkoła Podstawowa nr 5 
im. Polskich Olimpijczyków w Wołominie przed SP 3 z Piaseczna i SP z Izabelina. 

30 grudnia – XXIII Memoriał Jerzego Cudnego zakończył się zwycięstwem KS Halinów Sekcja 
Siatkarska, drugie miejsce zajął zespół UKS 5, KS Huragan Wołomin jako dobry gospodarz 
dostarczył kibicom emocji i zadowolił się trzecim miejscem. 
 
Liczba osób korzystających z oferty pływalni w 2023 roku: 229 807. 

 

 
Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie 
Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie jest samorządową instytucją kultury 
posiadająca Statut i wpisaną do Państwowego Rejestru Muzeów i Rejestru Instytucji Kultury. 
Mieści się w jednym z najstarszych drewnianych budynków w Wołominie, który wpisany jest 
do Rejestru Zabytków. Organizatorem Muzeum jest Rada Miejska w Wołominie. Muzeum 
prowadzi działalność nieprzerwanie od 1992 roku. Ma za zadanie upowszechnianie wiedzy 
o dorobku rodziny Nałkowskich, gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie dóbr kultury 
związanych z Nałkowskimi i historią „Domu nad Łąkami”, prowadzi działalność kulturalną, 
edukacyjną i wydawniczą.  

 

Wśród 3183 osób, które odwiedziły Muzeum, 1907 osób to zwiedzający bezpłatnie 
i uczestnicy imprez, 1107 osób skorzystało z ulgowych biletów wstępu oraz 169 osób 
skorzystało z normalnych biletów wstępu. 

Działalność Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich „Dom nad Łąkami” w Wołominie 
w roku 2023 była skoncentrowana wokół realizacji celów statutowych instytucji, a także 
założeń strategicznych zawartych w „Planie strategicznym na lata 2019-2025”, mając przede 
wszystkim pokazywać dom Nałkowskich jako miejsce dla wszystkich, przyjaźnie nastawione 
na mieszkańców miasta oraz otwarte na nowe wyrazy artystyczne. W roku 2023 
kontynuowano pracę nad tworzeniem nowego wizerunku miejsca i marki jaką powinno stać 
się Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie 
ul. Korsaka 4, 05-200 Wołomin 
tel./fax: 22 776 33 71 
e-mail: sekretariat@osir.wolomin.pl 
www.osir.wolomin.pl 
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Wszystkie podejmowane przez Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w 2023 roku 
działania miały na celu upowszechnianie dokonań naukowych i literackich Patronów, 
dbanie o dobry wizerunek instytucji oraz promowanie Wołomina. 
 
Najważniejszymi wydarzeniami w 2023 roku były:  
 
SZTUKA DEBATOWANIA 
W Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich od 23 marca realizowany był projekt „Sztuka 
debatowania” dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Ojczysty – dodaj do ulubionych. Edycja 
2023. 
Do realizacji projektu zaproszone zostały cztery szkoły średnie z terenu Wołomina: I Liceum 
Ogólnokształcące im. Wacława Nałkowskiego, III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II; 
Zespół Szkół Ekonomicznych im. Stanisława Staszica oraz Zespół Szkół w Wołominie. Wszyscy 
uczestnicy projektu, czyli czterdziestu uczniów, wzięli udział w wykładach, a po czworo 
z każdej szkoły w zajęciach warsztatowych. Dwoje instruktorów przez cztery dni trenowało 
drużyny, ucząc jak sprawnie poruszać się w świecie debaty. Zwieńczeniem tego etapu prac 
projektowych była debata finałowa z udziałem drużyn reprezentujących swoje macierzyste 
placówki. 
Projekt „Sztuka debatowania” złożony był z kilku składowych: wykładów, warsztatów, 
zwiedzania muzeum z przewodnikiem, debaty finałowej, filmu z debaty finałowej oraz 
wydawnictwa podsumowującego projekt oraz zachęcającego do uczestnictwa w debatach. 
Cztery wykłady, dotyczyły zarówno historii i teorii debat, jak również nawiązywały 
do działalności patronów Muzeum. Pierwszy „Debata oksfordzka” został wygłoszony przez 
Patryka Biernata. W trakcie drugiego, pt. „Wacław Nałkowski – niestrudzony polemista”, 
Agata Sobczak opowiedziała o działalności geografa. Do wygłoszenia trzeciego wykładu 
zaproszenie przyjęła kuratorka działań z zakresu sztuki współczesnej, historyczka sztuki 
– Anna Łazar. Ostatni wykład dotyczący literatury wygłosiła dla wołomińskiej młodzieży 
prof. dr hab. Anna Nasiłowska-Rek. W dniach wykładowych młodzież brała również udział 
w oprowadzaniu z przewodnikiem po placówce. 
Kolejnym elementem składowym projektu były warsztaty debatanckie. Poprowadzili je Hanna 
Pabiś i Jakub Chomicz. W czasie czterech dni warsztatowych trenerzy pokazywali jak sprawnie 
poruszać się w świecie debat i jakie zasady nimi kierują. 
Uczniowie biorący udział w warsztatach stanęli przeciw sobie w debatach finałowych 
i debatowali dwie tezy: „Nie powinno oddzielać się dzieła od artysty” oraz „Z perspektywy 
kobiet idących do polityki lepsze jest promowanie się za pomocą klasycznego archetypu 
kobiecości”. Debatę finałową sędziowali Patryk Biernat, Hanna Pabiś, Jakub Chomicz i Paweł 
Pikuła. Zwyciężyła drużyna z III LO im. Jana Pawła II w Wołominie. Przedsięwzięcia w projekcie 
podsumowane zostały w wydawnictwie, dostarczonym do szkół a efekt pracy młodzieży 
z trenerami zobaczyć można na kanale You Tube, gdzie zamieszczony jest film z napisami 
z debaty finałowej. 
 
LATO NA GÓRKACH   
Przez całe lato w „Domu nad Łąkami” odbywały się spotkania dla dzieci w wieku 3-10 lat. 
W 2023 roku wydarzeniom w ramach „Lata na Górkach” przyświecał tytuł „W dawnym 
folwarku Wołomin”. W trakcie spotkań opowiadaliśmy o dziedzictwie kulturowym wsi. 
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Poznaliśmy zajęcia jakim oddawali się mieszkańcy folwarku w Wołominie, nauczyliśmy się 
o zwierzętach gospodarskich, poznaliśmy wiejskie zabawy i tańce. 
Gdy dzieci bawiły się, dla opiekunów przygotowana została przestrzeń do rozmów 
z psychologiem. W 2023 roku do wymiany myśli, uwag i spostrzeżeń zapraszała pani Paulina 
Leszek. Wydarzenia realizowane było w ramach zadania publicznego, w zakresie gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii na rok 2023.  
5 lipca – Kozy w Wołominie. Spotkanie ze zwierzętami gospodarskimi: kozami i gęśmi. 
12 lipca – Ekolenka. Spotkanie poświęcone opowieści o tym, jak powstaje lniana tkanina, 
od nasionka lnu do gotowego produktu.  
19 lipca –  Kręć się kręć wrzeciono. Spotkanie o niciach, włóczkach i sposobach  
26 lipca –  Taniec ludowy. Zajęcia o tradycyjnym stroju i tańcach prowadzili pp. Joanna 
Różycka i Karol z Zespołu Pieśni i Tańca „Ziemia Gąbińska” na Mazowszu.  
2 sierpnia – Nitki wątku i osnowy. Warsztaty z tkania  
9 sierpnia – Wianki i kapelusze. Zajęcia o nakryciach głowy noszonych we wsiach Mazowsza.  
16 sierpnia – Instrumenty ludowe. Zajęcia poprowadzone przez Borysa i Jana Rudajko 
o dawnych instrumentach: ligawach, bębenkach, skrzypkach 
23 sierpnia – Obwoźny teatr lalkowy. Spektakl włączający publiczność w tworzenie opowieści 
przygotowany przez Artura Endlera 
 
ROWEREM WOKÓŁ GÓREK 
Działanie „Rowerem wokół Górek” skierowane było do młodzieży w wieku 12-17 lat 
i zrealizowane zostało w ramach realizacji zadania publicznego, w zakresie gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii na rok 2023. 
Do dyspozycji uczestników wydarzenia „Rowerem wokół Górek” był mobilny warsztat 
rowerowy, gdzie mechanicy ze Stowarzyszenia „Mierz Wysoko” pokazywali co można, 
i w jaki sposób, samemu zrobić przy swoim rowerze. Trenerka bezpiecznej jazdy pokazała 
wszystkim uczestnikom jak poruszać się  po mieście, np. zjazdami i chodnikami, jak poruszać 
się w gęstwinie przeszkód i wśród innych użytkowników dróg, i troszkę jeszcze poćwiczyć 
małe sztuczki i triki rowerowe. Równocześnie uczestnicy wydarzenia uczestniczyli 
w warsztatach o zagrożeniach jakie mogą czyhać na młodych ludzi, o uzależnieniach i przede 
wszystkim o tym, jak się przed takimi niebezpieczeństwami chronić i gdzie szukać pomocy. 
Po części zorganizowanej na terenie parku przy Muzeum grupa pod opieką 
wyspecjalizowanych opiekunów wyruszyła na wycieczkę rowerową do Ossowa, gdzie po 
odwiedzeniu miejsc pamięci uczestniczyli w ognisku.  
 
WYKŁADY, SPOTKANIA LITERACKIE I INNE  
Przez cały 2023 rok w Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich odbywały się wydarzenia 
z zakresu edukacji kulturalnej, m. in. spotkania autorskie: z wołomińską poetką Wandą 
Lipińską pt. „Papeliowe serduszka”; z Beatą Gołembiowską, pisarką, dziennikarką 
i fotografką, autorką m.in. książki-albumu „W jednej walizce” oraz filmu dokumentalnego 
pt. „Raj utracony, Raj odzyskany” pt. „Polskie Przeminęło z wiatrem”; z powieściopisarką 
Małgorzatą Kalicińską autorką „Domu nad rozlewiskiem” oraz z dr Barbarą Stelingowską 
z Uniwersytetu w Siedlcach, która opracowała naukowo rękopis, stworzyła aparat krytyczny 
i napisała posłowie do „Xięgi poezji idyllicznej” Marii Komornickiej/Piotra Własta.  
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W „Domu nad Łąkami” odbywały się również spotkania przybliżające ciekawych ludzi. 
Wiosną 2023 r. muzeum zaprosiło gości na spotkanie pt.  „Niezwykłe. O kobietach wschodu”, 
spotkanie z trzema kobietami pochodzącymi z Jordanii, Jakucji i Ukrainy, które dziś na stałe 
mieszkają w Polsce. Jesienią Igor Strojecki poprowadził wieczór poświęcony pamięci wielkiej 
aktorki Elżbiety Barszczewskiej, ilustrowany piosenkami dwudziestolecia międzywojennego 
w wykonaniu Wojciecha Dąbrowskiego.  
Spotkanie poświęcone Barszczewskiej było dopełnieniem wydarzenia z Nocy Muzeów, 
gdy zaprezentowana została ekranizacja „Granicy” Zofii Nałkowskiej w reżyserii Józefa 
Lejtesa z 1938 roku, w której główną rolę kobiecą kreowała Elżbieta Barszczewska.  
Jak co roku w okresie bożonarodzeniowym odbyło się w muzeum rodzinne spotkanie 
świąteczne. W roku 2023 dla gości, dzieci i rodziców, przygotowane były warsztaty 
z wykonania barwnej ozdoby świątecznej na bazie szyszek, a popołudnie umilił występ 
zespołu Pędzące Żółwie.  
Pracownicy Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich gościli czterokrotnie w zewnętrznych 
instytucjach z wykładami o życiu i twórczości rodziny Nałkowskich. 
W grudniu we współpracy z Fundacją Ukraiński Dom w Warszawie w „Domu nad Łąkami” 
odbyły się warsztaty integrujące „Białe, niebieskie, czerwone, żółte” o strojach ludowych 
Polski i Ukrainy, dedykowane dzieciom i rodzicom z Polski i Ukrainy mieszkającym na terenie 
Gminy Wołomin. W czasie warsztatów wskazane zostało jak wiele łączy kulturę ludową obu 
krajów. Pokazano najbardziej charakterystyczne elementy strojów ludowych polskich 
i ukraińskich, a dzieci podjęły próbę zaprojektowania nowego stroju łączącego w sobie 
elementy z obu kultur. 
W przededniu święta Wszystkich Świętych, wraz z uczniami z I LO im. Wacława Nałkowskiego 
w Wołominie, przy zaciągniętych zasłonach, przygaszonym świetle i odrobinie scenografii 
wprowadzającej w klimat dawnego obrzędu, przeczytaliśmy performatywnie Adama 
Mickiewicza „Dziady, część II”. 
 
KONCERTY 
W 2023 roku w Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich odbyły się trzy koncerty, 
najważniejszym z nich był zorganizowany 13 sierpnia we współpracy z Gminą Wołomin 
koncert z okazji 103. rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej pt. „Rozkwitały pąki białych 
róż”. Wystąpili : Aleksandra Gotowicka, Bartłomiej Wiater oraz Grzegorz Tomkowski. 
Repertuar składał się z autorskich interpretacji pieśni i piosenek patriotycznych.   
  
WYSTAWY 
W sali wystawowej na piętrze instytucji zorganizowanych było pięć wystaw czasowych.  

 „Prezentacja studenckich projektów konserwatorskich modernizacji zabytkowej 
wołomińskiej Willi Rohnówki – zabytku z 1883 roku wraz z nowoprojektowanym 
otoczeniem”. Autorami prac byli młodzi architekci studiujący na Wydziale 
Architektury Politechniki Warszawskiej u mgr inż. arch. Małgorzaty Małczyńskiej 
i mgr inż. arch. Aleksandry Lewickiej.  Prezentacja była efektem współpracy pomiędzy 
Wydziałem Architektury Politechniki Warszawskiej – Zakładem Dziedzictwa 
Architektonicznego i Sztuki a Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich w Wołominie. 
Patronat nad wydarzeniem obieli Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków 
oraz Burmistrz Wołomina.  

 „Tymi rękami” Wystawa fotografii Łukasza Rygało. Wystawa prezentująca warsztaty 
pracy artystów i rzemieślników wzbogacona o przedmioty powstałe 
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w prezentowanych miejscach. Wernisażowi wystawy towarzyszył jam session 
kwartetu, który na tę okazję stworzył Paweł Wolski-Rzewuski. 

 „Moje Miejsca” wystawa fotografii Krzysztofa Dąbrowskiego wykonanych w technice 
gumy chromianowej. Artysta w prezentowanych pracach zabrał zwiedzających 
w podróż do swoich miejsc: tych realnych i tych symbolicznych, mentalnych; 
do miejsc, które trwają lub istnieją już w innej formie czy wymiarze. Uzupełnieniem 
wystawy była prezentacja aparatów fotograficznych z kolekcji autora. 

 „…bez drzew, no jakże tak?” wystawa fotografii Katarzyny Humińskiej . Cykl trzynastu 
prac był próbą odpowiedzi na pytanie jaką rolę w świecie pełnią te wciąż niezbadane 
byty, jak postrzegamy ich obecność i do czego są nam potrzebne. Artystka swoje 
postrzeganie drzew zestawiła z fragmentami myśli i cytatami intelektualistów 
europejskich. 

 Prezentacja Makram – pokonkursowa prezentacja prac uczestników konkursu 
„Węzełek” organizowanego przez SP w Zagościńcu. 
 

Muzeum w 2023 roku współpracowało m.in.: przy organizacji III Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego im. Władysława Podkowińskiego, organizowanego przez  Zespół Szkół 
im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi; Zespołem Szkół Ekonomicznych 
w Wołominie przy Rajdzie Terenowym „Wołomin – moja mała ojczyzna”; z Hufcem 
w Wyszkowie przy realizacji rajdu terenowego; z Fundacją Joachima Lelewela przy realizacji 
nagrania scen do fabularyzowanego dokumentu pod roboczym tytułem „Wilno 1939”; z TVP 
Rzeszów przy nagraniu programu z serii „Moda na język polski” o Zofii Nałkowskiej, w którym 
udział wzięli prof. Joanna Rusin, prof. Dorota Kolak, prof. Kazimierz Ożóg, Adam Bienias oraz 
Agata Sobczak (film dostępny pod adresem  https://fb.watch/oY_unAx74X/ ); a także m.in. z: 
Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Wołominie;; MDK Wołomin (przy realizacji 
PARKOGRANIA i KINA NA LEŻAKACH); MBP w Wołominie, UTW Kobyłka, Dziennym domem 
opieki w Wilanowie, Uniwersytetem Otwartym w Radzyminie, MDK Muranów, Stacją Kultura 
w Grodzisku Mazowieckim. 
  

 

 

Samorządowa Instytucja Kultury „Park Kulturowy Ossów – Wrota Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku”  
Instytucja została powołana przez władze gminy Wołomin w 2013 roku i ma za zadanie m.in. 
popularyzację historii wojny polsko-bolszewickiej i wielkiego polskiego zwycięstwa, które 
miało miejsce na obszarze gminy Wołomin. 
W ramach działalności placówki funkcjonuje Centrum Informacji Turystyczno-Historycznej 
(CITH) w Ossowie, które posiada: punkt informacji turystycznej, infokiosk, salę kinowo-

Muzeum im. Zofii i Wacława Nałkowskich „Dom nad Łąkami” w Wołominie 

ul. Nałkowskiego 17, 05-200 Wołomin 

tel/fax: 22 786 22 19 

czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10 – 15  (w niedziele wstęp do muzeum jest bezpłatny) 

www.muzeumnalkowskich.pl 

muzeum@muzeumnalkowskich.pl 
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konferencyjną, multimedialne ekrany dotykowe, wirtualnego prezentera oraz przestrzeń 
wystawienniczą. W 2023 roku odwiedziły nas 3122 osoby. 
 
Najważniejsze wydarzenia z 2023 roku: 
 
Film dokumentalny o ochotnikach węgierskich 
Nasza Instytucja otrzymała dofinansowanie z Instytutu Współpracy Polsko-Węgierskiej 
im. Wacława Felczaka na realizację zadania pn. „Ochotnicy węgierscy w wojnie polsko-
bolszewickiej 1920 roku”. 
Film został wydany w dwóch językach w polskim i węgierskim, jest dystrybuowany zarówno 
w Polsce, jak i na Węgrzech. 
 
Nawiązanie relacji partnerskich Łotwą 
W marcu mieliśmy zaszczyt gościć w naszej gminie Ambasadora Republiki Łotewskiej 
w Polsce p. Juris Poikāns. Współpraca międzynarodowa zapewnia doskonałe możliwości 
promocji naszej gminy, sprzyja wymianie dobrych praktyk i doświadczeń. Do nawiązania 
kolejnych relacji partnerskich zaprosiliśmy Łotwę. 
 
Sierpniowe obchody 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej, podczas których miały miejsce 
m.in.: 

 Pierwsza piesza nocna pielgrzymka szlakiem 236 pułku piechoty, 
 piknik historyczny z rekonstruktorami, 
 piknik rodziny na boisku OSP Ossów. 

Piknik został współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
 
130 lat od Narodzin Ks. Ignacego Skorupki 
W ramach obchodów 130. rocznicy urodzin ks. Ignacego Skorupki, miał miejsce niezwykły 
koncert urodzinowy, na którym wystąpił zespół Sonato. Koncert odbył się w miejscu pełnym 
atmosfery, co w połączeniu z muzyką stworzyło wyjątkową harmonię. Zespół wykonał szereg 
znanych utworów, w tym „Wojenko, wojenko” oraz „Przybyli ułani pod okienko”, które 
wywołały duże emocje wśród zgromadzonej publiczności. To wydarzenie stanowiło piękny 
hołd dla pamięci Ks. Skorupki, łącząc historię z kulturowym bogactwem Polski. 
 
Manewry Patriotyczne 
Na terenie Samorządowej Instytucji Kultury w Ossowie i ZSP w Leśniakowiźnie odbyły się 
„IV Powiatowo-Gminne Manewry Patriotyczne Leśniakowizna – Ossów 2023”. Na starcie 
stawiło się 19 zespołów reprezentujących szkoły podstawowe z terenu powiatu 
wołomińskiego. Ich zadaniem było wykonanie punktowanych zadań sprawdzających 
sprawność fizyczną. 
  
Bieg Patrolowy Pamięci Halinki Brzuszczyńskiej 
Na terenie Ossowa pomagaliśmy przy organizacji V Biegu Patrolowego Pamięci Halinki 
Brzuszczyńskiej, w którym brały udział służby mundurowe i młodzież oraz uczniowie szkół 
mundurowych, a także przedstawiciele 23. Bazy Lotnictwa Taktycznego oraz GROM. 
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Warsztaty dla dzieci i młodzieży 
Organizowaliśmy wiele warsztatów dla dzieci i młodzieży m.in: 

 spełnij marzenia o lataniu – pozytywne historie, 
 wiosenne warsztaty – kwiaty na szkle,   
 pachnące warsztaty na dzień mamy. 

  

Samorządowa Instytucja Kultury „Park Kulturowy Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 
roku”  
(nazwa skrócona „Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku”) 
pok. nr 2 w budynku Zespołu Szkół w Ossowie przy ulicy Matarewicza 148 (gm. Wołomin), 
05-230 Kobyłka 
Biuro jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-16:00 
tel./fax: 22 209 50 78,  
http://www.ossow1920.pl/ 
biuro@ossow1920.pl 
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„Raport o stanie gminy Wołomin za 2023 rok” przygotowali pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Wołominie we współpracy z pracownikami spółek i jednostek organizacyjnych gminy 
Wołomin. 

 
Urząd czynny 
pon: 8:00–18:00, wt-czw: 8:00–16:00 
pt: 8:00–14:00 
 
Kasa Urzędu czynna 
pon: 8:00–17:00, wt-czw: 8:00–15:00 
pt: 8:00–13:00 
(przerwa w Kasie pon-czw: 13:00–13:25, pt: 11:00–11:25) 
 
Nr rachunku: 
49 1240 6074 1111 0000 4991 6047 
 
Opłata skarbowa: 
90 1240 6074 1111 0010 5705 0013 
 
 

  

Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
tel: 22 763 30 00, fax: 22 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org.pl 
strona internetowa: https://wolomin.org  

Istotne informacje o tym jak załatwić konkretną sprawę w Urzędzie Miejskim (jakiego typu 

dokumentów potrzebujesz lub jak należy się przygotować przed wizytą w Urzędzie) 

znajdziesz na stronie wolomin.org w zakładce „załatw sprawę w urzędzie”.  
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Załącznik nr 1 – Wykaz uchwał Rady Miejskiej podjętych w 2023 roku 
 

Lp. Nr uchwały Data podjęcia Treść uchwały Opis stanu realizacji 

1. LX-1/2023 2 stycznia 2023 r.  Ws zmiany uchwały budżetowej gm. 
Wołomin na rok 2023 

Uchwała zrealizowana  

2. LX-2/2023  2 stycznia 2023 r.  Ws zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gm. Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

3. LXI-3/2023 25 stycznia 2023 r. Ws zmiany uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2023 

Uchwała zrealizowana  

4. LXI-4/2023 25 stycznia 2023 r zmieniająca uchwałę w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania, rodzaju i wysokości 
nagród za osiągnięte wyniki sportowe 

Uchwała zrealizowana  

5. LXI-5/2023 25 stycznia 2023 r Ws pomocy finansowej dla 
Województwa Mazowieckiego 

Uchwała zrealizowana  

6. LXI-6/2023 25 stycznia 2023 r zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży, uczniów oraz 
rodziców 

Uchwała zrealizowana  

7. LXI-7/2023 25 stycznia 2023 r zmieniająca uchwałę w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego 
do wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 

Uchwała zrealizowana  

8. LXI-8/2023 25 stycznia 2023 r Ws przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny Gminy Wołomin na 
lata 2023-2025 

Uchwała  w trakcie realizacji 

9. LXI-9/2023 25 stycznia 2023 r Ws określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy za usługi 
w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych oraz właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z 
terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych 

Uchwała zrealizowana  

10. LXI-10/2023 25 stycznia 2023 r zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 
zwrotu wydatków za świadczenia w 
związku z wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 

Uchwała zrealizowana  

11. LXI-11/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie rozpatrzenia skargi Uchwała zrealizowana  

12. LXI-12/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie rozpatrzenia skargi Uchwała zrealizowana  
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13. LXI-13/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

14. LXI-14/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

15. LXI-15/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

16. LXI-16/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

17. LXI-17/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

18. LXI-18/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

19. LXI-19/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

20. LXI-20/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

21. LXI-21/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

22. LXI-22/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

23. LXI-23/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

24. LXI-24/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

25. LXI-25/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

26. LXI-26/2023 25 stycznia 2023 r w sprawie wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

27. LXI-27/2023 25 stycznia 2023 r Ws zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia ich przebiegu 

Uchwała zrealizowana  

28. LXI-28/2023 25 stycznia 2023 r Ws ustalenia roku 2023, rokiem KLUBU 
SPORTOWEGO HURAGAN. 

Uchwała zrealizowana  

29. LXII-29/2023 27 lutego 2023 r.  Ws zmiany uchwały nr LIX-177/2022 z 
dnia 15 grudnia 2022 r.; 

Uchwała zrealizowana  

30. LXII-30/2023 27 lutego 2023 r. Ws zmiany uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2023; 

Uchwała zrealizowana  

31. LXII-31/2023 27 lutego 2023 r. Ws zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Wołomin na lata 
2023-2041; 

Uchwała zrealizowana  

32. LXII-32/2023 27 lutego 2023 r. Ws zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego MSP ZOZ Nr 2 w 
Wołominie; 

Uchwała zrealizowana  

33. LXII-33/2023 27 lutego 2023 r. Ws zmiany uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia mpzp 
terenu części wsi Leśniakowizna; 

Uchwała w trakcie realizacji 

34. LXII-34/2023 27 lutego 2023 r. Ws zmiany uchwały Nr XXX-141/09 z 
dnia 26 listopada 2009 roku w sprawie 

Uchwała zrealizowana  
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określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług; 

35. LXII-35/2023 27 lutego 2023 r. Ws Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Wołomin w 2023 r.; 

Uchwała zrealizowana  

36. LXII-36/2023 27 lutego 2023 r. Ws przystąpienia do sporządzenia 
zmiany Gminnego Programu 
Rewitalizacji; 

Uchwała w trakcie realizacji 

37. LXII-37/2023 27 lutego 2023 r. Ws określenia zasad wydzierżawiania, 
wynajmowania oraz obciążania 
służebnościami gruntowymi i przesyłu 
nieruchomościami Gminy Wołomin; 

Uchwała zrealizowana  

38. LXII-38/2023 27 lutego 2023 r. Ws wyrażenia zgody na pozbawienie 
dróg kategorii dróg gminnych poprzez 
wyłączenie dróg z użytkowania; 

Uchwała zrealizowana  

39. LXII-39/2023 27 lutego 2023 r. Ws  zbycia nieruchomości Uchwała zrealizowana  

40. LXII-40/2023 27 lutego 2023 r. Ws  zbycia nieruchomości Uchwała w trakcie realizacji 

41. LXII-41/2023 27 lutego 2023 r. Ws  nabycia nieruchomości Uchwała w trakcie realizacji 

42. LXII-42/2023 27 lutego 2023 r. Ws  nabycia nieruchomości Uchwała zrealizowana  

43. LXII-43/2023 27 lutego 2023 r. Ws  nabycia nieruchomości Uchwała zrealizowana  

44. LXII-44/2023 27 lutego 2023 r. Ws wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości  

Uchwała zrealizowana  

45. LXII-45/2023 27 lutego 2023 r. Ws wyrażenia zgody na wynajęcie 
nieruchomości  

Uchwała zrealizowana  

46. LXII-46/2023 27 lutego 2023 r. Ws wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości  

Uchwała zrealizowana  

47. LXII-47/2023 27 lutego 2023 r. Ws  nabycia nieruchomości Uchwała zrealizowana  

48. LXII-48/2023 27 lutego 2023 r. Ws zbycia nieruchomości Uchwała zrealizowana  

49. LXIII-49/2023 23 marca 2023 r.  Ws nabycia nieruchomości – Ossów – 
miejsce pamięci; 

Uchwała zrealizowana  

50. LXIII-50/2023 23 marca 2023 r.  Ws zmiany uchwały Nr LVIII-159/2022 z 
dnia 24 listopada 2022 roku w sprawie 
emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu; 

Uchwała zrealizowana  

51. LXIII-51/2023 23 marca 2023 r.  Ws zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Wołomin na lata 
2023-2041; 

Uchwała zrealizowana  

52. LXIII-52/2023 23 marca 2023 r.  Ws zmiany uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2023; 

Uchwała zrealizowana  
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53. LXIII-53/2023 23 marca 2023 r.  Ws miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Centrum Duczek w gminie Wołomin – 
część B, C, D, E; 

Uchwała zrealizowana  

54. LXIII-54/2023 23 marca 2023 r.  Ws zmiany Statutu OPS w Wołominie; Uchwała zrealizowana  

55. LXIII-55/2023 23 marca 2023 r.  Ws przyjęcia Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 
rok dla Gminy Wołomin; 

Uchwała zrealizowana  

56. LXIII-56/2023 23 marca 2023 r.  Ws przyjęcia wystąpienia 
pokontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wołominie; 

Uchwała zrealizowana  

57. LXIII-57/2023 23 marca 2023 r.  Ws planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wołominie na 2023 rok; 

Uchwała zrealizowana  

58. LXIII-58/2023 23 marca 2023 r.  Ws zbycia nieruchomości; Uchwała w trakcie realizacji 

59. LXIII-59/2023 23 marca 2023 r.  Ws zaliczenia do kategorii dróg 
gminnych i ustalenia ich przebiegi; 

Uchwała zrealizowana  

60. LXIII-60/2023 23 marca 2023 r.  Ws określenia zasad udzielania i 
rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla dyrektorów i wicedyrektorów, a 
także nauczycieli, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach i 
placówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Wołomin;  

Uchwała zrealizowana  

61. LXIII-61/2023 23 marca 2023 r.  Ws zmiany uchwały Nr XLV-39/2022 z 
dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów; 

Uchwała zrealizowana  

62. LXIII-62/2023 

 

23 marca 2023 r.  Ws zmiany uchwały nr XLV-38/2022 z 
dnia 24.02.2022 r. ws Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

63. LXIV-63/2023 11 kwietnia 2023 r.  Ws wyrażenia zgody na wykonanie 
prawa pierwokupu 

Uchwała zrealizowana  

64. LXIV-64/2023 11 kwietnia 2023 r. Ws zmiany uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2023; 

Uchwała zrealizowana  

65. LXIV-65/2023 11 kwietnia 2023 r.  Ws zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej gminy Wołomin na lata 
2023-2041 

Uchwała zrealizowana  

66. LXV-66/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości hipoteką 

Uchwała zrealizowana  

67. LXV-67/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws zmiany WPF gm. Wołomin na lata 
2023-2041 

Uchwała zrealizowana  
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68. LXV-68/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws zmiany uchwały budżetowej gm 
Wołomin na rok 2023 

Uchwała zrealizowana  

69. LXV-69/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego za 2022 r. 
MSP ZOZO nr 1 w Wołominie  

Uchwała zrealizowana  

70. LXV-70/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego za 2022 rok 
OPiTU – Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Wołominie  

Uchwała zrealizowana  

71. LXV-71/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws zmiany uchwały nr X-99/2019 z dnia 
23 lipca 2019 r.  

Uchwała zrealizowana  

72. LXV-72/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws określenia wymagań jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych  

Uchwała zrealizowana  

73. LXV-73/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws przekształcenia Przedszkola nr 8 im. 
Czerwonego Kapturka w Wołominie 
poprzez zmianę jego siedziby  

Uchwała zrealizowana  

74. LXV-74/2023 27 kwietnia 2023 r.  Zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, prowadzonych przez 
Gm. Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

75. LXV-75/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws określenia zasad wydzierżawiania, 
wynajmowania oraz obciążania 
służebnościami gruntowymi i przesyłu 
nieruchomości Gm. Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

76. LXV-76/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws ustalenia zasad korzystania z 
obiektów oświatowych Gm. Wołomin, 
nie oddanych w trwały zarząd 

Uchwała zrealizowana  

77. LXV-77/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Osiedle Graniczna w 
Wołominie- część II 

Uchwała w trakcie realizacji 

78. LXV-78/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Osiedle Helenówka w 
Wołominie  

Uchwała w trakcie realizacji 

79. LXV-79/2023 27 kwietnia 2023 r.  Ws przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Górki Mironowe w 
Wołominie  

Uchwała w trakcie realizacji 

80. LXV-80/2023 

 

27 kwietnia 2023 r.  Ws uchwalenia Wieloletniego 
Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Wołomin na lata 2023-2027 

Uchwała zrealizowana  
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81. LXVI-81/2023 23 maja 2023 r.  Ws zmiany uchwały budżetowej gm. 
Wołomin na rok 2023  

Uchwała zrealizowana  

82. LXVI-82/2023 23 maja 2023 r.  Ws zmiany WPF na lata 2023-2041 Uchwała zrealizowana  

83. LXVI-83/2023 23 maja 2023 r.  Ws przyznania Medalu „Zasłużony dla 
Wołomina” 

Uchwała zrealizowana  

84. LXVI-84/2023 23 maja 2023 r.  Ws nadania godności Honorowego 
Obywatelstwa Wołomina  

Uchwała zrealizowana  

85. LXVI-85/2023 23 maja 2023 r.  Ws wyrażenia woli nawiązania 
partnerskiej współpracy między gm. 
Wołomin a Miastem Făltyceni  

Uchwała zrealizowana  

86. LXVI-86/2023 23 maja 2023 r.  Ws wyrażenia woli nawiązania 
partnerskiej współpracy między gm. 
Wołomin a Miastem Podĕbrady 

Uchwała zrealizowana  

87. LXVI-87/2023 23 maja 2023 r.  Ws nadania nazwy skwerowi  Uchwała zrealizowana  

88. LXVI-88/2023 23 maja 2023 r.  Ws zmiany uchwały nr LIX-177/2022 z 
dn. 15.12.2023 r.  

Uchwała zrealizowana  

89. LXVI-89/2023 23 maja 2023 r.  Ws zmiany uchwały określającej 
wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług 

Uchwała zrealizowana  

90. LXVI-90/2023 23 maja 2023 r.  Ws przystąpienia do sporządzenia mpzp 
wsi Stare Lipiny – część A 

Uchwała w trakcie realizacji 

91. LXVI-91/2023 23 maja 2023 r.  Ws mpzp rejonu cmentarza we wsi 
Zagościniec wraz z osiedlem 
PERKOWIZNA 

Uchwała zrealizowana 

92. LXVI-92/2023 23 maja 2023 r.  Ws wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

93. LXVII-93/2023 14 czerwca 2023 r.  Ws udzielenia Burmistrzowi Wołomina 
wotum zaufania  

Uchwała zrealizowana  

94. LXVII-94/2023 14 czerwca 2023 r.  Ws zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu Gminy Wołomina 
za 2022 rok 

Uchwała zrealizowana  

95. LXVII-95/2023 14 czerwca 2023 r.  Ws udzielenie Burmistrzowi Wołomina 
absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Wołomin za 2022 rok 

Uchwała zrealizowana  

96. LXVII-96/2023 14 czerwca 2023 r.  Ws zm. uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2023 

Uchwała zrealizowana  

97. LXVII-97/2023 14 czerwca 2023 r.  Ws zmiany WPF  gminy Wołomin an 
lata 2023-2041 

Uchwała zrealizowana  

98. LXVII-98/2023 14 czerwca 2023 r.  Ws Regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

99. LXVII-99/2023 14 czerwca 2023 r.  Ws powołania Zespołu ds Uchwała zrealizowana  
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zaopiniowania kandydatów na 
ławników do sądów powszechnych 

100. LXVIII-
100/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  pomocy finansowej dla 
Województwa Mazowieckiego 

Uchwała zrealizowana  

101. LXVIII-
101/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  pomocy finansowej dla 
Województwa Mazowieckiego 

Uchwała zrealizowana  

102. LXVIII-
102/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws zmiany uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2023 

Uchwała zrealizowana  

103. LXVIII-
103/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  zmiany WPF gminy Wołomin   na 
lata 2023-2041 

Uchwała zrealizowana  

104. LXVIII-
104/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy Wołomin oraz 
rodzaju i szczegółowości materiałów 
informacyjnych towarzyszących 
projektowi budżetu 

Uchwała zrealizowana  

105. LXVIII-
105/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  zmian w statutach jednostek 
pomocniczych Gminy Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

106. LXVIII-
106/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  oceny sytuacji ekonomiczno - 
finansowej Miejskiego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Nr 1 w Wołominie 

Uchwała zrealizowana  

107. LXVIII-
107/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws oceny sytuacji ekonomiczno - 
finansowej Miejskiego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Nr 2 w Wołominie z filią w Zagościńcu 

Uchwała zrealizowana  

108. LXVIII-
108/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  oceny sytuacji ekonomiczno - 
finansowej Ośrodka Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień – Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Wołominie 

Uchwała zrealizowana  

109. LXVIII-
109/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  zmiany uchwały w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w 
skład mieszkaniowego zasobu Gminy 
Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

110. LXVIII-
110/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
rejonu ulicy Zielonej w Wołominie 

Uchwała zrealizowana  

111. LXVIII-
111/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Osiedla Wołominek w Wołominie - 
część H 

Uchwała zrealizowana  

112. LXVIII-
112/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Centrum „Wiktoryn” w 
Wołominie 

Uchwała w trakcie realizacji 

113. LXVIII-
113/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  wyrażenia zgody na dzierżawę 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  

114. LXVIII-
114/2023 

5 lipca 2023 r.  Ws  wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości 

Uchwała zrealizowana  
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115. LXIX-115/2023 9 sierpnia 2023 r.  Ws zmiany uchwały budżetowej gm. 
Wołomin na rok 2023 

Uchwała zrealizowana  

116. LXIX-116/2023 9 sierpnia 2023 r. Ws  zmiany WPF gminy Wołomin              
na lata 2023-2041 

Uchwała zrealizowana  

117. LXIX-117/2023 9 sierpnia 2023 r. Ws pozytywnego zaopiniowania działań 
Burmistrza Wołomina mających na celu 
bezpłatne udostępnienie 
nieruchomości  

Uchwała zrealizowana  

118. LXIX-118/2023 

 

9 sierpnia 2023 r. Ws wyrażenia zgody na najem 
nieruchomości  

Uchwała zrealizowana  

119. LXX-119/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws zmiany uchwały dotyczącej 
udzielenie poręczenia pożyczki 
zaciągniętej przez PWiK Sp. z o.o. w 
Wołominie  

Uchwała zrealizowana  

120. LXX-120/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws zmiany uchwały budżetowej gm 
Wołomin na rok 2023 

Uchwała zrealizowana  

121. LXX-121/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws zmiany WPF gm. Wołomin na lata 
2023-2041  

Uchwała zrealizowana  

122. LXX-122/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws zmiany statutu MDK w Wołominie  Uchwała zrealizowana  

123. LXX-123/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws uznania się za organ niewłaściwy do 
rozpoznania skargi  

Uchwała zrealizowana  

124. LXX-124/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Wołominie  

Uchwała zrealizowana  

125. LXX-125/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws ustanowienia pomników przyrody 
na terenie gm. Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

126. LXX-126/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws uzgodnienia przeprowadzenia 
zabiegów pielęgnacyjnych i 
konserwacyjnych pomnika przyrody 
drzewa – Głóg jednoszyjkowy, 
rosnącego na dz. nr ew. 3 obr. 29 
Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

127. LXX-127/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws Aneksu nr 3 do Regulaminu w 
sprawie określenia dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Wołomin wysokości stawek 
dodatku za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego oraz za 
warunki pracy, szczegółowych 
warunków ich przyznawania, 
szczegółowych warunków obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw oraz wysokości i warunków 
wypłacania nagród 

Uchwała zrealizowana  

128. LXX-128/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws mpzp terenu położonego w 
miejscowościach: Czarna, Helenów i 
Wołomin w gm Wołomin – ETAP II 

Uchwała zrealizowana  
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129. LXX-129/2023 29 sierpnia 2023 r.  Ws zasięgnięcia od Komendanta 
Stołecznego Policji informacji o 
kandydatach na ławników.  

Uchwała zrealizowana  

130. LXXI-130/2023 21 września 2023 r.  Ws  zmiany uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2023; 

Uchwała zrealizowana  

131. LXXI-131/2023 21 września 2023 r.  Ws zmiany WPF gminy Wołomin na lata 
2023-2041; 

Uchwała zrealizowana  

132. LXXI-132/2023 21 września 2023 r.  Ws wyrażenia zgody na przyjęcie przez 
Gminę Wołomin zadania publicznego 
od Gminy Radzymin; 

Uchwała zrealizowana  

133. LXXI-133/2023 21 września 2023 r.  Ws miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
Stare Grabie – północ; 

Uchwała zrealizowana  

134. LXXI-134/2023 21 września 2023 r.  Ws rozpatrzenia skargi; Uchwała zrealizowana  

135. LXXI-135/2023 21 września 2023 r.  Ws rozpatrzenia skargi; Uchwała zrealizowana  

136. LXXI-136/2023 21 września 2023 r.  W przyjęcia wystąpienia pokontrolnego 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Wołominie; 

Uchwała zrealizowana  

137. LXXI-137/2023 21 września 2023 r.  Ws uchylenia uchwały nr LXX-126/2023 
Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 29 
sierpnia 2023 r. w sprawie uzgodnienia 
przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 
pomnika przyrody - Głóg 
jednoczyjkowy, rosnącego na dz. nr ew. 
3 obr 29 Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

138. LXXI-138/2023 21 września 2023 r.  uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 
pomnika przyrody drzewa - Głóg 
jednoszyjkowy, rosnącego na dz. nr ew. 
3 obr 29 Wołomin 

Uchwała w trakcie realizacji 

139. LXXIII-
139/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws wyrażenia zgody na podwyższenie 
kapitału zakładowego  

Uchwała zrealizowana  

140. LXXIII-
140/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws zmiany WPF gm. Wołomin na lata 
2023-2041 

Uchwała zrealizowana  

141. LXXIII-
141/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws zmiany uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2023 

Uchwała zrealizowana  

142. LXXIII-
142/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws emisji obligacji oraz zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu  

Uchwała zrealizowana  

143. LXXIII-
143/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws ustalenia Regulaminu głosowania w 
wyborach na ławników  

Uchwała zrealizowana  

144. LXXIII-
144/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws wyboru ławników do sadu 
Okręgowego dla Warszawy – Pragi  
Południe w Warszawie  

Uchwała zrealizowana  

145. LXXIII-
145/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws przejęcia od gm. Radzymin zadania 
publicznego  

Uchwała zrealizowana  
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146. LXXIII-
146/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws zmiany uchwały nr X-100/2019 z 23 
lipca 2019 r  

Uchwała zrealizowana  

147. LXXIII-
147/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws zmiany uchwały nr LXXIII-144/2023  Uchwała zrealizowana  

148. LXXIII-
148/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws zmiany uchwały nr LIX-177/2022 z 
dnia 15.12.2022 r.  

Uchwała zrealizowana  

149. LXXIII-
149/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws ustanowienia pomnikiem przyrody 
– grupy drzew na terenie gminy 
Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

150. 

 

 

 

LXXIII-
150/2023 

30 października 
2023 r. 

Ws zasad udzielania dotacji celowej na 
prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze Gm. 
Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

151. LXXIV-
151/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws pomocy rzeczowej dla 
Województwa Mazowieckiego 

Uchwała zrealizowana  

152. LXXIV-
152/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws zmiany WPF gm. Wołomin na lata 
2023-2041 

Uchwała zrealizowana  

153. LXXIV-
153/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws zmiany uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na 2023 rok 

Uchwała zrealizowana  

154. LXXIV-
154/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości na 2024 rok 

Uchwała zrealizowana  

155. LXXIV-
155/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws podwyższenia kryterium 
dochodowego i odstąpienia od żądania 
zwrotu wydatków za świadczenia dla 
osób i rodzin objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 

Uchwała zrealizowana  

156. LXXIV-
156/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws uchwalenia wieloletniego programu 
osłonowego „Posiłek dla dzieci i 
młodzieży” na lata 2024-2028 

Uchwała zrealizowana  

157. LXXIV-
157/2023 

30 listopada 2023 r.  Uchylająca uchwałę w sprawie 
określenia Regulaminu Wołomińskiego 
Budżetu Obywatelskiego 

Uchwała zrealizowana  

158. LXXIV-
158/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws uchwalenia Aktualizacji projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Gminy Wołomin na lata 2023 – 2038 

Uchwała zrealizowana  

159. LXXIV-
159/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws wyrażenia woli przystąpienia do 
współdziałania z Miastem Kobyłka 

Uchwała zrealizowana  

160. LXXIV-
160/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws przyjęcia programu współpracy 
Gminy Wołomin w 2024 roku z 
organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie 

Uchwała zrealizowana  
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161. LXXIV-
161/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
rejonu projektowanej ulicy Wschodniej 
we wsi Nowe Lipiny 

Uchwała zrealizowana  

162. LXXIV-
162/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws zmieniająca uchwałę w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Białe Błota w 
Wołominie 

Uchwała w trakcie realizacji 

163. LXXIV-
163/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws rozpatrzenia skargi Uchwała zrealizowana  

164. LXXIV-
164/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws rozpatrzenia skargi Uchwała zrealizowana  

165. LXXIV-
165/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws Planu zrównoważonej mobilności 
miejskiej dla metropolii warszawskiej 
2030+ 

Uchwała zrealizowana  

166. LXXIV-
166/2023 

30 listopada 2023 r.  Ws porozumienia międzygminnego Uchwała zrealizowana  

167. LXXIV-

167/2023 

 

30 listopada 2023 r.  Ws zobowiązania Burmistrza Wołomina 
do indywidualnego określenia 
warunków sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników 
wieczystych 

Uchwała zrealizowana  

168. LXXV-
168/2023 

21 grudnia 2023 r.  Ws  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Wołomin na lata 2024-2041 

Uchwała w trakcie realizacji 

169. LXXV-
169/2023 

21 grudnia 2023 r.  Ws uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2024 

Uchwała w trakcie realizacji 

170. LXXV-
170/2023 

21 grudnia 2023 r.  Ws zmiany WPF gminy Wołomin na lata 
2023-2041 

Uchwała zrealizowana  

171. LXXV-
171/2023 

21 grudnia 2023 r.  Ws zmiany uchwały budżetowej gminy 
Wołomin na rok 2023 

Uchwała zrealizowana  

172. LXXV-
172/2023 

21 grudnia 2023 r.  Ws ustalenia wykazu wydatków 
inwestycyjnych, których 
niezrealizowane, planowane kwoty nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 
2023 

Uchwała w trakcie realizacji 

173. LXXV-
173/2023 

21 grudnia 2023 r.  Ws zmiany uchwały nr XLIII-204/2021 z 
dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia zasad finansowania ochrony 
środowiska w zakresie przedsięwzięć 
związanych z ochroną powietrza na 
terenie gminy Wołomin 

Uchwała zrealizowana  

174. LXXV-
174/2023 

21 grudnia 2023 r.  Ws  przejęcia zadania publicznego od 
Miasta Kobyłka 

Uchwała zrealizowana  

175. LXXV-
175/2023 

21 grudnia 2023 r.  Ws  przejęcia od Miasta Zielonka 
zadania publicznego 

Uchwała zrealizowana  
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Załącznik nr 2 – Wykaz środków zewnętrznych pozyskanych w 2023 roku 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych w 2023 roku - podpisane umowy o dofinansowanie 

Lp. Nazwa Zadania Program 
Wartość 

projektu w 
PLN 

Wysokość 
dofinansowania 

PLN 
Urząd Miejski w Wołominie 

1 

"Rozbudowa drogi gminnej 
na odcinku od wysokości 
działki ew. nr 244 i 231/2 
obręb 0014 Duczki-04 w 
miejscowości Duczki do 
wysokości działki ew. nr 

46/37 obręb 0004 Mostówka 
w miejscowości Mostówka, 

Gmina Wołomin". 

W ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju 

Województwa Mazowieckiego 
10 089 275,31 2 700 000,00 

2 

Increasing energy security 
through the development of 

green energy in Gmina 
Wołomin (Zwiększenie 

bezpieczeństwa 
energetycznego poprzez 
rozwój zielonej energii w 

Gminie Wołomin) 

Call 4 of the EU City Facility - Program 
Horyzont 2020 (CINEA), program 

centralny Komisji Europejskiej 
272 000,00 272 000,00 

3 
Utylizacja wyrobów 

zawierających azbest z 
terenu gminy Wołomin 

Ogólnopolski program finansowania 
usuwania wyrobów zawierających 
azbest. Część 1)  Przedsięwzięcia w 

zakresie demontażu, zbierania, 
transportu oraz unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest, zgodnie 
z gminnymi  programami usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających 

azbest. 

59 961,60 35 000,00 

4 
Gimnastyka dla Seniora w 

Gminie Wołomin na bis 
Mazowsze dla seniorów 2023 26 990,56 23 970,00 

5 

Wymiana doświadczeń, 
wspólna integracja i 

aktywizacja mazowieckich 
rad seniorów 

Mazowsze dla seniorów 2023 34 149,48 23 970,00 

6 
Modernizacja pomieszczenia 

higieniczno-sanitarnego w 
OSP Ossów 

Mazowsze dla straży pożarnych 2023 - 
strażnice OSP 2023 

40 000,00 40 000,00 

7 
Przeprowadzenie akcji 

informacyjno-edukacyjnej na 
terenie Gminy Wołomin 

Mazowsze dla czystego powietrza 2023 103 848,58 74 657,00 

8 

Remont mostka 
komunikacyjnego nad rowem 
melioracyjnym, który biegnie 

w poprzek Ogrodu 
Działkowego Uroczysko 

Mazowsze dla działkowców 2023 23 985,00 9 594,00 
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9 

Pomoc finansowana 
otrzymana z Gminy Klembów 

na realizację zadania w 
zakresie remontu 

nawierzchni asfaltowej ul. 
Słonecznej w Lipinkach na 
terenie Gminy Wołomin 
zlokalizowanej wzdłuż 

granicy z miejscowością 
Dobczyn w Gminie Klembów 

Porozumienie pomiędzy Gminą 
Wołomin i Gminą Klembów. Sprawę w 

UM w Wołominie prowadzi Wydział 
Inwestycji. 

54 674,30 54 674,30 

10 

Przebudowa bieżni okrężnej 
na terenie Ośrodka Sportu i 

Rekreacji „Huragan” w 
Wołominie 

W ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju 

Województwa Mazowieckiego 
1 886 792,66 1 132 075,00 

11 

Mazowiecki projekt 
przygotowania szkół, 

nauczycieli i uczniów do 
nauczania zdalnego 

Projekt realizowany jest w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 

2014-2020, Oś Priorytetowa X, 
Działanie 10.1, Poddziałanie 10.1.1. 

130 000,00 130 000,00 

12 

Adaptacja przedszkola nr 2 w 
Wołominie na żłobek - 

utworzenie 87 miejsc opieki 
żłobkowej 

Zadania z zakresu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Maluch+” 2022-2029, finansowanie 
KPO - utworzenie 87 miejsc opieki 

(netto)  

4 360 000,00 3 119 994,00 

13 

Adaptacja przedszkola nr 2 w 
Wołominie na żłobek - 

utworzenie 87 miejsc opieki 
żłobkowej 

Zadania z zakresu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Maluch+” 2022-2029, finansowanie 
budżet państwa - 13,492% VAT, 

podatek VAT kosztów utworzenia 87 
miejsc opieki 

1 002 800,00 420 949,59 

14 

Adaptacja przedszkola nr 2 w 
Wołominie na żłobek - 

utworzenie 87 miejsc opieki 
żłobkowej 

Zadania z zakresu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Maluch+” 2022-2029, finansowanie 
FERS - funkcjonowanie 87 miejsc opieki 

2 160 664,08 2 160 664,08 

15 

Adaptacja przedszkola nr 2 w 
Wołominie na żłobek - 

utworzenie 87 miejsc opieki 
żłobkowej 

Zadania z zakresu rozwoju instytucji 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Maluch+” 2022-2029, finansowanie 
budżet państwa - współfinansowanie 
do FERS na funkcjonowanie 87 miejsc 

opieki 

457 687,92 457 687,92 

16 
Budowa skateparku w 

Wołominie 
Mazowsze dla sportu 2023 2 932 266,16 297 850,00 

17 

Prace remontowe 
zabytkowego budynku 

Kościoła Parafii 
Rzymskokatolickiej Matki 
Bożej Częstochowskiej w 

Wołominie, ul. Kościelna 54 

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
Polski Ład - Edycja 2 

1 350 000,00 1 323 000,00 

18 
Unia Europejska Przyszłością 
Młodzieży 

Mazowsze dla Młodzieży 2023 - Edycja 
2 

31 450,00 25 000,00 
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19 
Poprawa dostępności 

budynku Urzędu Miejskiego 
w Wołominie 

„Dostępna przestrzeń publiczna”, 
PFRON 

410 274,00 328 214,00 

20 

Budowa drogi gminnej ul. 
Oleńki w Wołominie na 

odcinku od ul. Lipińskiej do 
ul. 1 Maja 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych - Edycja nr 8 

2 105 263,16 2 000 000,00 

21 

Budowa nowej siedziby 
Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wołominie przy ul. 
Wileńskiej 23 w Wołominie 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych - Edycja nr 8 

12 000 000,00 10 200 000,00 

SIK Ossów 

1 
Węgierscy ochotnicy w 

wojnie polsko-bolszewickiej – 
film dokumentalny 

Instytut Współpracy Polsko-Węgierskiej 
im. Wacława Felczaka 

81 400,00 69 000,00 

2 

Miejsca pamięci Boju pod 
Ossowem Bitwy 

Warszawskiej – historia i 
bohaterowie 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Program: MIEJSCA 

PAMIĘCI I TRWAŁE 
UPAMIĘTNIENIA W KRAJU 2023 

27 500,00 22 000,00 

3 

Odtworzenie Zagrody Wsi 
Mazowieckiej wraz z 

pokazami tradycji wiejskich 
obrządków, 

Dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego 
30 000,00 zł 30 000,00 zł 

OPS 

1 
Program "Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej" - 

edycja 2023 

Resortowy Program Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej "Asystent osobisty 

osoby niepełnosprawnej" - edycja 2023, 
środki finansowe z Funduszu 

Solidarnościowego 

587 880,00 587 880,00 

2 
Program "Opieka 

wytchnieniowa" - edycja 
2023 

Resortowy Program Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej "Opieka 

wytchnieniowa" - edycja 2023, środki 
finansowe z Funduszu 

Solidarnościowego 

117 000,00 117 000,00 

3 
Program "Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2023 
Program "Korpus Wsparcia Seniorów" 

na rok 2023, Moduł I 
12 000,00 9 600,00 

4 
Program "Posiłek w szkole i w 

domu" na 2023 r. 

Program wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023, dotacja 
celowa z budżetu państwa w 2023 r. 

860 218,00 664 752,00 

5 
Program "Senior+" Edycja 

2023 

Program Wieloletni "Senior+" na lata 
2021-2025, edycja 2023, Moduł II 

"Zapewnienie funkcjonowania 
Dziennego Domu Senior+", dotacja z 

budżetu państwa 

388 684,92 61 200,00 
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6 
Program "Opieka 75+" na rok 

2023 
Program Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej "Opieka 75 +" na rok 2023 
92 335,00 28 325,00 

7 
Program Osłonowy 

"Pomocne Kino" 

Program Osłonowy Ministra Rodziny i 
Polityki Społecznej "Wspieranie 

Jednostek Samorządu Terytorialnego w 
Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie" 

41 100,00 27 400,00 

8 
Program "Asystent rodziny w 

2023 r." 

Rządowy program wspierania rodziny 
"Asystent rodziny w 2023 r.", środki 

finansowe Funduszu Pracy na 
dofinansowanie dodatków do 

wynagrodzenia i kosztów zatrudnienia 
asystentów rodziny 

43 047,77 34 438,21 

Biblioteka 

1 
Zakup i zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych 

Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

Dofinansowania dla bibliotek 
publicznych na zakup nowości 

wydawniczych oraz usługi zdalnego 
dostępu do książek w formatach e-
booków i/lub audiobooków i/lub 

synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek 
interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0. 

22 992,00 22 992,00 

2 

BLISKO ludzi, smaków i 
kultury 

 

Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

Priorytet 4, Kierunek interwencji 4.1. 
BLISKO - Biblioteka/Lokalność/ 

Inicjatywy/Społeczność/ 
Kooperacja/Oddolność 

146 905,00 

 

130 100,00 

 

3 Biblioteki dla klimatu 
Akademia Klimatyczna – Fundacja 

Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego 

5 190,00 zł 5 190,00 zł 

Muzeum 

1 Sztuka debatowania 
Ojczysty dodaj do ulubionych. Edycja 

2023 Narodowe Centrum Kultury 
15 987,00 14 000,00 

ZEASiP 

1 

Rządowy program rozwijania 
szkolnej infrastruktur oraz 

kompetencji uczniów i 
nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-
komunikacyjnych - "Aktywna 

tablica" 

Program Rządowy 87 500,00 70 000,00 

MDK,  OSiR HURAGAN,  PWiK, ZEC 

1 

Dofinansowanie de minimis z 
tytułu zatrudnienia 

skierowanego bezrobotnego  
w ramach prac 

interwencyjnych  

art. 51 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 
r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy/ tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 690 ze zm./, rozporządzenie MPiPS 

z dnia 24 czerwca 2014 r.  w sprawie 
organizowania prac interwencyjnych i 
robót publicznych oraz jednorazowej 

refundacji kosztów z tytułu opłaconych 
składek na ubezpieczenia społeczne/ 

Dz. U. 2014 poz. 864/ i umowa nr 

8 907,32 8 907,32 
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UmPI/23/0043 

2 
Dofinansowanie kształcenia 
ustawicznego pracowników 

art.69 b ustawy z dnia 20 kwietnia 
2004r. o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy/ tekst jedn. Dz. 
U. z 2022 r poz.690 ze zm./ 

rozporządzenie z dnia 14 maja 2014 r. w 
sprawie przyznawania środków z 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego/ 
Dz. U. 2014 poz. 639 ze zm./ i umowa 

nr UmKszUstKFS.23.0026 

9 000,00 7 200,00 

3 

Dofinansowanie de minimis z 
tytułu zatrudnienia 

skierowanego bezrobotnego 
w ramach prac 

interwencyjnych 

art. 51 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 
r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy/ tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 690 ze zm./, rozporządzenie MPiPS 

z dnia 24 czerwca 2014 r. w sprawie 
organizowania prac interwencyjnych i 
robót publicznych oraz jednorazowej 

refundacji kosztów z tytułu opłaconych 
składek na ubezpieczenia społeczne/ 

Dz. U. 2014 poz. 864/ i umowa nr 
UmPI/23/0043 

8 890,58 8 890,58 

MSPZOZ Nr 2 

1 

"Dostępność Plus dla 
zdrowia" Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój 

Działanie 5.2 Działanie projakościowe i 
rozwiązania organizacyjne w systemie 

ochrony zdrowia ułatwiające dostęp do 
niedrogich, trwałych oraz wysokiej 

jakości usług zdrowotnych, Oś 
priorytetowa V Wsparcie dla obszaru 
zdrowia. Program Operacyjny Wiedza 
Edukacja i Rozwój .Program rządowy 

Dostępność Plus 2018-2025 

691 319,41 691 319,41 

  
URZĄD MIEJSKI (dotacje i pożyczki) 39 532 082,81 24 829 299,89 

  
JEDNOSTKI RAZEM (dotacje i pożyczki) 3 268 966,42 2 601 303,94 

  
 RAZEM (dotacje i pożyczki) 42 801 049,23 27 430 603,83 
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Załącznik nr 3 – Wykaz akcji z zakresu edukacji ekologicznej w gminie Wołomin 

L.p. Nazwa akcji edukacyjnej Realizacja akcji 

1 

 
„BIBLIOTECZNA EKOSFERA” 

we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w 
Wołominie zorganizowano warsztaty z sadzenia roślin i 
dekorowania doniczek w celu popularyzacji literatury, 

podniesienia EKOświadomości oraz integracji i animacji 
czasu wolnego młodych mieszkańców Gminy Wołomin 

Miejska Biblioteka Publiczna w Wołominie  
w dniu 17 lutego 2023 r. 

2 
„WIOSENNE PORZĄDKI” 

w ramach, której mieszkańcy otrzymali sadzonki roślin 
oraz materiały edukacyjne z zakresu ochrony środowiska 

Skrzyżowanie ul. Wroniej i ul. Słowiczej  
w Wołominie 

w dniu 25 marca 2023 r. 

3 

 
„ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZÓŁ” 

w zamian za przyniesienie własnoręcznie wykonanego 
domku dla pszczół/owadów mieszkańcy gminy Wołomin 

otrzymali sadzonki roślin, gadżety oraz materiały 
edukacyjne w zakresie ochrony przyrody, dodatkowo 

przeprowadzono warsztaty z sadzenia roślin 
miododajnych oraz tworzenia poidełek dla owadów 

Park przy Muzeum im. Zofii i Wacława 
Nałkowskich 

w dniu 19 maja 2023 r. 

4 
 

„BEZPŁATNE ZNAKOWANIE ZWIERZĄT” 
we współpracy ze schroniskiem w Celestynowie 

 
Wybieg dla psów „Psie pole” 
w dniu 4 października 2023 r. 

5 

 
„ŚWIATOWY DZIEŃ DRZEWA” 

(zadanie współfinansowane z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu 

„Mazowsze dla Czystego Powietrza 2023”) 
 

 

 
Festyn rodzinny na terenie 

Parku przy Muzeum 
Zofii i Wacława Nałkowskich 

W Wołominie 
w dniu 8 października 2023 r. 

Z okazji” Światowego Dnia Drzewa” 

6 

 
KONKURS PN. „OGRÓD PRZYJAZNY KLIMATOWI” 

za udział w konkursie mieszkańcy gminy Wołomin 
otrzymali bony zakupowe do sklepu ogrodniczego, 

gadżety oraz materiały edukacyjne w zakresie ochrony 
przyrody 

 
 

Ogłoszony w dniu 5 czerwca 2023 r. (Dzień 
Ochrony Środowiska) trwał do dnia 10 

listopada 2023 r. (Dzień Jeża). 
 

7 

 
KONKURS PN. „MÓJ PUPIL I JA” 

za udział w konkursie mieszkańcy gminy Wołomin 
otrzymali bony zakupowe do sklepu zoologicznego, 

gadżety oraz materiały edukacyjne w zakresie ochrony 
przyrody 

 
Rozstrzygnięcie  

w dniu 17 listopada 2023 r. 
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Załącznik nr 4 – Wykaz pomników przyrody na terenie gminy Wołomin 

L.p. 
Nazwa 

gatunkowa 

Obwód 
pnia 
(cm) 

Lokalizacja 
pomnika 
przyrody 

Działka 
numer 
ewidencyjny 

Dane aktu prawnego o utworzeniu, 
ustanowieniu lub wyznaczeniu 

1 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

380 
Wołomin, ul. 
Powstańców 10 

nr 206 obr. 28 
Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

2 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

446 
Wołomin, ul. 
Powstańców 11  

nr 214/10, obr. 
28 Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

3 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

373 

Wołomin, ul. 
Powstańców 14  

nr 203/2, obr. 
28 Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

4 

Wiąz 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

317 
nr 203/2, obr. 
28 Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

5 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

417 
Wołomin, ul. 
Głowackiego 2 

62, obr. 21 
Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

6 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

417 

Wołomin, róg ul. 
Głowackiego i 
Chodkiewicza 
(działka przy ul. 
Głowackiego 10)  

nr 54, obr. 21 
Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

7 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

495 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

8 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

355 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

9 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

343 

Wołomin, ul. 
Laskowa 4  

nr 93/6, obr. 21 
Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

10 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

323 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

11 
Dąb 

szypułkowy 
365 

Wołomin, ul. 
Laskowa 21a  

nr 104, obr. 20 
Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
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(pojedyncze 
drzewo) 

sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

12 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

ok. 350 
Wołomin, ul. 
Partyzantów 18 

nr 39, obr. 36 
Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

13 

Lipa 
drobnolistna 
(pojedyncze 

drzewo) 

297 
Wołomin, ul. 
Kolonia Gródek 2  

nr 100/1, obr. 
26 Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

14 

Sosna 
zwyczajna 

(pojedyncze 
drzewo) 

270 
Wołomin, ul. 
Gościniec 5  

nr 14, obr. 02 
Wołomin 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

15 

Dąb 
szypułkowy 
„Andrzej” 

(pojedyncze 
drzewo) 

303 

Wołomin, ul. H. 
Sienkiewicza 49 a 

nr 175, obr. 24 
Wołomin 

Uchwała nr XI-90/2015 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 17 września 2015 r. 
w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody "Andrzej i Witold" 

16 

Dąb 
szypułkowy 

„Witold” 
(pojedyncze 

drzewo) 

241 

Uchwała nr XI-90/2015 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 17 września 2015 r. 
w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody "Andrzej i Witold" 

17 

Głaz narzutowy 
 - granit 

Gravefors 
(odmiana 
czerwona) 

wymiary
: 

215x120 

Wołomin, ul. 
Graniczna 1 

nr 3, ob. 
Leśniakowizna 
- 02 

Uchwała Nr XLI-113/2014 Rady 
Miejskiej w Wołominie z dnia 
24.10.2014 r. w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody 

18 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

462 

Leśniakowizna, 
ul. 
Kasprzykiewicza 
90 

nr 206/4, obr. 
Leśniakowizna 
- 02 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

19 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

542 

Leśniakowizna, 
ul. 
Kasprzykiewicza 
(naprzeciwko nr 
90) 

nr 106/7, obr. 
Leśniakowizna 
- 02 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

20 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

458 

Leśniakowizna, 
ul. 
Kasprzykiewicza 
(na tyłach 
nieruchomości 
Kasprzykiewicza 
90) 

 nr 343/3, obr. 
Leśniakowizna 
- 02 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

21 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

348 
Leśniakowizna, 
ul. Poligonowa 
(granica) 

nr 416 i nr 347, 
obr. 
Leśniakowizna 
- 02 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 
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22 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

586 

Leśniakowizna, 
ul. 
Kasprzykiewicza 
196 a 

nr 264/4, obr. 
Leśniakowizna 
- 02 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

23 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

393 

Leśniakowizna, 
ul. 
Kasprzykiewicza 
198 

nr 269, obr. 
Leśniakowizna 
- 02 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

24 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

396 

Leśniakowizna, 
na granicy 
nieruchomości 
przy ul. 
Kasprzykiewicza 
nr 202 i nr 204  

nr 270, obr. 
Leśniakowizna 
- 02 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

25 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

373 
Duczki, ul. 
Ręczajska, 
naprzeciwko nr 6 

nr 85, obr. 
Duczki - 05 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

26 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

366 
Duczki, ul. Zaułek  
(pas drogowy)  

nr 81, obr. 
Duczki - 05 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

27 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

400 
Majdan, ul. 
Racławicka 54  

nr 334/3, obr. 
Majdan 

Rozporządzenie Nr 27 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 31.07.2009 r. w 
sprawie ustanowienia pomników 
przyrody położonych na terenie 
powiatu wołomińskiego 

28 

Dąb 
szypułkowy 
(pojedyncze 

drzewo) 

320 
Wołomin, ul. 
Sportowa 14, 

nr 224/4, obr. 
27 Wołomin 

Uchwała Nr XXXIX-129/2021 Rady 
Miejskiej w Wołominie z dnia 
30.09.2021 r. w sprawie pomników 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

 
29 

Dąb 
szypułkowy 

Dąb 
szypułkowy 

(grupa drzew) 

305 
Wołomin, ul. 
Sportowa 14, 

nr 224/8, obr. 
27 Wołomin 

Uchwała Nr XXXIX-129/2021 Rady 
Miejskiej w Wołominie z dnia 
30.09.2021 r. w sprawie pomników 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

317 
Wołomin, ul. 
Sportowa 14, 

nr 224/8 obr. 
27 Wołomin 

Uchwała Nr XXXIX-129/2021 Rady 
Miejskiej w Wołominie z dnia 
30.09.2021 r. w sprawie pomników 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

30 
Klon zwyczajny 

(pojedyncze 
drzewo) 

263 

Wołomin, pas 
drogowy, ul. 
Tęczowa 
(między ul. 
Dzielną a 
Popularną)  

nr 261/13, obr. 
15 Wołomin 

Uchwała Nr XXXIX-129/2021 Rady 
Miejskiej w Wołominie z dnia 
30.09.2021 r. w sprawie pomników 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

31 

Głóg 
jednoszyjkowy 

(pojedyncze 
drzewo) 

219 

Wołomin, teren 
zieleni, róg 
ul. Legionów / 
ul. Wileńskiej 

nr 3, obr. 29 
Wołomin 

Uchwała XXXIX-129/2021 Rady 
Miejskiej w Wołominie z dnia 
30.09.2021 r. w sprawie pomników 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

32 
Dąb 

szypułkowy 
Prot i Józefa 

396 
Wołomin, pas 
drogowy w 
pobliżu ul. 1 

dz. nr ew. 47/8 
obr. 35 
Wołomin 

Uchwała LXX-125/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 29.08.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnika 
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(grupa dwóch 
drzew) 

Maja, Wołomin  przyrody na terenie Gminy Wołomin 

276 

Wołomin, pas 
drogowy w 
pobliżu ul. 1 
Maja, Wołomin 

dz. nr ew. 47/8 
obr. 35 
Wołomin 
 

Uchwała LXX-125/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 29.08.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

33 
Dąb 

szypułkowy 
Stefan 

480 
 

Wołomin, ul. 
Nowa Wieś 12A, 
Wołomin 
 

dz. nr ew. 
18/11 obr. 08 
Wołomin 
 

Uchwała LXX-125/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 29.08.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

34 
Dąb 

szypułkowy Jan 
300 

 

Wołomin, ul. 
Prądzyńskiego 
3A w Wołominie, 
teren Sądu 
Rejonowego w 
Wołominie 
 

dz. nr ew. 
169/5 obr. 28 
Wołomin 
 

Uchwała LXX-125/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 29.08.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

35 
Dąb 

szypułkowy 
Jerzy 

305 
 

Wołomin, ul. 
Prądzyńskiego 
3A w Wołominie, 
teren Sądu 
Rejonowego w 
Wołominie 
 

dz. nr ew. 
185/2 obr. 28 
Wołomin 
 

Uchwała LXX-125/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 29.08.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

36 
Dąb 

szypułkowy 
Henryk 

338 
 

Wołomin, pas 
drogowy przy 
posesji ul. 
Kazimierzowska 
21 
 

dz. nr ew. 
251/1 obr. 
37 Wołomin 
 

Uchwała LXX-125/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 29.08.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

37 
Wiąz 

szypułkowy 
Bartek 

287 
 

Wołomin, ul. 
Ogrodowa 4 
Wołomin 
 

dz. nr ew. 
168/6 i 208 
obr. 28 
Wołomin 
 

Uchwała LXX-125/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 29.08.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody na terenie Gminy Wołomin 

38 
 

Dąb 
szypułkowy 

Rozalia (grupa 
drzew) 

205 Wołomin, ul. 
Wesoła dz. nr ew. 

114/4 obr. 37 
Wołomin 

Uchwała LXXIII-149/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 30.10.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnikiem 
przyrody – grupy drzew na terenie 
gminy Wołomin 

Dąb 
szypułkowy 
Inka (grupa 

drzew) 

243 Wołomin, ul. 
Wesoła dz. nr ew. 

114/4 obr. 37 
Wołomin 

Uchwała LXXIII-149/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 30.10.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnikiem 
przyrody – grupy drzew na terenie 
gminy Wołomin 

Dąb 
szypułkowy 
Zofia (grupa 

drzew) 

304 Wołomin, ul. 
Wesoła, 
Wołomin 

dz. nr ew. 
114/4 obr. 37 
Wołomin 

Uchwała LXXIII-149/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 30.10.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnikiem 
przyrody – grupy drzew na terenie 
gminy Wołomin 

Dąb 
szypułkowy 
Władysław 

(grupa drzew) 

408 Wołomin, ul. 
Wesoła dz. nr ew. 93 i 

97/3 obr. 37 
Wołomin 

Uchwała LXXIII-149/2023 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 30.10.2023 r. w 
sprawie ustanowienia pomnikiem 
przyrody – grupy drzew na terenie 
gminy Wołomin 

Źródło: Opracowanie własne Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Wołominie. 
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